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JN adesłane.

„ 50 RUBLI
l ?Cl'Wemu znalazcy zegarka czarnego stalowego 
l^oma zlotemi łańcuszkami i sześcioma brelokami 
UjAonych w przejściu między placem Wareckim a 

Jasną dnia 19 maja o godzinie wpół do szóstej 
^e®zór. Uprasza się odnieść na plac Warecki nr 4, 

pod Rakiem na Pradze zo- 
M AU U stał otwarty.

suknie, grena diny w różnych odcie- 
na płaszcze, lekkie materjaly półjedwab-

’ poleca A. CbojnackiJ S-ka Marszałk. róg Zgoda, 

lî tment, glinka i cegła ogn. różnych fabryk,
Miększe składy Z- A. Krajewski, Jtiielańska 9.

\~ement, cegła ang. Ramsay’a, wapno na 
^ony, Ą. Krysiński, Marszałkowska 122.

KALENDARZ.
fyona sfomańshe: Dziś Bronimira, jutro Przesławy bł.

<!ro»uuize»iu.- Zebranie ogólne, decydujące bez względu 
i;, ‘Czbę obecnych, członków okręgu warszawskiego Towa- 
u’**a ratowania tonących. (Sala hr. Beiga w magistracie—

2 Południu.)
stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 

U ów arzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Jfl

15—od 10-ej zrana do 4-ej po południu.;— Wystawa obra- | 
sów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— ; 
od JO-ej zrana do 8-ej wieczorem.)— V ystawa obrazów spół* 
ki talerzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy N o wy
li via t M 27—od 10-ej zrana do 7*/, wieczorem.)—Wystawa 
tiób i wzorów przemysłu iabrycznego i rękodzielniczego 
krajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu ’ 
i rolnictwa przy ulicy Krakowskie-Frzedmieście Jft 66— co
dziennie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziele 
zaś i święta od 12—4-ej po południu. W ejście bezpłatne.)— i 
W ystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma- ; 
chu Muzeum mierny tłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Jf 66 — codziennie od W-ej zrana do 4-ej po 
jołudnin, dla rzemieślników od 7—O-ęJ wieczorem, w nie
dziele zaś i święta cd 10-ej zrana do 4-ej po południu.) — 
W ystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej 
tkiej Itę dom hr. Bramckiego—od 10-ej zrana do 6-ęj po i 
południu.)

Odczyty: Na dochód warszawskiego okręgu Towarzystwa 
opieki nad zwierzętami odczyt popularny p. Marcina Osmały 
.0 wykształceniu terminatorów rzemieślniczych w Warsza
wie*. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy 
Krak.-Przodm.—5 po południu.)

Zabawy: Wycieczka inauguracyjna do Jabłonny członków 
Towarzystwa cyklistów oraz wprowadz anych gości. (Lokal 
Towarzystwa na Dynasach—8 zrana.)

Koncerty: Koncert orkiestry pod dyrekcja p. Adolfa Bonnen- j 
felda. (Dolina Szwajcarska—1> wieczorem.)

Teatry: Wielki: dziś, o godz. 1-ej po południu, przedsta
wienie poranne na dochód pani Bronisławy Dowiakowskiej 
(z udziałem artystów miejscowych i zagranicznych).- intro
dukcja i arja z opery .Norma*, .Violetta* (opora—akt 3-ci), 
deklamacj i, .Mefistofeles* (o-era—akt 3-ci), .Makbet* (dra
mat—wyjątek z aktu 5-go), .Diablotin* (divertissem ont balo
towe) oraz .Mignon" (opera- wieczorem .Pan
Twardowski" (bMefkzarouzTejśkl); jatró .Pąjace" (z udzia
łem pani Adeliny Stehle oraz pp. Achillesa Stehle i Henryka 
Broggi-Muttini’ego) oraz divertissement baletowo; — Roz - I 
mai to ś ci: dziś .Zemsta za mur graniczny* (komedja);ju
tro .Klub kawalerów’ (komedja— uiorwszy występ gościnny I

p. Natalji Siennickiej);—L e t n i: dziś .Piękna Helena* (ope
retka—z udziałem panny Klementyny Czosnowskioj); jutro 
.Biedna dziewczyna* (wodewil); — Nowy: dziś .Ciotka Ka
rola* (krotochwila); jutro .Ciotka Karola" (krotochwila). (8 
wieczorem.)

Lombard miejski'. Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 32017 rs. 8 kop. 
(Pożyczki wydawane będą od B-ej zrana do 12-ej po połu
dniu; prolongata walorów i wykupy uskuteczniają się od 9-ej 
zrana do 2-ej po południu i od 4—6-ej po południu.)

I !■■!■■■!■  1. .'.'AT1”'—' .TU' “SM<a>.BUJM»W
— Jutro w kościele św. Marcina (po-augnstjańskim) 

odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9-ej zrana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jęj czci solenna wo
tywa.

Ogłoszenia o spadkach.
Ustawa hypotoczna, w kraju naszym obowiązują

ca (art. 127-my), wymaga, ażeby po śmierci każdego 
właściciela nieruchomości, mającej uregulowaną by- 
potekę lub wierzyciela sumy, hypotecznie zabezpie
czonej, ogłoszone było postępowanie spadkowe z po
daniem obwieszczenia w tej’mierze w pismach urzę
dowych. Jest to formalność konieczna i nieuniknio
na nawet w tym wypadku, gdy zmarły pozostawia 
na miejscu wiadomych i najbliższych swoich sukce
sorów, jak naprzykiad dzieci, wnuków itp. To 
też ogłoszenia o otwartych spadkach, z ramienia wy
działów hypotecznych podawane, nie znaczą hynaj-

skarżąc się, że mu natura odmówiła błogiego przymio
tu otwartości, która tyle ulgi sprawia.

— O, gdybym mógł... gdybym potrafił wypowie
dzieć wszystko!—mówił nieraz, urywając wczas roz- , 
poczęte zwierzenia.

Tajemniczość ta mimowolnie działała na Janinę, j 
chociaż obudzone w niej sukcesyjną sprawą wątpli
wości nie tak rychło usunąć się dały. Przychodził jej I 
ciągle na myśl Marewiez i płoszył urok.

Raz, pod wpływem tych myśli, zapytała nagle:
— Czy zna pan barona Marę wieża?...
W oczach Przemskiego zamigotał płowy błysk. By

ła chwila krótkiego wahania, lecz wnet Przemski 
odparł spokojnie:

— Znam. Kogo ja nie znałem na szerokim świe- ‘ 
cie? Los mną rzucał na wszystkie strony... i

I z niezwykłą otwartością mówić zaczął o rodzi
cach swoich, którzy go w bardzo wczesnem dziecin- ! 
stwie odumarli, i o dalekim krewnym, dziwaku, który 
go obwoził po Europie. Wspomniał nawet w dalszym 
ciągu o swej młodzieńczej karjerze u dworu Na- | 
poleona, o dalekich następnie podróżach i kilkuletnim 
pobycie w Indjach, zkąd wywiózł dokładną znajo- I 

' mość buddyzmu, wraz z marzeniami o doskonałym ■ 
bycie w nicości... . ,

— W życiu mojem—mówił, nadając coraz głębszą 
intonację swoim słowom1—doświadczyłem już ty)u . 
wrażeń, tylu zawodów, na tyle rzeczy patrzyłem, że 
niczemu się nie dziwię, niczego się nie lękam. Życie i 
wartości dla mnie nie ma. Jedno mnie jeszcze zaj
muje: to piękno, sztuka. Jeden wstręt zachowałem: do 
wszystkiego, co jest banalne. Dlatego życie moje sta
ram się utrzymać na takim poziomie, aby się zbyt 
pospolitem nie stało...

Spojrzał na Janinę i mówił dalej zwolna, z n«.ci- < 
skiem, pragnąc snadź, by każde słowo utkwiło w jej 
pamięci i było odpowiedzią na to, co mu zarzucać rao- '

I tkiem napomykał o niej, milknąc w porę, z efektem, I go znaczenia, gdyż może rzeczywiście kierować ży- 
• -i.—,-.---- i------------ ---------ciem i swojem i drugich, przestaje być marjonetką,

narzędziem...
Rozmowa ta nie została bez wpływu na usposobie- 

i nie Janiny. Pojmowała dobrze sama ów wstręt do 
banalności i obawę ubóstwa.

Odtąd zaczęła znowu innem okiem spoglądać na 
Przemskiego, który o sukcesyjnych sprawach już jej 
nie mówił a wydawał się coraz bardziej zagadko
wym. Czuła w nim jakąś dziwną siłę, która ją po
ciągała, choć straszyła czasami. Gdyby jej powie
dziano, że ten człowiek popełnił zbrodnię, nie byłaby 
się zadziwiła, ale zarówno sądziła go być zdolnym 
bohaterskiego czynu; zdawał się jej pełnym energji 
niezwykłej, zdecydowanym na wszystko, lekceważą
cym życie własne i cudze.

_W każdym razie to typ niepospolity—myslała.-- 
Ale co go takim uczyniło? Niezwykłe przejścia, 
wielkie jakieś katastrofy życiowe, może tragiczna 
miłość..." . . ,

I budziła się w niej ciekawość: On musiał kocnae 
namiętnie—czy jeszcze kochać potrafi?

I ta ciekawość wywołała obraz Przemskiego wsr 
marzeń gorączkowych, które ją opanowały, g y P 
nocy bezsennej usnęła wreszcie nad ranem, wzo i 
na sceną gwałtowną z mężem i wspomnieniami- 

Nazajutrz i w ciągu dni następnych et J 
nina mocno przygnębioną. Pomimo , ojcft.
gła mówić z mężem w sprawni Ma ’ jacb aie. 
Leszczyc był ciągle chmurny a po ię zabft-
mai za domem; prawdopodobnie ze Żninem v 
wiał. Janina odczuła to li0^es“'®; źe Stefan, P?1^' 

Po raz pierwszy »ię f^j^Jjbności załagodzę- 
żniwszy się z nią, ni® BZU vanr/eCi wnie, ou zdawał sę 
nia nieporozumień. gdy przychodźiłd
iei unikać VV rzadkich chwi > najczęściej z-imy 
hotelu był dziwnie

rachunki, cyny» J (Dalszy ciąg nastąpi.)

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO-
(Dalszy ciąg.)

H] > Głupota—mówił—a na niej zaszczepione roz- 
Vte wady, jak chciwość, żądza bogactwa i Ł p., to 
^yczerpane źródło dla tych, którzy z niego czer- 
lyLjimieją... Sukcesyjny przemysł zamalo jest wy-

Założyłbym się, że dziś ogłoszę niebywałą 1 
l|'Ce8ję po niebywałych przodkach, a jutro zbiegną 

v spadkobiercy z autentecznemi dokumentami! 
j^ Szedł śmiało w tym kierunku, tak śmiało, że j 
J^Scie skompromitowany, ścigany licznemi skarga- 

'<mienić musiał miejsce pobytu i zaprzestał podo- 
eksperymentów.

Melska sukcesja Przemskiego w dziwny sposób 
ijj^potuniała Janinie owe manipulacje Marewicza i 
lubiła jej zapał dla dystyngowanego gościa. Przem-

^pełnie podobnie mówił jej o zawiązanem kon- j
^óre ma ostatecznie rewindykować londyń- | 

K biliony, podobnie odkrywał nowe dokumenty i 
^ńkiwał apadkobierców.

,Wczas to» ku wielkiej radości Leszczyca, Janina 
% • Wydrwiwać Przemskiego, co stało się powo- 
V1 że Leszczyc wziął go w obronę i w imieniu Ja- 
Sn *aP’8al się na listę spadkobierców, dając odrazu i 

kwotę pieniężną.
^zemski, wziąwszy pieniądze, wyjechał do Lwowa,

nowe, jak mówił, poszukiwania
^IWalne, powrócił niebawem na wieś do Leszczy-

.widocznie w zamiarze poprawienia sobie opinji ,
ta. Odczuł w niej zmianę, domyślał się przy- r

i W8zeikicb zaczął usiłowań dokładać, aby za- f gła a czego się domyślał.
n z*e wrażenie. — Najpospolitszem jest ubóstwo, więc walczę, j

który dotąd nigdy o swej przeszłości nie mówił, ; aby ubogim nie być... więc cbciałbym mieć iniljony, j 
cotaz częściej i z coraz widoczniejszym smu- 1 bo z niemi najpospolitszy człowiek nabiera niezwykle- '

4?)
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Stanislaw hr. Rzewuski. 

KFRJF.R WARSZAWSKI — Dnia 20 maja 1894

Pleśń siódma.
Głos uwiedzionej dziewczyny ciągle płacze w głąbi mo

rza. Kalewipoeg, powracający do ojczyzny, słyszy go 
wciąż i wciąż doznaje wyrzutów sumienia. Odtąd boha
ter epopei staje się smutnym, ponurym i wypowiada swoje 
żale w pieśni, pełnej melancholji. Matka również obsy
puje go gorzkiemi wyrzutami i radzi, aby bacznie strzegł 
swego miecza. Ojciec, na którego grób udaje sią Kale
wipoeg, pociesza syna i doradza, aby dobrem! czynami 
wynagrodził uwiedzenie dziewczyny i zabójstwo syna 
płatnerza.

Pieśń ósma.
Trzej bracia ciągną na losy, kto zasiądzie na tronie.

Rzucają kamienie na drugą stroną jeziora, a że kamień 
najmłodszego padł najdalej, najmłodszy obrany jest kró
lem. Kalewipoeg rozpoczyna panowanie od orania ziemi 
pługiem, tak, jak poczynał sJbie jego ojciec. Po kilku
nastu dniach pracy, zasypia bardzo znużony. Wówczas j 
stada wilków i niedźwiedzi pożerają mu koma. Pozostają 
jedynie głąbokio doły, które wykopał koń, gdy, rżąc, bił 
ziemią kopytem, i wysokie pagórki, które usypał kopyta
mi, broniąc sią od napastujących go drapieżników. Do
tychczas w Estonji pokazują miejsca, gdzie stoczyła sią 
straszliwa walka konia z wilkami i niedźwiedziami.

Pieśń dziewiąta.
Budzi sią ze snu bohater. Spostrzegłszy, co sią stało, 

wpada w wściekłość. Każę ścichnąć wiatrom i szumowi 
lasu, aby mógł głośniej złorzeczyć zwierzętom, następnie , 
idzie na łowy, łamio po drodze dąby niebotyczne, zabija ;

1 swoim mieczem niezliczoną ilość wilków i niedźwiedzi. ' 

walki literackiej. Ciotka jego zaślubiła Honorjusza 
de Balzac, zmarła bez potomstwa; jedyną jej córką 
z pierwszego małżeństwa jest hrabina Mniszech, sio
stra cioteczna hr. Rzewuskiego.

Pierwsze występy „wielkiego pana w literatu
rze” wywołały olbrzymią wrzawę w Rosji (??) (zazna
czył się on całym szeregiem sztuk o gwałtownym 
realizmie, a powodzenie tychże wywołało gorące po
lemiki (??).

W Petersburgu występuje z „Faustyną”, graną 
przez panią Sawirię, największą tragiczkę russką. 
Później, „ażeby zmieszać krytykę, która się przycze
piła do jego realizmu zbyt wojowniczego,” powrócił 
do Warszawy i wystawił w „teatrze Opery ” (?) „Don 
Żuana” w 5-ciu aktach wierszem (pan Perrieres prze
konany, że hr. Rzewuski napisał operę „Don Zdana”), 
dzieło głębokiego mistycyzmu, a mocno kontrastujące 
z jego pierwszemi sztukami. „Wielu wielkich 
panów — mówi dalej pan Pórrieres — zajętych 
jest sztuką i literaturą... Jego powodzenia w Ro
sji popchnęły go do Paryża, o którym marzył 
i który zajmuje pierwsze miejsce w święcie inteli 
gencji.

„Zaczął od artykułów krytycznych w Remie inde- 
pendante i pisze romans filozoficzny. Wydał „Alfre 
dinę” i „Wątpliwość”, a potem romans nowoczesny 
p. t. „Deborah”. W teatrze poszedł Rzewuski za no
wą szkolą. W ten sposób przedstawił _Hr. Witolda” 
w Theatre librę, „Cesarzową Faustynę” graną przez 
Jane Hading, i nareszcie „Tyberjusza na Kaprei”... 
Nadto pracuje on nad dziełem filozofieznem p. t. „Es- 
saia de philosophic neo-kantiennen.

„Nie myślcie —• kończy p. Perrieres — iżby mimo 
tych prac i badań suchych, p. Rzewuski był milcz- 
kiem. Nie, z pewnością, jest to bardzo miły człowiek, 
doskonale wychowany, cklektyk i trochę smutny. 
Jako członek klubów najwybitniejszych w Rosji 
i w Paryżu, ma za jedyną rozrywkę bakkara, do któ
rego czuł zawsze nieszczęśliwą skłonność. Mówię 
„nieszczęśliwą”, ponieważ hr. Rzewuski urodził się 
pechowcem, tak samo jak ktoś, który się rodzi blon
dynem lub brunetem, i że to chyba już się nie zmie
ni... Często też jutrzenka, zaglądająca przez najgrub
sze firanki, zastaje go siedzącego pod lampą, o zbla
dłom czole, gniotącego w palcach żetony z perłowej 
masy, będące już ostatnią resztką.

„Wytwornym jest graczem,a przytem niesłychanie 
nerwowym i mato przynajmniej szczęście, że innych 
gier się nie czepia, gdyż nie pojmuje, jak tylko same gry 
szybkie: ruletę, bakara, w których brutalność wypad
ku skraca męki konania (sic!). W ten sposób uchro
nił się od giełdy, zakładów wyścigowych, bo to zbyt 
długie dla jego nerwów. Zresztą nie gra nigdzie, tyl
ko w Paryżu. Jest tiTwystarczającem, bowiem od lat 
kilku znacznie nadwerężył majątek, tak, że dobra 
jego zaczynają się zwężać. Sympatyczny pod 
każdym względem, ten wielki pan słowiański, wsta
jący regularnie o piątej po południu, żyjący między 
książką filozoficzną a ciągnięciem nieszczęsnem w ba
kara „na piątkę” — potrafi się zatrzymać na czas na 
pochyłości... ku wielkiej przegranej, albo może wtedy 
trzeba mu będzie odrobić majątek swemi dziełami.”

Tak się pisze... nie historja, ale sylwetki spóloze- 
śnie źyjących w Paryżu. Czy im tam publiczność 
rzeczywiście wierzy? Prawdopodobnie.

mniej, iżby sukcesorowie zmarłego byli niewiadomi 
z pobytu, lub nieznani, lub iżby sąd ich poszukiwał. 
Przeciwnie, jak to zresztą z samej osnowy tych ogło
szeń wynika, są one na ogół tylko publićznem za
wiadomieniem stron interesowanych o otwarciu spad
ku i o terminie, wyznaczonym do zamknięcia postę
powania spadkowego i legitymacji sukcesorów.

Wyjaśnienie to nietylko dla wszystkich prawni
ków, lecz i dla osób prywatnych, z przepisami pra
wa obznajmionych, jest zgoła zbytecznem, odnośne 
bowiem przepisy żadnych wątpliwości nie nastrę
czają.

A przecież w praktyce ogłoszenia hypoteczne o 
spadkach są dla wielu profanów źródłem mylnych 
domniemań i zgoła bezzasadnych nadziei. Niektóre 
pisma nasze, a zwłaszcza zamiejscowe, przedruko
wując rzeczone ogłoszenia, nadają im niekiedy zna 
czenie obwieszczeń o spadkach wakujących. Czasami 
więc owa mylna czy niedokładna informacja, a naj
częściej błędne zrozumienie podanej wiadomości przez 
samych czytelników, staje się dla tych ostatnich źró
dłem złudnych nadziei i bezowocnych starań o wrze- 
komo wakujący spadek. Mniemając, iż skoro wydział 
hypoteeznyo spadku obwieszcza, to snąć zmarły biiz- 
kich sukcesorów na miejscu nie zostawił, a tembar- 
dziej wyczytawszy niekiedy w piśmie (skutkiem błę
du w samej wiadomości), iż ogłoszenie dotyczy spad
ku wakującego, różne osoby z odległych dzielnic 
kraju częstokroć nadsyłają do tutejszych wydziałów 
hypotecznych podania i powołując się bądź na tożsa
mość nazwiska, bądź na bardzo odległe węzły pokre
wieństwa swego ze zmarłymi, zapytują, czy ze wzglę
du na to im właśnie prawa do spadku uie służą.

Ostatniemi czasy takich podań mnóstwo napłynęło 
do miejscowego sądu. Z tej też właśnie przyczyny 
godzi się wyjaśnić, iż wydziały hypoteczne podo
bnych podań uwzględniać nie mogą, gdyż przepisy 
hypoteczne nakazują sukcesorom meldować swoje 
prawa spadkowe w drodze wniosków we właściwej 
księdze wieczystej, zeznawanych bądź osobiście przez 
interesantów, bądź też przez osoby urzędownie do te
go przez nich upoważnione, a to na podstawie wypi
sów aktów stanu cywilnego, stwierdzających pokre
wieństwo zgłaszającego się interesanta ze zmarłym 
spadkodawcą.

Powołanie się na powyższe przepisy prawa — oto 
jedyna odpowiedź, jakiej wydziały hypoteczne udzie
lić mogą na wspomniane powyżej podania, o ile zre
sztą te są sporządzone z uwzględnieniem wymaga
nych formalności, w przeciwnym bowiem razie pozo
stają one całkiem bez odpowiedzi.

Tyle słów wyjaśnienia, które kreślimy gwoli wska
zania właści«'ej drogi osobom, mającym rzeczywiste 
prawa do majątków hypotecznie ogłaszanych i pra
gnącym je windykować.

Pozostaje jeszcze nadmienić, że wyjaśnienie po
wyższe dotyczy wyłącznie hypotecznych ogłoszeń o 
spadkach; prócz nich zaś są też ogłoszenia spadkowe, 
podawane z Tamienia sędziów pokoju (art. 1682 ust. 
post, cyw.), tudzież właściwe ogłoszenia o spadkach 
wakujących, drukowane w myśl art. 14 post, rady 
pdministr. Król, z d. 11-go lutego 1842-go r. (Dzień, 
i raw tom 29). Z powodu ogłoszeń tego rodzaju in- 
eresanci zgłaszać się powinni w terminie wskaza

nym do władzy sądowej, z której ramienia samo ob
wieszczenie podane zostało.

Sądzimy^ że zagraniczne dzienniki zechcą niniejsze 
wyjaśnieniie powtórzyć, przez co niejednemu ze swo
ich czytelników istotną oddadzą przysługę.

Fr.N.

Nr 137

8Z(

k

h 
t

Sz

&

Po
li

id 
tfi

be 
te( 
ia 
tr;

Ki 
<lo 
Uli
•o 
Uii

»ti

W

'll
•ł
tli 
kf 
tr 
te

fil 
kl 
łe

ti 
e
Z; 
U
P
9

U

Nagle zjawia się poseł, który donosi, iż kraj zajęty j®=. 
przez nieprzyjaciół. Tu następuje długi opis okropno-01 
wojuj-1 wezwanio do Kalewipoega, aby szedł na obron? 
kraju. Kalewipoeg kładzie się do snu, posłowi obok si®/ 
bie położyć sią każę i oświadcza, iż nazajutrz z brzaski®® 
dnia wyruszy. W nocy budzi go poseł drugi, starzec31/ 
wowłosy. Król ubolewa, że nie jest zwykłym śmiertel®1 *' 
kiera, który może wypoczywać po trudach bez oba*f' 
Starzee odpowiada mu na to pieśnią, w której radzi sy®°' 
wi Kalewa, aby się strzegł swego własnego miecza, ®9 
którym ciążą przekleństwa płatnerza i matki dziewczf®^ 
shańbionej. Starcom był sam bóg Uku. Rankiem kr° 
żegna posła, każę mu zwołać lud na obroną kraju i udaj8 
sie w podróż, aby przywieźć kamienie do wzmocni®®19 
murów twierdzy.

Dzienniki paryskie, szeroko rozpisując się o dra
macie p. Stanisława Rzewuskiego, w konkluzji zga
dzają si& na jedno, że powodzenie było średnie, z po
wodu grnbych błędów w kompozycji, rozpraszania 
akcji itp.

Daleko ciekawszą jest sylwetka, którą za każdym
razem przy wystawieniu jakiejś sztuki p. Rzewu
skiego kreśli na nową ten lub ów grzeczny i usłużny
kronikarz. Tym razem p. Karol Perrieres tak mniej
więcej pisze:

„Rziewuski w swej właściwości paryżanina, pary-
żanina „kijowskiego-”, należy trochę do mnie (czyż
by i p. Perrieres byl rodem z Kijowa?)... Wysoki i
szczupły, w ramionach trochę zgarbiony, nieubłaga
nie zapięty pod górę w czarnym surducie, który zda-
je się na nim latać, odsłania inteligentną głowę sło
wianina sceptycznego i znużonego... Głowa jest ma
ła, czoło wypukłe, naprzód wybiegające, zajmuje tam
bardzo wielkie miejjsce, oczy czarne, głębokie, ale
ocienione wyrazem prawie ciągłego smutku... Hr.
Stanisław Rzewuski uosobistnia wybornie szlaehcica-
literata, myśliciela, zajętego studjami tilozoficznemi
najabstrakcyjniejsizemi i mało dbającego o życie na 
wielką skalę, do któregoby miał prawo, dzięki swej
fortunie, jetwcae znacznej... Oddawna nęcony przez 
literaturę, zakochamy w metafizyce, rzucił się w wir

Pieśń dziesiąta, jedenasta, dwunasta, trzynasta, cztflf 
nasta, piętnasta i szesnasta.

Młody Alew, krewniak królewski, dokonywa wielu 
nów bohaterskich. Król wysyła go do płatnerza, aby o®' 
wiózł umówione wynagrodzenie za miecz. Po wielu Prz-.' 
godach wysłaniec królewski odwozi za mięci zapłatą.'''0'’ 
na ucicha i wówczas Kalewipoeg znów podróżować za®2?’ 
na. Liczne czekają nań przygody: to wojna ze złe mi 
chami, to uśpiony jest przez czarodzieja w ciągu sześ®19 
tygodni. Następnie zwiedza krańce firmamentu przy bi®' 
gunie północnym, przebywa czas jakiś na wyspie lski®r’ 
krainie ognia i dymu; wkracza do ziemi olbrzymów, a P0' 
tera do krainy istot cudacznych, mających głowę ludzką 9 
ciało psie. Jeden z mędrców wyjaśnia, iż król nie znajd21? 
końca świata, bo świat jest bez końca, tak, jak mądro’8 
Taary. Kalewipoeg powraca do swego królestwa.

Pieśń siedemnasta do dziewiętnastej.
Po powrocie do kraju Kalewipoeg panuje przez lat 31®' 

dem w pokoju. Z przyjaciółmi swemi: Alewem, Ole w8®1 
i Sulewem zstępuje uo piekła. Po zburzeniu przeszkó8’ 
stawianych przez ducha ciemności, przychodzi do wad*1 
pomiędzy królem a duchem. Zwycięża Kalewipoeg, któif 
wali władzcę piekieł o ziemię i przykuwa go do skal)' 
Wychodzi potem z piekłu, unosząc ze sobą cztery ogrom119 
wory złota. Po powrocie wydaje ucztę dla swych przyj8' 
ciół. "'śród uczty życzliwi radzą królowi, aby pojął ni®1’ 
żonką. Ale napróżno pieśniarze opiewają w natchniony89 
strofach słodycze życia u domowego ogniska. Kai®**' 
poeg nie chce zniewieściających rozkoszy życia małż®11 * * * * * * *' 
s.kiego.

Pieśń dwudziesta.
Pieśń to ostatnia i w epizody tragiczne najbogatsz* 

Znów wybuchła w kraju pożoga wojny. Wojna jest str® 
szliwa, rzeki czerwienią się od krwi, ludzie padają, j®. 
muchy; królowi udaje się odeprzeć nieprzyjaciela, ale #* 
ną wszyscy jego druhowie serdeczni. Sulew jest ranio®^ 
śmiertelnie i umiera pomimo wszelkich usiłowań i zam®' 
wian czarodziejów; Alewa ciągną na dno wody jezior3 * * * *, 
gdy chciał ugasić pragnienie. Sam król, opłakując strah 
poniesione, oddala się w głąb lasu i tu własnym miecza19 * 
podcina sobie nogi śmiertelnie. Na jego krzyki boi®’9 
bogowie zsyłąją mu śmierć natychmiastową. Kalewip0" 
wstępuje do krainy wiecznej szczęśliwości Uku. Rada b®, 
gów obmyśla dlań urząd, w braku zaś czegoś odpotfi8 
dniejszego, każę mu strzedz wrót od państwa podziemne#®’ 
z warunkiem, aby nie słuchał głosów, dochodzących z z1?' 
mi. Kalewipoeg udaje się na swojo stanowisko. Led*1, 
stanął u pęlu, gdy oto słyszy głos niewieści, który P1-0® ’ 
aby udefżył dłonią w skałę. Uderza, skała pęka, r?"’ 
więźnie w szczelinie i1 Kalewipoeg pozostaje tak na wi®*' 
przytwierdzony do skały. Niekiedy bohater epopei flt®r# 
się uwolnić rękę z kamiennego uścisku. Potrząsa skałą,, 
ludzie mówią wówczas, że ziemia sią trzęsie. Przyjd21, 
jednak czas, gdy Kalewipoeg wyrwie rękę ze skały, P°. 
wróci wówczas na ziemią i siać będzie blogosławieńst* 
dokoła. (X)

drobiazgów.
Dla M. W.

Coraz to nowy bywa gaj, 
Choć wdziewa dawne szaty,

I coraz inny kwitnie maj, 
Choć ma te same kwiaty.

Coraz to inny w gaju chłód
I żar—gra świateł—cienia,

I coraz nowy w maju cud 
Zachwytów i marzenia.

Coraz inaczej w oczach lśni 
Mgła tęczy, w krąg rozlanój,

Coraz inaczej serce drży
Wśród ciągłej lat przemiany.

Coraz to w nowe formy czas
Odziewa zjawisk roje

I wszystko, co tu trwało raz, 
To dziewczę, już nie twoje...

Więc kiedy zerwiesz św eży kwiat. 
Nim dłoń go twa odrzuci

Pomyśl: maj wróci w biegu lat
Ten sam — już nie powróci.«

Boiydaf.
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Wiadomości bieżąco.
1 *•_ Birż. wied. donoszą, iż obecnie departament 
Swniczy przystąpił do rewizji ustawy górniczej. Re- 
^'zja polega głównie na uzupełnieniu ustawy i włą- 
Jeniu do niej tych przepisów, które wydane zostały 
p ostatecznem jej skodyfikowaniu. Niezależnie od 
;e?o w nowej ustawie podlegną pewnym zmianom 

■ otychczas obowiązujące przepisy eksploatacji węgla 
.^dennego i rudy żelaznej. Punkt ten ma donio- 

i ‘e znaczenie dla Królestwa Polskiego.
| > O projektowanej reorganizacji adwokatury znaj- 

UQjerny w Rusek. żizni następujące informacje: Sły
nęliśmy, że ministerjum sprawiedliwości, ustanawia- 

pewien komplet adwokatów przysięgłych dla ka- 
j8go okręgu, postanowiło zachować bez zmiany 

•Mwną podstawę procedury cywilnej, na której za
jdzie osoby interesowane mogą wchodzić w stosunek 
“^pośredni z sądem bez udziału adwokatury. Oprócz 

ministerjum, jak chcą pogłoski, zamierza przyjąć 
i zasadę, aby strony zwolnione były od konieczności 
taktowania bezpośrednio z adwokatami w kwestji 
franków obrony, oznaczenia honorarjum i t. d. 
tażda osoba interesowana będzie mogła zwracać się 
u® rady adwokackiej, ta zaś powierzy sprawę jedne- 

ze swych członków, oznaczając jednocześnie wy- 
. *®kość legalnego honorarjum. Ten sposób postępowa- 
, nie jest obowiązkowym, lecz stanowić będzie pra- 

klijenta, z którego każdy może dowolnie korzy- 
•Ue.

*= Mask. wied. donoszą, iż wszystkich w ogóle are- 
^tantów różnych kategoryj, zesłanych w r. z. do Sy- 
““rji, było około 10,000 osób płci obojej.
, = Korespondent nasz petersburski uzupełnia po- 
"“ną już w piśmie naszem wiadomość o opuszczeniu 
t niedalekiej przyszłości przez p. Bolesława Malc
zewskiego stanowiska naczelnika wydziału handlo
wego zarządu centralnego kolei południowo-zacho
dnich objaśnieniem, że ustąpienie to pozostaje w ści
słym związku z organizowaniem w ministerjum finan- 
*ńw lub spraw wewnętrznych specjalnego oddziału, 
którego zadaniem będzie rozciągnięcie ścisłej kon
soli uad działalnością towarzj-stw ubezpieczeń. Kie
rownikiem właśnie tej nowo organizowanej instytu
cji ma zostać p. Bolesław Maleszewski, nie przestając 
‘hadal należeć do komitetu naukowego ministerjum 
jeansów. Rzecz prosta, że wobec nawału zajęć, ja
kie mu przysporzy kierownictwo specjalnym wydzia- 
lem ministerjum, mającym kontrolować operacje to
warzystw asekuracyjnych, p. Maleszewski widzi się 
Niewolony do opuszczenia stanowiska, które w cią- 
Sh szeregu lat zaszczytnie zajmował w centralnym 

i ^rządzie kolei południowo-zachodnich. Jak wiado
mo, p. Bolesław Maleszewski miał w r. z. polecone 
przez p. ministra skarbu zbadanie organizacji dzia- 
jhlności operujących w Cesarstwie russkiem amery
kańskich towarzystw ubezpieczeń i skutkiem memo
riału, przedstawionego p. ministrowi finansów przez 
K Maleszewskiego, rząd zabronił towarzystwom ubez
pieczeń operacji toutynowych i póltontynowych.
, t=i Wbrew przewidywaniom, iż z podziałem linij 
kolei skarbowych na okręgi, według projektu ks. 
Mtilkowa, niektóre linjo magistralne byłyby podzie
mne na dystanse, należące do różnych okręgów, jak 
?*P. petersbursko-warszawska pomiędzy okręgi pe
tersburski i warszawski lub wileński, nadeszła do 
}'arszawy wiadomość, że przyszłe zarządy okręgowe 
kolei skarbowych administrować będą tylko pewno 
•nje, zaczynające się z danego punktu i przewożące 

Większość ładunków na całej swojej długości, chociaż
by przechodzącej terytorjum innych okręgów. Posta
nowiono to ze względu na jednolitą i ścisłą kontrolę 
*“ehn, która przy podziale na dystanse w różnych 
^kręgach nie odpowiadałaby swojemu zadaniu. W ten 
’Uosób więc linja kolei petersburskiej z podziałem 
kolei skarbowych na okręgi pozostanie pod głównym 
lftrządem okręgu petersburskiego na całej swej prze- 
’wżeni aż do Warszawy; do okręgu zaś warszaw
skiego natomiast weszlaby jedna linja magistralna 
b'’ Wykupie kolei moskiewsko-brzeskiej przez skarb 
p Warszawy do Moskwy, gdyż większa ilość ładun- 

z tamtejszych okręgów fabrycznych idzie od 
warszawy do gubernij wewnętrznych, niż w kierun
ku odwrotnym. Utworzenie samodzielnego okręgu 
Zdebskiego, niezależnie od warszawskiego, zdaje się 
°yć pewne.

Delegowany z ministerjum komunikacyj na re- 
kolei nadwiślańskiej inżenier Oichin, wraz z ko- 

'8ją, po obejrzeniu oddziału mławskiego, powrócił 
czoraj o godz. 5-ęj zrana. Dzisiaj o godz. 8-ej zra- 
“ taż sama komisja wyjechała pociągiem nadzwy- 

na dalszą rewizje do Łukowa, a następnie 
działów: lubelskiego i kowelskiego. Po przenoco

waniu w Kowlu, jutro o godzinie 10-ej zrana komisja 
^./jeżdżą z powrotem z Kowla i w nocy powróci do 

arszawy. Do komisji należą również prezes kolei 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 maja 1894 fc

p. Leopold Kronenberg i dyrektor rady zarządzającej, 
p. Władysław Kozlowski.

c=> Gazeta losowań donosi, że w ministerjum finan
sów złożono projekt, mający na celu założenie giełdy 
zbożowej i magazynów zbożowych w Sosnowcu. Ze
brania giełdowe według zwyczajów miejscowych ma
ją się odbywać w poniedziałki i czwartki.

— Według informacyj Gazety losowań do terminu 
prekluzyjnego 15-go maja r. b. zameldowano zapisy 
na 11,500 akcyj Banku handlowego piątej emisji. Po
zostało przeto nierozebranych około 500 sztuk, które 
w myśl warunków emisyjnych sprzedane zostaną na 
giełdzie. _______

«= Warszawski kantor Banku państwa podaje do 
wiadomości, iż od poważnych firm przemysłowych i 
handlowych skupuje weksle. Skup takich weksli 
uskuteczniony będzie przy mniejszym nieco procen
cie od stosowanego przy dyskoncie weksli.

= Inżenier Devars złożył w zarządzie inżenierji 
wojskowej ofertę co do kupna terytorjuuą po b. za
kładach artyleryjskich na rogu Długiej i Nalewek, 
z warunkiem jednak, żeby magistrat zobowiązał się 
przeprowadzić przez tę miejscowość kanał i rury wo
dociągowe, oświetlić gazem, urządzić bruki drewnia
ne i trotuary betonowe i otworzył ogród Krasińskich 
od strony nowoprojektowanej ulicy, a to wszystko 
w ciągu roku. ,

= Wczoraj, o godz. 5-ej po południu, odbyła się 
wizyta roczna w ochronie V ej, przy ulicy Mokotow
skiej pod nrem 35-ym istniejącej. Na akt przybyły 
opiekunki: panie: Aniela Karsz-Siedlewska, Walenty
na Ficka, Zofja Grzędzińska, Ewelina Kwiecińska, 
Karolina Fetter oraz prezes wydziału ochron, dziekan 
Karol Jurkiewicz, wiceprezes Emiljan Konopczyński, 
Kazimierz Rutkowski, Stanisław Kotkowski, Tomasz 
Dybowski, Feliks Colonna-Czosnowski. Dzieci do za
kładu uczęszcza 150 (70 dziewcząt i 80 chłopców).

= Szwalnia trzecia, mieszcząca się w domu pod 
nr. 74-ym przy ul. Jerozolimskiej, w celu wykazania 
postępu wychowania zakładu, w dniach 21-ym, 22 im 
i 23-im b. m., t. j. przez poniedziałek, wtorek i środę, 
urządza wystawę z robót wykonanych przez siły miej
scowe. Sale wystawowe otwarte będą dla opiekunek 
zakładu i publiczności, chcącej bliżej zapoznać się 
z robotami wychowania, od godz. 10-ej zrana do 4-ej 
po południu.

= Doskonały portret Orzeszkowej wykonał świeżo 
zakład fotograficzny pod firmą „Rembrandt”.

= Dnia 13-go b. m. w osadzie fabrycznej Czersk, 
w grójeckiem, obchodzono jubileusz 25-letniego ad
ministrowania fabryką przez p. Jana Bersohna. Pan 
B. ofiarował rs. 1000 na rzecz kasy przezorności i po
mocy.

= Dr. Henryk Lubo wski wyjechał do Ciechocinka, 
gdzie jak zwykle ordynować będzie przez sezon ku
racyjny.

Wczorąj powrócił z Abbazji ks. Jan Tadeusz 
Lubomirski, prezes Towarzystwa kredytowego m. 
Warszawy i Towarzystwa dobroczynności.

= W dniu wczorajszym wyjechali z Warszawy: 
prezes komitetu Tow. kred, ziemskiego Ludwik Gór
ski i naczelnik dyrekcji naukowej rz. r. st. Dobrowol
ski do Siedlec oraz marszałek szlachty rz. r. st. Bo- 
łotow do Brześcia Litewskiego.

*= Z teatru i muzyki.
* Z prawdziwą przyjemnością wypada nam zano

tować fakt, że publiczność warszawska nie poskąpiła 
poparcia dzisiejszemu porankowi pożegnalnemu pani 
Dowiakowskiej.

Teatr będzie prawie zapełniony, a zatem tyloletnia 
primadonna będzie miała zadośćuczynienie moralne, 

*bo dowód, że publiczność żegna z żalem swoją da
wną ulubienicę, skoro tak licznie przybywa do teatru 
w miesiącu słowików, a do tego w porze południowej.

A wiadomo, jak dowody takie miłe są artystom, 
jak je oni we wdzięcznej przechowują pamięci, a 
z drugiej znów strony, jak takie dowody pożądany 
wpływ wywierają na artystów młodszych, zachęca
jąc ich do energji w pracy.

P. Dowiadowska służyć im zawsze mogła za przy
kład pod tym względem, a dzisiejsze pożegnanie jej 
przez publiczność będzie dowodem wymownym, że 
praca i taleut zawsze znajdą uznanie.

Resztę biletów na dzisiejszy poranek nabywać mo
żna w kasie zamuwiań w teatrze .Wielkim.

Jesteśmy proszeni o zaznaczenie, że wszyscy arty
ści opery, dramatu, baletu i orkiestra biorą w poran
ku udział bezinteresowny.

Operą dyrygować będzie maestro Trombini, bale
tem Stanislaw Barcewiez.

* P. Natalja Siennicka przedstawi się jutro publi
czności warszawskiej w roli Zofji Płonickiej we „Flir
cie” Bałuckiego.

W komedji tej odbędzie się zarazem ostatni wy
stęp naszej pierwszej naiwnej, p. Jadwigi Czakówny, 
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która od wtorku zacznie korzystać z sześciotygodnio
wego urlopu.

Artystka udaje się w celach kuracyjnych do Kis- 
singen.

* Przez tydzień bieżący trupa operetkowa grywać 
ma Jeszcze „Biedną dziewczynę” w teatrze Letnim, 
artyści zaś krotochwili przedstawiać będą codziennie 
w teatrze Nowym „Ciotkę Karola”.

* Przygotowywane obecnie na salach baletowych 
„Divertissement dziecięce”, odtańczone będzie pier
wszy raz w czwartek nadchodzący.

* Ułożony na tydzień przyszły repertuar teatrów 
warszawskich tak się przedstawia:

Teatr Wielki,
Dziś o godz. 1-ej z południa przedstawienie poran

ne na dochód p. Bronisławy Dowiakowskiej 1) „Nor- 
ma” (introdukcja i arja), 2) „Violetta” (akt 3-ci), 3) 
deklamacja panny Czakówny, 4) „Mefistofeles (akt 
3-ci), 5) „Makbet” (część aktu 5-go), 6) „Diablotin”, 
7) „Mignon” (część, aktu 2-go); wieczorem: „Twar
dowski”; w poniedziałek: „Pajace” (występ p. Ade- 
liny Stehle, oraz pp.: Achilesa Stehle i Bróggi-Mutti- 
niego) i „Diablotin”; we wtorek: „A Santa Lucia” 
(1 szy raz), „Wieszczka lalek” i „Diablotin”; we śro
dę: „Violetta” (występ pani Stehle i p. Stehle); we 
czwartek: „A Santa Lucia” i Divertissement dzie
cięce (l-szy raz); w piątek: „Przyjaciel Fryc” (ostatni 
występ państwa Stehle i Broggi-Muttiniego) i Diver
tissement dziecięce; w sobotę:. „A Santa Lucia” i Di
vertissement dziecięce”; w niedzielę: Hymn narodo
wy. „A Santa Lucia” i Divertissement dziecięce.

Teatr Rozmaitoici,
Dziś „Zemsta za mur graniczny”; w poniedziałek 

„Flirt” (występ gościnny pani Natalji Siennickiej ar
tystki sceny lwowskiej); we wtorek: „Nieuczciwi” i 
„Pan Benet”; we środę: „Klub kawalerów” (występ 
pani Siennickiej); we czwartek: „Bawidełko”; w pią
tek: „Nasi najserdeczniejsi”; w sobotę: „Honor” (wy
stęp pani Siennickiej); w niedzielę; Hymn narodowy, 
„Letnicy”.

Teatr Letni w ogrodzie Saskim.
Dzisiaj „Piękna Helena” (występ panny Czosnow- 

skiej); w poniedziałek: „Biedna dziewczyna”; we wto
rek: „Biedna dziewczyna”; we środę: „Biedna dziew
czyna”; we czwartek: „Zemsta nietoperza” (występ 
panny Czosnowskiej); w piątek: „Biedna dziewczy
na”, w sobotę: „B. na dziewczyna”; w niedzielę: 
Hymn narodowy, „Zaklęty zamek” (występ p. Czo
snowskiej).

'leatr Nowy (przy ulicy Królewskiej).
Dzisiaj, poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, pią

tek i sobotę „Ciotka Ka-rola”; w niedzielę: Hymn 
narodowy, „Ciotka Karola”.

— Ze sztuki.
* Na wystawę stalą Towarzystwa sztuk pięknych 

świeżo przybyły następujące dzieła: Zygmunta An- 
drychewicza „Portret damy”; Aleksandra Świeszew- 
skiego cztery krajobrazy olejne; Mirosława Gajew
skiego „Widok na Pragę”, roboty akwarelowej; Hen
ryka Cieszkowskiego „Z okolic Rzymu”; Zoiji Bokie- 
wiczowej „Żyd”; Emilji Dukszta Dukszyuskiej „Na 
podwórzu” i Władysława MaL kiego „Krajobraz”.

* Firma artystyczna Rand M. Nal.ly et C-ie w Chi
cago zwróciła się do p. Franciszka Żmurki z prośbą 
o udzielenie pozwolenia na prawo rep edukowania 
wszystkich prac, jakie dotąd wyszły z pod pędzla 
znakomitego artysty.

Na warunki i wysokość honorarjum firma z góry 
się zgadza.

* Utalentowana portrecistka, p. Emilja Dukszta- 
Dukszyńska,|na wystawę w Akademji sztuk pięknych 
w Petersburgu nadesłała portret panny Cz., o którym 
miejscowa krytyka odzywa się z wielkiem’ pochwa
łami, zaznaczając, iż portret ten wśród pokrewny ca 
mu prac zajmuje uajpierwsze miejsce,

= U cyklistów. ,
Dzisiaj, o godz. 8-ej zrana, z pałaców na Dynas. ~ 

cykliści wyruszą do Jabłonny na wycieczkę ina g

Korowód cyklowy wyruszy przez wał j.
ski, zaś breki z damami przez Krakowskie- 
yill fiacie, . •

W Buchniku majówkowicze posilą się 
w hali Jabłonny oddawać się będą tańcom to 
wą sobie sprężystością do 8-ej powrót do
godzinie w tym samym porządku n ąp P 
miasta. , w tegorocz-

O udziale zagranicznych sPor A t w.łrawdzio do- 
nych wyścigach cyklowych, << , o(J njc£j samych
wiedział się od ^?nnl^a„jfótrzymał o tym za“V " 
zawiadomienia dotychczas azWiska tych znak 
rze, a nawet nie znane im są 
mitości sportowych. joeprezesa'. nie przyjął, zK -

P. Fertner wyboru "a na gojUOSc ma pan 
lei największą hc?^ gię mandatu. 
Emil " ejdel, ai- zWc.}anera być musi nowe Ogólne 

wmaSide członków Towarzystwa, wyłącznie dla 
obioru wice prezesa
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==> Zabawa dobroczynna.
Wczoraj w mieszkaniu p. Pawia Seidla obradowali 

członkowie komitetu, organizującego zabawę na rzecz 
instytutu moralnej poprawy dzieci w Mokotowie, pod 
przewodnictwem dra Stumera i w obecności rektora 
tegoż instytutu, ks. Fr. Kaczyńskiego.

Wobec oferty dzierżawcy restauracji, p. Wojtyń- 
skiego, który zaproponował udzielenie 150 rs., zgo
dzono się urządzić zabawę w Dolinie Szwajcarskiej, 
z udziałem cyrku, jako jednej części obfitego progra
mu, który będzie w przyszłym tygodniu stanowczo 
ułożony.

Do zjednywania ofiarności na zasilenie koszów 
szczęścia uproszeni zostali wszyscy członkowie komi
tetu.

Następnie uchwalono prosić za pośrednictwem 
p. Michała Hertza o udział chóry Towarzystwa mu
zycznego.

Na przyszłem posiedzeniu komitetu, które się od
będzie w dniu 23-im, we środę, o godz. 8-ej wieczo
rem, u dra Stumera, będzie ułożona lista gospodyń 
i gospodarzy zabawy.

— U chemików.
Wobec dość licznego grona słuchaczy pp.: L. Nen

cki i W. Trzciński na wezorajszem posiedzeniu sek
cji chemicznej w warszawskim oddziale Towarzy
stwa popierania russkiego przemysłu i .handlu poru
szyli nader ważną sprawę związku bakterjologji z 
chemją.

Referat w tym przedmiocie odczytany zwrócił 
przedewszystkiem uwagę zebranych na rozwój bak- 
tereologji, która, przybierając coraz ogólniejsze zna
czenie we wszystkich gałęziach nauki i pracy łudź - 
kiej wywiera wpływ niezaprzeczony.

Potrzebę poznania jej dokładnego odczuwa zaró
wno rolnik i przemysłowiec, przyrodnik i lekarz, ale 
z drugiej strony zarówno wiadomem się staje, iż 
przy zastosowaniach praktycznych bakterjologja nie 
może pozostać nauką oderwaną, zamkniętą w so
bie.

Czy to w badaniu bakterji chorobotwórczych, czy 
gnilnych, czy fermentacyjnych, czy wreszcie barwni
kowych, prace bakterjologa muszą iść w parze z pra
cą chemików, i tam tylko postęp w jej rozwoju po
został wiadomym, gdzie zespolenie to było zupełne.

W dalszym ciągu referat kładzie szczególny nacisk 
na odczuwaną coraz więcej potrzebę, ażeby przyro
dnicy, a w szczególności chemicy, bakterjologję tra
ktowali specjalnie.

Na całym Zachodzie niema dziś większego miasta, 
które nie posiadałoby własnego laboratorjum che
miczno bakteriologicznego.

Według ostatnich wiadomości i w państwie rus- 
skiem na przedmiot ten zwrócono również poważną 
uwagę; lecz tak wszędzie, jak i tu, najwłaściwszymi 
kandydatami do objęcia takich posad mogą być 
chemicy.

Do zadania więc tego muszą się przygotować.
Myśl, poruszona przez pp.: Nenckiego i Trzcińskie

go, posunął jeszcze dalej gp. Leppert, proponując, aże
by w zastosowaniu,rej szezegóiowem wytworzyć przy 
sekcji odpowiednia wyfełady czy kursy, z których 
chętnie korzystaćhy mogli.

Pomysł p. Ł. okazał snę nader żywotnym. Zaraz 
wczoraj postanowiono przystąpić do jej urzeczywi
stnienia, tern więcej, że wykłady podobne w osobach 
pp. Nenckiego, Trzcińskiego i Palmirskiego mają do
skonałych prelegentów.

Kursy n»ają się rozpocząć po ferjach, a przypu
szczać możua, iż znajdą one zarówno słuchaczy w gro
nie chemików, jak i przemysłowców, dla których 
przedmiot ten nie może być obcym.

W końcu posiedzenia p. Leppert zwrócił uwagę 
na prace specjalno, zamieszczone w czasopismach 
zagranicznych, a traktujących o różnych wynalaz
kach i zastosowaniach chemicznych.
, P»*n L. wymienił tu nazwiska pp. Stefana Bądzyń- 

skifjgo, Leona March) e wskiego i Łagodzińskiego.
Nadmienić wreszcie wypada, iż według objaśnie

nia prezydjum, zamierzone wydawnictwo podręczni
ków specjalnych, faynowycb, zbliża się do zamierzo
nego celu.

Przewodnik garbarski jest już na ukończeniu, je
dnocześnie zaś opracowywany jest słowniczek wyra
zów technicznych, 'w garbarstwie używanych.

= Kasy pożyczkowe.
W dniu wczora jszym o godzinie 7-ej wieczorem 

w sali posiedzeń warszawskiego Towarzystwa do
broczynności odbyło się nadzwyczajne ogólne ze
branie członków wydziału kas pożyczkowych-rze- 
mieślniczych.

Po odczytaniu1 protokółu z poprzedniego posiedze
nia przez sekrcta.rza kas, ks. Chełmickiego, posiedze
nie zagaił przerr odniczący p. Makowiecki, który od
czytał dalej odpowiedź do zarządu Towarzystwa na 
wezwanie otrzy manę od tego ostatniego co do reor
ganizacji kas.

Reorganizacja miała dotyczeć następujących punk
tów: skasowanie 2-ch kas, wyznaczenie czynności w 

To, co w dziele sztuki liczyć ma na powod2 
trwałe, nie ginące za lada podmuchem przelotnej 
dy, musi być poparte cząstką własnego 
w głębiach którego ani łez, ani też wybuchów S 
szego uczucia braknąć nie może.

Tylko mistrzowie prawdziwi dzieła podobne 
rzyć są zdolni — do mistrzów takich Verdi za 
się niewątpliwie. gó

Wszakże „Violetta” jego, mająca już za sobą 
rą lat czterdzieści, przemawia do słuchaczów 'g 
zmem tak świeżym i w ogóle porywającym szc ,jaj: 
ścią i głębokością uczucia, że pomimowoli ®cv 
się czoła przed dowodami genjalnego natchnieni• 0

Otóż wobec partycji Verdiego, która zdołała
mienie uruKieui błuiuucłuubui uuuaiuin.? •/- 
odmówić sztuce muzycznej tej istotnie cudotw

kasach od godz. 10 ej do 1 ej po południu i od 5-ej do 
8 ej wieczorem, powierzenie członkom cyrkułowym 
sprawdzania odpowiedzialności poręczycieli i wiele 
innych.

Wydział kas na wnioski te daje odpowiedź z mo
tywami, jakie wypływają z 10 letniej praktyki.

Na przewodniczącego wybrano p. Ludwika Jezio
rowskiego, na wiceprzewodniczącego ks. Zygmunta 
Chełmickiego, na sekretarza p. Leona Niemyskiego, 
ua buchaltera p. Makowieckiego, na kasjera p. Wo- 
ronieckiego, na kontrolerów pp.: Tomasza Otwinow- 
skiego i Bronisława Miebalskiegoc

= Do Gdańska.
W początkach przyszłego miesiąca mają być wpro

wadzone bilety spacerowe na przejazd z Warszawy 
koleją nadwiślańską przez Mławę i Iłów do Gdań
ska.

Kolej nadwiślańska będzie odstępowała 35°/e od 
taryfy, niemiecka zaś kolej 5O°/o-

Bilety po zniżonej cenie między Watszawą a Gdań
skiem, sprzedawane wyłącznie na cala przestrzeń 
w obie strony, mają być ważne na przeciąg 10-iu 
dni.

= Wycieczka piesza.
Sport pieszy rozwija się coraz bardziej i to na da

lekie przestrzenie.
Wczoraj rano wyruszyli trzej turyści, mianowicie 

pp.: Jan Chełkowski, nauczyciel prywatny, Bolesław 
Kauuer, farmaceuta, i Jan Wróblewski, technik, b. 
wyehowaniee politechniki ryskiej.

Turyści idą przez Radom, Kielce do Krakowa, 
a ztamtąd do Wiednia.

Powrót nastąpi przez Pragę czeską, Drezno i Wro
cław, zkąd już koleją przyjadą do Warszawy.

W Suchedniowie między Radomiem a Kielcami 
ma czekać p. Kazimierz Raczyński, którzy się z po
wyżej wymienionymi turystami połączy.

Obliczono według z góry ułożonej marszruty, że 
cała podróż potrwa do połowy sierpnia, turyści bo
wiem zamierzają zatrzymywać się dłużej w główniej
szych miastach.

Tlomoki swoje wysłali obecnie do Krakowa, gdzie 
spodziewają się stanąć d. 28-go b. m., tj. w ponie- 
dzialęk przyszłego tygodnia.

= Kradzieże.
Z mieszkania Teofila Jasifiskiesfo pod .Ną 18-yin przy ul. 

Bednarskiej skradziono garderobę i różno uarzęd zia stolar
skie. ■— W kościele św, Józefa Oblubieńca, podczas nabo
żeństwa majowego, Zofji Terkówskioj skradziono zegarek 
złoty z łańcuszkiem wartości około 150 rs. — Na dworcu 
kolei petersburskiej Alinie Szenfeldównie, mieszkance Re
wia, wyciągnięto z torebki podróżnej pudełko, zawierające 
2 bransolety ozdobione brylancikami i sznur pereł, razem 
wartości 200 rs. — W mieszkaniu A. Romanowskiego pod ?i« 
38-ym na Starem Mieście skradziono garderobę. — Koloni
ście z Kępy, Wincentemu Jóźwińśkiemu, rkradziono wóz i 
konia z uprzężą razem wartości 230 rs. — W przejściu przez 
targ za Żelazną Bramą Anieli Kochanowskiej wyciągnięto 
portmonetkę z 70 rs.

= Nieostrożna jazda.
Na rogu ul. Muranowskiej i Bonifraterskiej przewrócił się 

wóz węglowy i przygniótł Biotra Koszlawskiego, który zła
mał prawą nogę oraz zranił się ciężko w głowę. j

Jakiś konny jeździec, galopując po szosie radzymińskiej, 
przewrócił dwie kobiety.

Jedna z nich, Marjanna Sadurska, złamała nogę i poniosła 
dotkliwy szwank boku, druga zaś, Agnieszka Wiśnicka, żona 
robotnika ciesielskiego, skutkiem doznanych obrażeń, uro
dziła przedwcześnie martwe dziecię.

Sprawca wypadku zdołał bezkarnie umknąć.
V prost domu pod A» 14-ym przy ul. Franciszkańskiej e- 

kwipaż prywatny przejechał trzyletni ego chłopca, który zo
stał zraniony w głowę.

— Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej do Teofila Szklarskiego, oficjalisty kole

jowego, zamieszkałego na Pelcowiznie, zgłosił się Kazimierz 
Jański, kotlarz wędrowny, prosząc o przenocowanie.

Szklarski chętnie się zgodził, lecz w kilka godzin później 
usłyszał głucho jęki.

Okazało się, iż gość otruł się kwasem siarczonym.
Ratunek był energiczny, lecz mimo to życiu Jańskiego gro

zi poważne niebezpieczeństwo.
Przyczyną rozpaczliwego zamachu jest nieulechalna cho

roba.
— Pożary.
Nocy wczorajszej August Selkon, zamieszkały na przed

mieściu Wola, zapuścił nieostrożnie ogień w kufrze z garde
robą.

Wszystkie rzeczy spłonęły, a nadto spaliło się 250 rs. w sa
mych 10-rublowych banknotach.

Wczorajszego wieczora pod J6 14-ym przy ul. Granicznej 
wszczął się pożar na poddaszu.

Wysłani, zawiadomieni przez telefon, kominiarze i topor- 
nicy z oddziału mirowskiego, ogień niebawem stłumili.

Wśród dzieci w Radomiu pojawiła się ospa i 
przebieg choroby by wa łagodny. .

W Piotrkowie odbył się 15-wiorstowy wyścig 0 
rowerach, poprzedzony corsem na welocypedach- J

Do wyścigu stanęło trzech cyklistów; z nici) l,rZ:; 
był pierwszy do mety p. Kozłowski w przeciąg11 
minut, drugi p. Bastrzyeki w 38} minut

Recordy tę do świetnych nie należą. , ..
Tydzień donosi, że na targ do Łowicza włościan11 

przywiózł 6 korcy kartofli.
Dawano mu po 15 kop za korzec, a w dodatku z’ 

dano odstawienia do piwnicy. ..
Rozgniewany tera włościanin wysypał kartofle 1 

rynsztoka, zaciął konie i odjechał pośpiesznie “ 
domu.

Z Rakowa piszą do nas:
„W sprawozdaniach z polowań zimowych znajd* 

walem wykazy ilości ubitych kuropatw. .
Do ptactwa tego strzelano nawet w majątka°“ 

w których wrzekomo zaprowadzono racjonalną ochfir 
nę zwierzyny. ,

Otóż właśnie fakt strzelania do kuropatw w zi>fl!( 
o tej ochronie nie świadczy wcale, ponieważ w zin*1 
kuropatwy powinny być nietylko oszczędzane, ale6* 
więcej należy je karmić.

Tak się dzieje w pow. opatowskim, gdzie zieiu** 
nie złowione prez z szkodników kuropatwy w zin*! 
kupują, karmią w kurnikach, a na wiosnę puszczaj* 
na wolność.

Tak należałoby postępować wszędzie, albowiem 
domo, że w kraju naszym jest bardzo mało kuf11' 
pat w.”

-h Na cmentarzu. ..
Do Słowa donoszą, że na cmentarzu żydowsk1' 

w Tomaszowie rawskim stwierdzono fakt niesły^' 
nego niedbalstwa grabarzy. J

Podczas jakiegoś pogrzebu spostrzeżono na św»e,j 
poruszonej ziemi ciało dziecka, ogryzione na uda^ 
i grzbiecie aż do kości. ,

Okazało się, że zbyt płytko zakopane ciało *• 
z pobliskiego lasu odkopał i ogryzł, co zresztą 
rżało się podobno nie po raz pierwszy.

+ Wilki. ~ .
W gub. pskowskiej wiele szkód sprawiają w r- 

wilki.
Urządzono już kilka obław, lecz bezskutecznie.
Wilki napadają nietylko na owce i trzodę, lecz 

wet na konie.
4- Napad zbójecki.
Z Wilna pisze korespondent nasz pod dniem IB-J** 

b. m.: .
„Przed kilku dniami dokonano napadu zbójeck*. 

go na karczmę we wsi Hanuty, w powiecie 
skim. ...

Uzbrojeni złoczyńcy wtargnęli w nocy podczas »' 
obecności karczmarza, Sznajdra. n

Zbójcy zamordowali naprzód 17 letniego „pisar '̂ 
miejscowego, następnie zaś kilku uderzeniami top°‘ 
zabili samą Śznajdrową.

Po dokonaniu tych dwóch zabójstw złoczyńcy, _ z , 
brawszy, co było cenniejszego w karczmie, skier 
wali się ku wyjściu.

Powstrzymał ich jednak herszt bandy.
— Zamorduj myż wpierw te szczenięta—zawo*a 

wskazując na dzieci SznajdróW. '
Zbójcy rzucili się na nie i zabili toporami d^j 

kilkoletnich dzieci w obawie, aby nie wydały 1 
w ręce władz.

Świadkiem mimowolnym tych scen okropnych % 
la 9-letnia córeczka Sznajdra, która, ukrywszy ’ 
za piecem, widziała i słyszała wszystko. ..

1 łzięki wskazówkom, udzielonym przez tę ostat*1'* 
policja ujęła 5-iu złoczyńców.

Są to włościanie okoliczni. -
Napadu dokonali dla grabieży, gdyż Sznajder 

chodził za bardzo bogatego.

+ Echa prowincjonalne.
„W Piotrkowie w dniach 7-ym i 8-ym b. m. ama- 

torowie odegrali „Chatę za wsią” Galasiewicza i Mel- 
lerowej.

Dochód z przedstawienia, danego na rzecz ubogich 
rzemieślników nie był znaczny, ponieważ i teatr nie 
był zapełniony i koszty duże z powodu potrzeby za
kupu wielu kostjumów.

Cykliści radomscy, lubelscy, kieleccy i siedleccy 
w czasie Świąt Zielonych urządzali wycieczkę do San- vlvz. wvuuv parkuj* »ciuivgu, 
domierza, gdzie koledzy kółkowi przyjmowali ich bar- mienić urokiem szlachetności bohaterkę ty^Y, 
dzo serdeczniej < ' . —



NOTATNIK TERMINOWY;
!ję|Od d. 16-go maja kantor warszawski Banku państwa za 
k-az należności, wymienionych na kwitach kolejowych 
(vjmowanych w komis, kantor Banku pobicia opłatę 
ę»nnku V.n od sumy, przypadającej do pobrania, bez 
>"łdu na miejsce wysiania towaru.
)i O. 21-go kwietnia, o godz. 7-ej po południu, w Towa- 

*ie dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków 
ęiąłu przytułków dla rzemieślników i robotników fabry-

!?; która kaze zapominać w wielu razach o zbytre- 
h )c/0Q1 postaci pierwowzoru Aleksandra Dumasa? 
* / jednak cudu tego dokonać, przepiękne dzio-
L.er^c&° wymaga współdziałania nietylko śpie- 
. ®zek mniej lub więcej pod względem wokalnym 
£ształconych, lecz rzeczywistych artystek, któreby 
y zdolne poprzeć natchnioną pieśń muzyka rów- 
p qzczeryin, twórczym artyzmem.

H,* Adelina Steble, "wczoraj po raz pierwszy przed 
hcznością warszawską występująca w roli Yio- 

Ł W calem znaczeniu tego słowa okazała się go- 
jł.swego zadania.

10 będziemy też kładli zbyt wielkiej wagi na nic- 
ji'r® szczegóły techniki koloraturowej, które w akcie 

mogłyby posłużyć do wytknięcia pewnych 
poborów — artystka wytworzyła posiać tak pełną 

Zu> tak przejmującą pod względem siły drama- 
(jl'2hej, zarówno w deklamacji wokalnej, jak i w ak- 

z® dziwić się nie można temu zapałowi, który 
^pSował się wraz z każdą sceną, znajdując punkt 
' hJ’n*cyjny w zakończeniu opery.

z ojcem Alfreda (w akcie drugim) stanowił 
^’gotowanie do ostatecznej, w swej prostocie pra
nie tragicznej katastrofy.

^pżdy frazes tego dzieła przemawiał akcentami, 
prawdy, bólu, rozpaczy i poświęcenia, sło- 

akcentami, stanowiącemi o znaczeniu genjal- 
p touzy Yerdiego.

6 fawdziwem jednak arcydziełem było traktowanie 
opery. Rozpacz, migotliwe promyki zwodni- 

nadziei, wybuchy uczucia na widok powracają- 
Alfreda, wreszcie groza przeświadczenia o zbli- 

H'^ym się zgonie, wszystkie te bolesne czynniki ży
znego dramatu, przywdziane w szatę rzeczywiste- 
$ ^órczego artyzmu i temperamentu, wytworzyły 
Jc*ć, wzruszającą do głębi, dającą wrażenie nie- 
Ale.

S/hsznie też cała sala zawrzala ogólnym oklaskiem, 
| py zmusił p. Adelinę Stehle do niejednokrotnego 
L zania się na scenie'po skończeniu opery.
?ako Alfred, p. Stehle wykazał dużo smaku i pe- 
i?ej dystynkcji, Germontem zaś pełnym wyrazu i 
^stycznej miary był p. Broggi-Muttini.
*'a szczególniejsze jednak wyróżnienie zasługiwa- 
i^czoraj orkiestra, traktująca swoje zadanie wspo- 
i niezwykle delikatny, wycieniowany. Znać było, 
iJ’bd batutą p. Trombiniego przejęto się eon amore 
Xiwym stylem tego dzieła.
ębok bohaterki tytułowej, smyczek Barcewicza 
(^stępie do aktu ostatniego wyśpiewał dwukrotnie 
J pieśń, w której zdaje się odźwierciedlaó cała 

„Yioletty”. Bez tego mistizowskiego popisu 
j’o Yerdiego byłoby niekompletnem, pozbawionein 
^ego z najświetniejszych promieni.

Stanislaw Ciechomski.

Pieszo do Antwerpji.
(Notatki z wycieczki piechura.)

. Berlin, d. 18-go maja.
pwię tu już póltrzeciej doby. Marsz w ostatnich 
Mi forsowny wymagał pewnego wypoczynku, za- 

go jednak o tyle, o ile wypoczynkiem nazwać 
'ha ustawiczne wycieczki po olbrzymiem mieście, 

, one koleją miejską, omnibusami, tramwajami 
peszcie pieszo.
C^gdąj służyli mi łaskawie za przewodników pp.r 
fiński i Jastrzębski, którzy tu studjuja agrono- 
L
/®zoraj dzień cały towarzyszył mi niezmordowa- 
jA Wincenty Rapacki, syn.
u My ten tenorzysta, dobrze przyjęty przez impre- 
.’W berlińskich, przygotowywa repertuar opero- 

zimę, w tych dniach zaś śpiewał wobec inten- 
fj* opery cesarskiej Hochmarka.
I ńinie pisały: Berliner lageldatt, Localanzeiger 

dzienniki. Pisemka poznańskie bez żadnej ce- 
przedrukowują korespondencje w Kurjerze. 

piałem zaznajomić się z korespondentem Kurje- 
?• K., lecz ten z Landsbergerstr. przeprowadził 

Charlottenburga.
L’t{ttui wieczór przepędzam w jednem z najwybi- 
jfSzYch stowarzyszeń gimnastycznych.
dty-ra spotykam w wielu kawiarniach pierwszo- 
fceb.
^?zyłem się i znalazłem stratę 5| funtów.
^Jomi utrzymują, iż mam cerę indjanina. Ręce, 
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twarz i szyja nabrały zupełnie barwy ciemnej miedzi. 
Obecnie ubrałem się w kostjum turysty. Zamiast ko
szuli płóciennej mam na sobie trykot, dalej odzież 
szarą, odpowiednią do takiej drogi.

Wczoraj o godz. 9-ej wieczorem przedstawiłem się 
prezesowi berlińskiego Towarzystwa gimnastyczne
go, p. S. Morgensternowi.

Kierownik Stowarzyszenia zapisał mi się w albu
mie.

P. W. Berkan, prezes Towarzystwa przemysłowego 
skreślił kilka słów pożegnalnych.

W godzinę później w kawiarni Bauera spotkałem 
panią Adolfinę Zimajerową z córką.

Była nasza primadonna operetkowa wkrótce uda- 
je się na występy do Francensbadu.

Znany w Warszawie basista opery, p. Sejdeman, u- 
trzymuje tu konserwatorjum śpiewu, cieszące się rze- 
telnem. powodzeniem.

Berlin opuszczam dziś o godzinie 9-tej zrana.
P. Rapacki odprowadza innie do Charlottenburga.

Franciszek Feinstein.

X Ze Lwowa donoszą nam. pod dniem 12-ym b. m.: 
.Przedstawienia w teatrze letnim rozpoczynają się jutro, 
d. 13-go b. m. Dany będzie .Flirt* Bałuckiego.— Wie
deńskie Koło polskie postanowiło wnieść w izbie deputo
wanych rezolucję co do regulacji rzek galicyjskich. Pre
zes Koła, p. Zaleski, zawiadomił, że rząd austrjacki wnie
sie do izby w jesieni przedstawienie co do obowiązkowego 
ubezpieczenia budynków od ognia. — Zmarły w Dzikowie 
b. marszałek krajowy, Jan hr. Tarnowski, urodził się 
w r. 1835-ym z Jana i Gabrjeli z hr. Małachowskich. 
Ożeniwszy się w r. 1865-ym, prowadził życie ziemianina, 
dbałego o rozwój wzorowego gospodarstwa. Był preze
sem rady powiatowej w Tarnobrzegu, posłem na sejm kra
jowy, prezesem krakowskiego Towarzystwa rolniczego, 
członkiem izby panów, radzcą tajnym, wreszcie marszał- i 
kiem krajowym przez blizko cztery lata, t. j. od d. 17-go 
listopada r. 1886 go do 21-go września r. 1890 go. Zło
żywszy urząd marszałka krajowego, powrócił znowu do 
Dzikowa. Pozostawił żonę oraz czworo dzieci: Zdzisława, 
Juljusza ożenionego z hr. tśtarzeńską, Adama i Zotję Sta
nisławową Sjemieńską. Na kilka godzin przed śmiercią 
ś. p. Jana Tarnowskiego nadeszła z Rzymu depesza, 
w której Papież przesłał umierającemu swoje błogosła
wieństwo. ’

X Markomanja. Namiętność zbierania marek zaczy
na przybierać coraz większe rozmiary, zwłaszcza w An- 
glji, gdzie Stowarzyszenie filatelistów ma za prezydenta 
księcia Kobhrg-Gotąjskiego, za wiceprezydenta zaś księcia 
Yorku. W ostatnim sezonie w Londynie czterech handla
rzy sprzedało marek za 400,000 marek. Stu dziewięciu 
członków Stowarzyszenia filatelistów posiada fazem 
825,000 znaczków pocztowych różnej wartości. Najpo
ważniejsza kolekcja jednego z właścicieli angielskich sza
cowana jest na 200,000 marek, druga z rzędu na 120,000, 
dwie ua 100,000, osiem na 24,000, dziesięć na 20,000 
marek. Wartość marek, pozostających w posiadaniu zbie
raczy, zamieszkałych po za obrębem Anglji, dochodzi do 
dwóch miljonów marek, nie licząc najosobliwszej kolekcji 
p. Ferrary z Paryża, która obliczana bywa przez rzeczo
znawców na dwa miljony marek. Drugie z rzędu miejsce 
w całym świecie zajmujo kolekcja Taplinga w .British 
Museum’, oceniona na półtora miljona marek.

BANKI MYDLANE.
Przysłowia arabskie.
Obawiaj się nieprzyjaciela raz, przyjaciela tysiąc razy.
Nikt tak nie kłamie, jak młody, gdy wraca z obczyzny, 

lub jak stary, gdy już rówieśnicy jego wymarli.
Jeden dzień na ziemi jest lepszy, niż tysiąc lat pod zie

mią.

— Po czem poznajesz starego kapłona?
— Po zębach.
— Ależ kapłon niema zębówl
— Ale ja matn.„

Trwały materjał
W magazynie bławatnym.
— Proszę o materjał wełniany, aby tylko był trwały.
— Pani dobrodziejka życzy sobie czegoś trwałego? 

Aha! Już mam! Oto jest...
—- Doprawdy takie trwałe?
— Czy trwałe?! Pani dobrodziejko, dwanaście lat 

u mnie na składzie leży i ani drgnie!..
♦

Warszawa w rymach.
Typy miejskie.
LNY. Panna od piws.

Chociaż panną wciąż ją zowie
Człek z atencją nieustanną.

Mimo nazwę tę j anieńską 
Rzadko kiody bywa panną.

Bo mężatką bywa, czasem
Znów rozwódką, te znów waową,

.i

S.

— W dniu 26 ym kwietnia r. b., w kościele parafji 
Lubania, w powiecie rawskim, pobłogosławiony zo
stał przez ks. Jana Chojnackiego, proboszcza miej
scowego, związek małżeński pomiędzy panną Ludwi
ką Jacobsen, córką Flawjana i nieżyjącej Walerji 
z Kopytowskich, obywateli ziemskich, a panem Zdzi
sławem Wiorogórskim, inżenierem, w Włocławku za
mieszkałym, synem nieżyjącego Jana i Antoniny 
z Krzemińskich. Szczęść im Boże! 2404

V W .odprawione będzie nabożeństwo żałobne w kościele św. 
Krzyża, we wtorek, to jest dnia 22-go maja, o godzinie 
10-ej zrana. 

Antoni Rapczyński,
b. rachmistrz pow. władysławowskiego, emeryt, 
opatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cier
niach, zasnął w Bogu dnia 18-go maja r. b., przeżywszy 
lat 69. Pogrążeni w smutku: żona, córki i rodzina zapra
szają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłe
go na żałobne nabożeństwo do kościoła Narodzenia N. 
Marji Panny na Lesznie, w dniu 20-ym maja r. b. (w nie
dzielę), o godzinie 10-ej zrana, oraz na wyprowadzenie 
zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 6-ej po 
południu na cmentarz powązkowski. 2441

JOZEF NEPILLY, 
długoletni współpracownik firmy .Gust. Stuermer", 
po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sa
kramentami, zmarł dnia 17-go maja 1894 r., przeżywszy 
lat 28. Pozostali w nieutulonym żalu: matka, wuj i ciotka 
zapraszają przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
odbyć się mająco w dniu 19-ym maja, tj. w sobotę, ogodz. 
10 i pół zrana, w dolnym kościele Wszystkich Świę
tych na Grzybowio, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła nazajutrz, to jest w niedzielę o godzinie 5-ej po 
południu, na ęmentarz powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—2399

Zawsze Jednak jest niewiastą 
Nastrojoną romansowo.

Różny naród w knajpach bywa, 
Różny naród pije piwo: 

Jedni pragną, by im panna
Przyjaciółką była tkliwą.

Inni znowu w tern mniemaniu,
Że wesołość nie jest grzeche/b, 

Chcą by panna ich darzyła
, Szablonowym wciąż uśmiechem. 

Więc też panna, gdy uśmiechu 
Mdłego żąda wciąż gość który. 

Baje uśmiech tak prawdziwy,
Jak—te sosy i fry tury.

Różni ludzie piją piwo,
Jeden łaje, drugi zrzędzi.

Więc też panna, prawdę mówiąc-,
Niewesoły żywot pędzi,

Lecz pociesza się tą myślą 
r- 1 tą prawdą niewątpliwą, 
Zo ma w kiesce więcej, niż ten

Gość, co daje jej na piwo.
Każda .panna" miewa duszę

Przepełnioną ambicyjką,
By zakupić już na siebie

Jadłodajnię z bawaryjką.
Wywiesiwszy napis w oknie:

.Flaki, pieczeń w każdym czasie", 
Siedzieć dumnie i wspaniało

Za bufetem przy swej kasie.
Gdy interes zaś nio idzie,

Nie spadają ruble manną, 
Panna wraca do bawarji

I jest znowu tylko—panną.4

+ W dnia 22 maja, to jest we wtorek, w kościele św. 
Anny (po-bernardyńskim), o godzinie 9-ej zrana, odpra
wioną zostanie wotywa, za spokój duszy ś. p. _ 

Julii z Paprockich fiBLERT, 
na którą niepocieszone dzieci po stracie najlepszej_ma^ 
zapraszają krewnych i życzliwych- .—tt-suw*

^^WyOuratorskieh

odbyło się nabożeństwo zato j m w Golono,. •
8-cj zrana, w kościele P^ ^oiiic.łek, o godz-rue 9 i 

ł Dnia -21-?° >naja. ‘Jiok5/ndra Jeżyńskiej,

“ k“'“
Odbędzie się nabozen
zaprasza

ofeeJirolog ja

Za duszę

P.
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Większość urządziła Terierowi za tę ciętą przemo
wę gorące owacje.

Leygnes wnosi porządek dzienny, przyjmujący 
oświadczenia rządu i;do {wiadomości, izba przyjmuje 
go 334 głosami przeciw 142.

Z mowy Casimir-Periera wynika przedewszyst- 
kiem to, że pomiędzy Spulłerem a prezesem gabinetu, 
pomiędzy „nowym duchem” a teorją „milczenia i po
słuszeństwa”, rozwiniętą z trybuny przez Periera, 
zachodzą poważne różnice. Opinja publiczna do
strzegła już to i nie prorokuje staremu Spullerowi 
długiego żywota w gabinecie. X.

Z izby francuskiej

Wilno 19-go maja. (ZeZ. pryw. Kur. W.) —• 
Jutro odbędą się w Wilnie wyścigi. Do biegu o na
grodę rs. 1,500 zapisane zostały konie: „Bieda” (?) 
Gnoińskiego, „Lea” Niezabitowskiego, „Emma" Le- 
dóchowskiego; do biegu o nagrodę rs. 2,500 konie: 
„Balio Taille” Sonnenberga, „Iskra” Niezabitowskie
go, „Samarytanin” Ledóchowskiego, „Korfu" Towa
rzystwa Faugh-a Ballagh.

(Notowania urzędowa gleGf’*
219.35
218.40
217.80
215.75
219.75
69.70

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 20 maja 1894 *,

§ + W duiu 21 maja, t. j. w poniedziałek, o godzinie 10
i pół zrana, w kaplicy cmentarza powązkowskiego, odbę
dzie się żałobne nabożeństwo za duszę

ś. p. Franciszka Ksawerego 

KIEŚLOWSKIEGO, 
oraz poświęcenie nagrobka, na które pozostała wdowa za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —2431

W czwartek toczyła się w izbie francuskiej pięcio
godzinna rozprawa kościelno-polityczna. Pobudkę 
do niej dały interpelacje w sprawie tajnego okólnika 
nuncjusza papieskiego, msgra Ferraty, do biskupów 
francuskich w przedmiocie znanej ustawy o zarządzie 
majątków kościelnych. Aczkolwiek okólnik tchnie 
duchem pojednawczym i doradza tylko biskupom, 
w jaki sposób mogą przyjść do porozumienia z rzą
dem, nie podobał on się gabinetowi p. Casimir-Perie
ra, który widział w nim nielegalne wmieszanie się 
w wewnętrzne sprawy państwa. Radykaliści jeszcze 
ostrzej krytykowali tę interwencję „obcego posła” 
w stosunek rządu do własnego duchowieństwa.

Casimir-Perier zabrał osobiście głos i sformułował 
wyraźnie stanowisko rządu. Okólnik nuncjusza oży
wiony był widocznie najlepszemi chęciami. Mimo to 
nie sądziłem, aby postępowanie takie można tole
rować' Napisałem do posła naszego przy Watykanie, 
że nie możemy zgodzić się na taki krok nuncjusza, 
bez względu na jego dobre chęci. Ilekroć chodzi o obro
nę praw państwa, nikt mię słabym nie znajdzie (okla
ski). Nuncjusz, jako poseł obcej władzy, nie może 
komunikować się bezpośrednio z duchowieństwem 
francuskiem; wolno mu to uczynić tylko za pośredni
ctwem rządu. Od tej zasady nie odstąpimy. Nietyl- 
ko zażądałem od Watykanu wyjaśnień, ale i otrzy
małem i e. Nuncjusz zapewnił mię, że okólnik jego, 
podyktowany najlepszą wolą, opublikowano bez jego 
wiedzy Ubolewa on nad tern i zapobieży powtórze
niu się podobnego wypadku.

Radykalista Humbert krzyczy: Odebrałeś pan 
zadcsyćuczynienio za publikację, ale nie za okólnik 
sam!

Gasimtr-Fdirżer: Oświadczyłem, że sam okólnik 
uważam za nielegalny. Jeżeli redakcja może wam 
się nie podoba, macie sposób wyrażenia swojego nie
zadowolenia (głosy: Oho! już znowu kwestja gabi
netowa!). Odmówiłem rokowań w sprawie nowej 
ustawy o zarządzie majątkiem kościelnym i oświad
czyłem to w Rzymie. Dopiero, jeżeli całe duchowień
stwo podda się nowej ustawie, ]>omyś!imy o tem, czy 
w praktycznem przeprowadzeniu nie da się ona zła
godzić.

Gobletz To jest właśnie już rokowanie'
Casimir-Perier: By łeś pan ministrem i wiesz o 

tem, że tak nie jest, skoro powiadam: Nie ustąpię, 
dopóki się nie przekonam, ze poddano się prawu. Nie 
chcę żadnych dwuznaczności. Zaraz po owem posie
dzeniu, na którem padlo słowo o „nowym duchu”, 
pisałem do posła francuskiego przy Watykanie: Du
chowieństwo musi szanować nasze prawa i poddać 
im się bezwzględnie; to jest warunek naszej toleran
cji. Jeżeli duchowieństwo będzie trwało w swojej 
krnąbrności, napotka u rządu na niewzruszony opór. 
Żądamy milczenia i posłuszeństwa; według tego po
kierujemy się w naszem ustawodawstwie. Jeżeli 
kościół ofiaruje nam pokój, zaczerpnie Francja no
wej siły z tej zgody; przedewszystKiem jednak żąda
my od biskupów francuskich, aby słuchali prawa, 
jak każdy inny obywatel Francji (trzykrotne oklaski). 
Dosyć rozterek i kłótni z podkładem osobistym, i 
Przejdźmy nareszcie do pracy nad reformami demo
kratycznemu j

I Dnia 21-go maja, o godzinie ii-ej przed poi., w kapli- 9 j 
ey kościoła powązkowskiego odbędzie się nabożeństwo < 
| żałobne za duszę

WYNALAZEK.
Wiedeń 19-go maja. (7eZ. pr. Kur. War.) — 

Dzisiaj w pociągu nadzwyczajnym pomiędzy Wie
dniem a Znajmem wypróbowano aparat przy loko
motywie Wynalazku inżeniera Langera. Aparat po
żera dym. Oszczędności na węglu 12—20%. Niema 
sadzy. Podróżni nie cierpią skutkiem zadymienia. 
Wagony nie ulegają zakopceniu. Wynalazek ma za
stosowanie i w stałych urządzeniach fabrycznych. 
Kolej północno-zachodnia i węgierskie koleje pań
stwowe zaprowadziły już nowy aparat 

ŚLUBYĆYWILNE
Btldltpesst 19-go maja. (Tek pryw, Kur. W.)— 

Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych Gur- 
ky popierał wniosek Apponyiego; Bushach przema
wiał za pierwotnym projektem rządowym. Podczas 
mowy Busbacha weszli posłowie chorwaccy, których 
przyjęto gorącymi oklaskami (mają oni podobno gło
sować za wnioskiem Apponyiego; przyp. rad.),

KOMPROMIS.
Berlin 19-go maja. (TeŁ pr. Kur. Warsz.)— 

Kwestja organizacji izb rolniczych, która groziła po
ważnym zatargiem pomiędzy rządem a konserwaty
stami, w ostatniej chwili skutkiem kompromisu, za
wartego pomiędzy konserwatystami a nacjonallibera- 
łami, pomyślnie rozwiązana.

SPISEKSERBSKI.
Belgrad 19-go moja. ('Tel. pr. Kur. War.) — 

Odkryto tu nowy spisek na rzecz naturalnego syna 
Miłosza Obrenowicza, który żyje w Szwajcarji.

Belgrad 19-go maja. (7eŁ pryw. Kur. War.)— 
Stwierdzono, że ofiarą rewizyj i aresztowań padły 
prawie wyłącznie osoby, które stały w związku z Mi
kołajem Pasiczem. Od dawna już Pasicza podejrze
wano o utrzymywanie tajnych stosunków z rodziną 
Karadżordzewiczów. Pasicz, przewidując niebeznie- 
czeństwo, nie powrócił do Serbji. Głównym działa
czem jest również Kosta Tauszanowicz, były mini
ster spraw wewnętrznych w gabinecie radykalnym, 
który w dzienniku swoim wypisywał ciągle obelgi 
dla króla i należy do najskrajniejszych radykali
stów. Właściciel drukarni Aca Stanojewicz uczestni
czył już w rokoszu z r. 1883 go i zbiegł wówczas 
wraz z Pasiczem z kraju. Cebinaczjest ajentem Ka- 
radżordżewiczów, podobnie jak dep. Aleksa Rata- 
racz. Sprawa ta kompromituje stronnictwo radykali
stów, którego przcwódscy okazują się wrogami dy- 
nastji i zdrajcami kraju.

Belgrad 19-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
W Jagodynie były podobno aresztowania. Wzdłuż 
Dunaju wzmocniono posterunki żandarmerji. Skom
promitowany jest także Gioka Nowakowicz.

ROZSTRZELANIE.
Barcelona 19 go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Jutro spodziewają się rozstrzelania sześciu anarchi
stów, skazanych na śmierć przez sąd wojeny.

BURZA.
o wy ••fork 19-go maja. (Tel. pr. K. “■ 

Zachodnie brzegi jeziora Michigan nawiedziła 8 
szliwa burza. Liczne okręty uległy rozbiciu. DzJ®’ 
osób utonęło.

tf iedeń 19-go maja. (Tel. pryw. Kur, 
Poseł czerniowiecki Wagner umarł.

Berlin 19-go maja. (Tel. pryw. Kur. 
Delegaci angielscy na kongres górników odjec“ 
Kongres zamknięto. Na miejsce następnego *ii , 
wybrano Madryt. (Aj. półn.)

Monachjum 19-go maja (Tel. Aj. pó^' 
Bawarska izba wyższa na tajnem posiedzeniu P0" 
nowila zdać władzę chorego króla Ottona 
księcia rejenta.

Bary i 19-go maja. (7el. pr. Kur. Warsd 
Izba deputowanych odrzuciła projekt zarzucenia 
konywania wyroku śmierci publicznie, jak ró*8 
projekt zniesienia tej kary. (Aj. półn.)

IŁsym 19-go maja. (Tel. pryw. Kur. War'\, 
Partje opozycyjne postanowiły jednomyślnie jr 
wać przeciw budżetowi wojskowemu.

Madryt 19-go maja. (Tek Ajencji pAwl 
Najwyższa rada wojenna zatwierdziła wyrok 
ny na anarchistów barcelońskich. Sześciu jest % 
zanych na karę śmierci a czterech na zesłani® , 
ciężkich robót na całe życie.

Belgrad 19-go maja. (Tel. pryw. Kur. Waf,/. 
Mimo orzeczenia sądu kasacyjnego, rząd zdecy<% 
ny jest bronić wszelkiemi środkami prawomocO0; 
ukazu królewskiego. Awakumowicz udał się do ' 
dnia.

Belgrad 19-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.R- 
Skupczyna, mająca dotąd większość radykalną, HU 
być rozwiązana. Król odpycha wszelką myśl poje 
dnania z radykalistami. Gdyby nowe wybory da' 
znów większość radykalną, król zdecydowany i 
zawiesić konstytucję.

Sof ja 19-go maja. (Tel. Ajencji półn) . 
W sądzie pierwszej instancji rozpoczął się proces P, 
tnastu wyborców z Razgradu, którzy podali do 
cia Ferdynanda skargę na miejscowe władze. 
żonych bronią: Radosławów iStoiłow,kandydaci0* 
zyeji w Razgradzie.

Chrystjanja 19-go maja. (TeŁ pr. Kur. 
Storthing odrzucił wszystkie wnioski, dotycząc® 
prowadzenia proporcjonalnego systemu wyborc^

0L1ZAR0WEJ,
po którem nastąpi przeniesienie zwłok z katakumb do 
grobu rodzinnego.

O czom mąż i rodzina zawiadamiają krewnych, przy
jaciół i znajomych. 590

&

Stanisławy z Prozorów

Akcja d. ż. w. wiel. ^/ 
Akcje kredytowe og/
W eksie ua Lendy a trft *70* I 

„ « 51/
Weksle na Paryż kr. Aj

• . dł. jo,?-
Żyto w tow. goto* łjjjJ® 
Żyto u wiosny *

f Za spokój duszy przedwcześnie zgasłej 

ś. p. Kamilli z Cichockich GiTER, 
zmaiłej w Kaliszu dnia 27 kwietnia 1894 r., odbędzie się ża
łobne nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-kar- 
melickim), o godzinie S-ej ziana, dnia 21 maja, to jest w po
niedziałek, na które w smutku pozostałe siostry wraz z bra
tem zmarłej zapraszają krewnych i życzliwych. —2428

TELEGRAMY HANDLÓW E-

Berlin 19-go maja. (Telwram pr^w
Nastrój giełdy dzi iojszej był przeważnie mocniejszyi j 
ki zakupom pokryciowym. Pożyczki wschodnie osiaf”(< 
dość znaczną zwyżkę, skutkiem zakupów dokouy"’*1'^ 
przez najpierwszych spekulantów. Ruble i inno wa*10, 
russkio trzymały się względnie dobrze. W porów® , 
z wczorajszemi kursami poprawiły się banknoty russki® L) 
brotach natychmiastowych o drobnostkę, a w dostaw°% 
pozostały bez zmiany. Warszawa krótkoterminowa 
o 35 fen., Petersburg długoterminowy o 15 fen., 
gdy Petersburg krótki brano po 217.80. Przekazy n* 
den w “tu terminach notowano były wyżej o drob0(’% 
(krótkie 163.05, długoterminowe 162.50). Listów %t 
wnych ziemskich nie notowano, listy likwidacyjne 6tr", I 
20 kop. (65.20), a pożyczki wschodnie odzyskały nat°^ ||i 
w obu terminach 30 kop. Bez zmiany notowano 4*/i%., <1 
zastawne russkie; -więcej płacono za 4% pożyczki kons’^ ■ 
wane russkie z r. 1880-go, mniej natomiast za P0 1̂ 
premjowe russkie z r. 1864-go I-ej emisji i kupony 
(326.10). Akcyj kredytowych austrjackich nie notowano, 
konto prywatne"spadło o >/s’/o (l,lt°lr /

Berlin 19-go maja. (Telegram prywatny fliur.
(Giełda zbożowa i produktowa.) j

Zakupy pokryciowe oddziałały wzmacniająco p'
zbożowy. Żyto mocniej i wyżej; w obu terminach 
mar. 25 fon. Spirytus w zaniedbaniu.

Berlin 19 g» maja. (
Jil.ban.rus. w tr. nat. 
W eksle na W arszawę 
W eksle na Petersb. ka 
W ek.na Petersb.dtaj. 
Bil. ban. russ. nadosb 
W schodnia poi. U o:u. 
Listy zasfe 1-ąj eerji

i
Kursy a dnia 18 go mąja-. 219.30, 218.05,

219.75, 69.40, 107.75, 111.50.

20/

51-'
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ZAGRANICZNE.
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Rttębiąjące wrażenie. Autor pokazał nam dwoje ludzi,

t*1 
r

Te ar- 
ile tu idzie o hodowlą 

.państwowych* nagród

r.r

Witczonia na starość.
ferje letnio teatrów tak się tego roku układają, że

rJ

o

Wiedeń, 18'go maja. 
(Korespondencja własna Kwjera Warszawskie go) 

Zdarza sią rzadko, ale przecież, że także i w parta- 
Deucie coś zajmującego usłyszeć można. Tak oto wczo- 

poseł, poeta ludowy, Morre, mówił przeciw wyści
gom, a nawet po cząści wierszami. Przytoczył zdanie 
jed' c.’o z pierwszych hodowców, że konie pełnej krwi 
bywają nitkowane tylko jako maszyny do gry. Wszy- 
s 7 v terynarze i zawodowcy oświadczają, że wyścigi 
pod wzglądem podniesienia hodowli są całkiem zbyte
czne.

Jeden poseł obrońca wyścigów powiedział: ludzie uda- 
. ' sią na wyścigi do Freudenau dostają pragnienia 
l,c piwiarnie i winiarnie w Praterze robią dobre inte- 

-esy, co sią przyczyni znowu do rozwoju browarów. 
'*'igą korzyść podał tenże poseł taką: wyścigowe gogi, 

■ fóre dziedziczne fundusze przegrywają, udawaliby sią za 
tatiicą, gdyby w Wiedniu wyścigów nie było.

funienty najlepiej dowodzą, o 
koni... Morre żąda zniesienia 
óla wyścigów koni pełnej krwi.

Wczorajsze trabfehren były 
handicap, biegało 19 koni; w

rof

jo-;
>1'
'Ąlb

rJt 
jn

14
t r

£’

bardzo ożywione, same 
distans-handicap słyn

ny tutejszy Warwer pobił wszystkie amerykany z czego 
*ielki jubel.

Cały ten tydzień roi sią zresztą Prater od białych 
dziewcząt z wieńcami i od chłopców z bukiecikami, fry- 
EWy wspaniale wypomadowane, rąkawiczki de rigneur. 
óą .o t. zw. firmlingen; opiekunowie uproszeni, trzyma- 
1 cy ich do bierzmowania, robią im „einen guten Tag', 
ctwożą we fiakrach i zwiedzają pożywne zakłady jeden 
PO drugim; to już taki zwyczaj. Na drugi dzień ogólna 
jieslrawność i miłe wspomnienia, a zwłaszcza prezenty, 
-gaiki i t. p. Na kilka tygodni przedtem odbywa sią 

polowanie za opiekunami, po których można sią spo- 
dz ewać, że nie pożałują worka. Podobno ze wzglądu 

, mrna te prezenty, biedni ludzie po kilka razy dzieci swo- 
poję ich do obwożenia dostarczają.

Towarzystwa alpejskie urządzają z własnych fundu- 
szów emerytalną kasą dla całej armji przewodników gór
skich; towarzystwo zaś turystów czyni starania, żeby 

j | uzyakać dla przewodników państwową instytucją zabez- 

i I cvijc łcuii, iiatiun uan oit; Ługu lumi unxauoj(|, ic 
1 ol d. 1 do 18-go lipca nie bądzie w calem mieście ani 

.k>' jednego teatru, tylko Jantscha w Praterze. Gdy zaś i 
żadnej wystawy nie bądzie ani zjazdów, wiąc nastanie 
■1’ezwykła pustynia. Jak w zeszłym roku, tak i teraz 
tnaj jest upalny, takiż bądzie i czerwiec, wzamian lipiec 
bądzie dla mieszczuchów znośniejszy. Tak zapewniają 
Stanowczo płanetnicy.
‘ Towarzystwo teatru Rajmunda zwołuje pierwsze ro- 
cn;e zgromadzenie. Nadwyżka dochodów wynosi 43,000 
zir. Czy suma ta wystarczy na należyte oprocentowa
nie udziałów, to okoliczność podrzędna. Główną jest 
fakt, że niema strat, nie potrzeba nadpłacać, ani dłu
gów robić. Bądą jednak dalsze akcje wypuszczone na 
pokrycie kosztów budowy i na inwestycje.

Program jesienny tego teatru zawiera sztuki następują
cy autorów: Rajmund .Alpenkoenig’, Wildenbruch ,Das 
heue Gebot’, Fulda „die Sklavin”, Voss .Zwischen zwei 
Herzen’, Grillparzer „des Meeves undder Liebe Wellen’, 
Kleist .Kaetchon von Heilbronn’, Saar „Eine Woblthat*, 
Alerviot »Der Heirzthsmarkt", Tneech .Ottilia”, Leon 
.Gebildeie Menschen’, Anzeugruber .Doppeltscbstmord’ 

I ,e " oner’, Berg »Der letzte Nationaigardist’, Kai- 
fit' , Jia 1 r u Wirthin’, Schiller „Kabale und Liebe’.

Podczas w ystawy w Antwerpji odbędzie sią także mię
dzynarodowy kongres dziennikarzy. Do pierwszego pun
ktu programu, przedstawił wiedeński związek prasy za
granicznej nac'ąpujący wniosek: .Kongres utworzy biuro 
centralne ja o a Imiuistracyjny organ dla użytku tych sto
warzyszeń d?L wikarzy, które przystąpią do utworzenia 
tego biura. Br_ o ogłaszać będzie corocznie sprawozda
cie, zawierające 1 iuletyn, nadesłany przez każde z tych 
fitowarzyszeń. Wszystkie stowarzyszenia postanawiają: 
każdy człone; atcregokolwiek z tych stowarzyszeń, stąje 
fi‘ą członkiem miejscowego stowarzyszenia, gdziekolwiek 
przybędzie na czas swojego tamże pobytu przysługują mu 
Przez ten czas ws/.elkie prawa członków miejscowego sto
warzyszenia. Biuro centralne będzie w sczogólności w ra- 
**e potrzeby uter wenjować w tym kierunku, ażeby człon
kowie w podróżach swoich po Europie otrzymywali wolne 
“bety jazdy.'

Wniosek ten udzielono licznym stowarzyszeniom dla po
łcia go na kongresie. A.

*
Paryż, 17-go maja. 

(Korespondencja -ecjałna Kuriera Warszawskiego.)
Stowarzyszenie .Cercie des Eschoiiers’ wystąpiło zno- 

*h z widowiskiem nader interesującem, na które złożyły 
jednoaktówka ,1/enlant’ Henryka de Weindei oraz 

• L engrenage’ Brieux'a. Jednoaktówka .L’entant’ jest 
Obrazem dramatycznym, pozostawiającym po sobie przy-

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 20 maja 1894 w

złączonych głęboką miłością, których wobec walki o byt 
trwogą przejmuje myśl o obowiązkach rodzicielskich. Wi
dok trojga dzieci, których potrzeb nio są w stanie zaspo
koić, jest dla nich męczarnią. Rzecz kończy się samobój
stwem żony. y

Trzyaktowa komedja .L'engrenage’ przechodziła różno 
koleje, zanim sią nareszcie ukazała na scenie Comedie-Pa- 
risienne staraniem Eschalier’ów. Treść jej podobna wiel
ce do słynnej sztuki Barrćs’a .Unejournee parlamen
tarne’, Brieux bowiem postawił sobie również za zadanie 
przenieść na sceną świat parlamentarny. .Engrenage’ 
jest szeregiem scen, wykazujących nam, w jaki sposób 
uczciwy z gruntu człowiek da się porwać i sprowadzić do 
zupełnego upadku moralnego. Akcja ani na chwilą nio 
słabnie, djalog jest żywy, całość nosi piętno zmysłu ob
serwacyjnego, słowem sztuka ta każę Brieux’a zaliczyć do 
rzędu lepszych autorów dramatycznych.

Z powodu odbywających się obecnie wystaw sztuk pię
knych obliczono, iż jest obecnie we Francji 22,357 mala
rzy. Produkcja malarska wzrasta z każdym rokiem, dość 
przypomnieć, iż w r. 1885-ym .Salon” zawierał tylko 
800 płócien, gdy tegoroczne salony na polach Elizejskich 
i na polu Marsowe® mają ich przeszło po 8000.

&

Rzym, 14-go maja.
(Korespondencja specjalna Kwjera Warszawskiego^

Z Medjolanu donoszą, że onegdajszy bal u dworu był 
rzeczywiście świetnym. Odbył się on w sali Karjatyd, o- 
świetlonej 3,000 jarzących świec- Zaproszonych było 
2,000 osób, a w tej liczbie 300 pań i panien.

Królestwo przybyli o godzinie 10|, poprzedzeni przez 
wielkiego mistrza obrzędów, hr. Gianetti, z orszakiem na
dwornych i gentiluomini czyli podkomorzych. Król był 
we fraku i nosił łańcuch Annuncjaty oraz wielką wstęgą 
orderu sabaudzkiego wojskowego. Królowa miała biały 
strój, spinany perłami, stanik obrębiony brylantami, a na 
szyi sznurki ogromnych pereł z kilkoma zapinkami ze 
szmaragdów.

Z najspójniejszych pań ściągały na siebie uwagę: księ
żna Melzi, margrabina Visconti-Venosta, żona dawnego 
ministra spraw zagranicznych; hrabina Borgia, hrabianka 
Della Somaglia, hrabina Belgiojoso; śliczna księżna Euge- 
nja Litta, najpiękniejsza podobno ze wszystkich, pomimo 
piątego krzyżyka, księżna Castelbuono-Pinuemonte, hrabi
na Borromeo itd.

Królestwo opuścili salą Karjatyd o północy, gdzie je
dnak tańczono aż do świtu.

Wczoraj w Sinigalji zaczęły się uroczystości wiekowej 
rocznicy urodzin Piusa IX-go, na które wielkie zbierano 
składki, a królowa Małgorzata znaczną sumą samodzielnie 
ofiarowała. W kościele katedralnym odbyło sią uroczy
ste nabożeństwo; nazwano jedną z ulic miasta ulicą Jana 
Marjana Mastai i była wystawa darów, złożonych przez 
mnostwo osób na szkółkę dla ubogich dzieci ludu pod we
zwaniem Piusa IX-go.

W Rzymie zaś Leon XIII-ty celebrował wczoraj w swo
jej kaplicy w przytomności wielu cudzoziemców, a na 
mszy papieskiej byli także przyszli kardynałowie włoscy: 
ks. Jędrzej Ferrari, arcybiskup medjolański; ks. Svampa, 
arcybiskup boloński, i ks. Mauri, którym Ojciec św. dawał 
potem posłuchanie.

Ksiądz Perraud, biskup z Autun, który miał także o- 
trzymać godność kardynalską d. 18-go b. m., nie dostanie 
jej teraz z powodu trudności, jakie czyni republikański 
rząd francuski, któremu snąć nie jest dość oddany, jako 
zachowawca.

Śmierć Schloezera, który był pierwszym posłem pru
skim przy Watykanie, miał wielu tutaj przyjaciół i umarł 
teraz w Berlinie, smutne sprawiła wrażenie w kołach tu
tejszych, w których go bardzo lubiano. .

Sprawozdania z targów.

Razem 18 wagonów 7 wag. 521 wagonów
Gdańsk, dnia 17-gomaja r. b. —Pszenica krajowa w sla

bem usposobieniu, przy cenach po części na korzyść kupują
cych. Towar tranzytowy prawie bez zmiany. Płacono za uol-

przyszło:
— wag.
3 .

2yta  
Owsa...............
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu  
Pszenicy ... 
Jęczmienia . . 
Grochu ....

• Gryki...............
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju  
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
Soli................
Rodzynków . . 
Prosa  
Tranu ....

— Magazyny tranzytowo przy stacji Praga kolei 
wnrszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 19-go maja 1894 r.
wyszła

— wag.
pozostaja
7 wagonów

• •* a * •

. 3 ■ — • 60 ,
• 7 « 1 _ 182 ,

2 , 2
T * M 3

MM 27 ,
. 1 . 1 , 66 ,

— w 4 .
. 2 , — , 6 .

w
• * w w 8 .

1 ,
. 1 . w

» 9 .
• ““ «
• — • "" w — •— w 2 ,

• — « — W

ską tianzyto jasno-pstrą 673 gr., 676 gr. i 684 gr. 72 m., 708 
gram. 85 mar., 732 gram. 90 mar., dobrze pstrą 750 gram. 92 
mar. za tonnę. Terminy tranzyta na maj-czerwiec 94 mar. 
w zaofiarowaniu, 93 n>. w poszukiwaniu, na czerwieo-lipieo 94 
m. płacono, na sierpień-wrzesień 100 mar. w zaofiarowaniu, 
99*/, mar. w poszukiwaniu, na wrzesień-pażdziernik 102 płaco
no, na pażdziernik-listepad 103*/, m- w zaofiarowaniu, 103 
m. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 1895 r. 109 V, m. w zao
fiarowaniu, 109 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tran
zytowej 94 mar. Żyto słabiej. Płacono za polskie tranzyto 720 
gr., 729 gr. i 744 gr. 70 m., 3a russkie tranzyto 697 gr. 70 mar. 
Wszystko za 714 gr. i tonnę. Terminy: na maj-czerwiec) dolno* 
polskie 69 m. płacono, na czerwiec-lipiec dolno-polskie 69 mar. 
płacono, jia lipiec-sierpień dolno-polskie 70’/, mar. w zaofia
rowaniu. 70 mar. w poszukiwaniu, na sierpień - wrzesień dol
no-polskie 72 mar. w zaofiarowaniu, 71*/, m. w poszuniwaniu, 
na wrzesień-pażdziernik dolno-polskie 73 mar. płacono, na paź- 
dziernik-listopad dolno-polskie 74 mar. płacono, na listopad- 
grudzień orajowe 106 mar. płacono. Oena regulacyjna doi- 
no-polsk^ego 71 mar, tranzytowego 70 mar. Jęczmień targo
wano russki tranzyto 618 gr. i 625 gr. 63 m., 638 gr. 64 mar., 
662 gr. 671 gram. 67 mar., jasny 650 gr. 68 mar., 677 gr. 70 
mar. za tonnę. Owies targowano tylko krajowy. Wyka polska 
tranzyto 90 m., 108 m., 116 m. za tonnę targowano. Polski 
bon koński tranzyto 95 m. za tonnę płacono. Polski bon świń
ski tranzyto 80 m. za tonnę targowano. Łubin polski tranzyto 
niebieski 78 m. za tonnę płacono. Otręby pszenna na wywóz 
morzem grube 2.90 m., bardzo grube 3.15 m., średnie 2.77*/, 
m., miałkie 2.75 ni. za 50 kil. targowano. Otręby żytnie na wy« 
wóz morzem 3.42'/2 m. płacono. Spirytus bez zmiany, nie podle- 
gający cłu w towarze gotowym 47'/, mar. w poszukiwaniu, 
podlegający cłu w towarze gotowym 27‘/2 mat. w poszuki
waniu. na maj 27’/» marek w poszukiwaniu, ua czerwiec-lipiec 
273/, mar. w poszukiwaniu. Cukier w Gdańsku bez obrotów, a 
w Magdeburgu słabiej. Kura w Gdańsku 220.40 m za 100 rs.

Miedź G. M. B.Ł. 39.10. Tough Ł. 41.10. B. S. Ł. 42.10, 
Cyna Straits Ł. 72.10. Austraiska L. 73,10.
Antymon Ł. 35.10. Cynk Ł. 15.15.3,
Ołów Ł. 9.—. Srebro 28*/,.

Zakład dla chorych na oczy 
D-ra med. Michała Kępińskiego, 

Hielańslsa 1S, 
prowadzony przez okulistów dr. darliń- 
skiego i dr. Jtt. Kępińskiego, przyjmuje 
chorych na stale pomieszczenie na salach ogólnych 
po rs. 1 kop. 50, a w pokojach oddzielnych po rs. 
2—4 dziennie. Prey chodzącym chorym 
udziela się porady od godz. 10—2-ej a u oplo tą 
30 kop. 2351

ea
o

So dłuższych studjach na oddziałach prof. Neussera, 
iaussa i Freunda w Wiedniu, ordynuje w Karls

badzie od 15 majaMtihlbadgasse, Schwa rzęs Ross.

APTEKI:
1) H. BiertiimpfeJ, 2) W. Borzęcki, 3) A. W. Fila- d 

I nowicz, 4) E. Gessner, 5) Dr. T. Heinrich, 6) E. Jar-1 
: nuszkkwicz, 7) H. Klawe, 8) W. Klicki, 9) S. Kosiń-1 
I ski i S. Dzierzbicki. 10) H. Kucharzewski, 11) K. 8 
I Lilpop, 12) Lilpop i Treutler, 13) A. Łopaciński, 14) I

L. Modliński, 15) B. Popiel i E. Lipski, 16) J. Ro- i 
życki, 17) W. Różycki, 18) J. Rutkowski, 19) M. g 
Szczekocki, 20) S. Tugut, 21) K. Wenda i W. Wioro-1 
górski, 22) W. Wiibuszewicz, 23) T. Wróblewski— 
posiadają na składzie wszystkie wyroby, przygo

towane na wodzie dystylowanej

Patentowanego Instytutu Wód 
Mineralnych sztucznych

Aptekarzy Warszawskich
przy ogrodzie Krasińskich, Długa nr 30/38. 

Telefonu nr 491.

Sezon twacyjaj roztoczyły 15 maja r. I).
551r

— JLecenica chorób żołądka i kiszek 
Marszałkowska Przyjęcia codzten oa 
10—12. W niedzielo bezpłatnie. 

 
KURACJA LETNIA

KEFIREM i KUMYSEM
Sigaliny e Kaukazu

Ogród Saski (pawilon własny) ^róIeWB 2421
Ciechocinek, Lublin, Łódz.^ —

Patenty na

j.
sSmJbwE 'w Fryderykowska 7Ł 7r

2998

^22022
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— Osiedliłem się u wód Kudowa na Szląsku 

i będę tamże od 1 maja t r. praktykował, zamiesz
kawszy w t z. Alten Bade am Curplatz.

lir JHarfunkelt
455r lekarz kąpielowy.

IIWHITIUWHI ęi ilfl nwff. ..imwW* Mw;<WWHWnyilt»mMIHIIl'«

— Dnia 22 maja r. b., we wtorek, o godz. 10-ej 
zrana, w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przed- 
mieściu (po-Bernardyńskim), odbędzie się nabożeń
stwo i poświęcenie nowowyrestaurowanych chorągwi 
majstrów i czeladzi cechu rzeźniczego w Warszawie, 
na którą to ceremonję urząd starszych tegoż cechu 
uprzejmie zaprasza strony interesowane. 2388

WARSZAWSKI
Kantor Banku Państwa

podaje do powszechnej wiadomości, że deklaracje do 
konwersji 6% biletów Banku Państwa 1 i 2 emisji, 
jak również i obligów Pożyczki Wschodniej 2 i 3-ej 
emisji przyjmowane będą przez kantor banku, po
czynając od 26 kwietnia (8 maja) r. b. codziennie 
z wyjątkiem dni świątecznych i galowych, od 10 ra
no do 3 po południu i' że blankiety właściwego wzo
ru dla napisania deklaracji można otrzymać w kan
torze banku bezpłatnie. 539r

J.umumMiuij 

Potrzebna na wieś na 2—3 miesięcy 
angielka z rysunkiem | 

albo ISTTZEISZEK-A- mówiąca doskonale po N 
angielsku. Włodzimierska 19, m. 6, od 1—2.24251 

łm—mutccc i<jajau*MMaiF-.«3E»iiiii i ■uinw ji wiŁuagUMwJ 

ZEG-.A.E<Y I ZEGARKI z najcel
niejszych fabryk i najmodniejsze poleca

«/. Gołembiowski, Marszałkowska 111 
Dawniej od roku 1881-go Bielańska, róg Senator

skiej. Ceny najmożliwiej nizkie. 2157

Konwersje Biletów Banku Państwa
i I*«życzek Wschodnich

na warunkach Banku Państwa bez żadnego ko
misowego uskutecznia

Biuro Bankowe Gazety Losowań 
Krak. -Przcdm. nr. 53.______ ___ 513

PIWO 1AIAC0WE
z czystego słodu, poleca w cenie 7 kop, za butelkę 
browar E. M. Hall, Nowolipie nr 72. 2332

atenty na wynalazki 
wyrabia i zużytkowąjo 

inź. Kazimierz Ossowski
biuro techniczne międzynarodowe

414 BERLIN, W. Potsdamerstrasse J6 3.Konwersję Biletów Banku Państwa
i Pożyczek Wschodnich

na warunkach Bauku Państwa również zamiany na 
gotowiznę bez żadnego komisowego usku
tecznia Kantor bankierski

^ósefa kabinowicsa
w Warszawie plac Teatralny 11,

. w Łodzi Piotrkowska 44. 530r
Skład Materjałów Budowlanych

LUDWIKA CENTNERSZWERA
Towarowa Nr. 19, Telefonu Nr. 104, 

poleca na sezon bieżący
Portland-Cement Grodziec,
Cegłę i Glinkę Ogniotrwałą, 
Gips JHyski w wyborowym gatunku.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna 2295

Tattersall warszawski
Ordynackie, ul. Okólnik nr. 9. Licytacja ko

ni, pochodzących z pierwszorzędnych stadnin kra
jowych, odbędzie się d. Iii-go czerwca r. b. 
we wtorek o godz. 2-ej po poi, 2352 
ISTeiirrt FrSl 

Ordynuje podczas sezonu letniego, jak lat zeszłych we 
Branzensbadsie. Kaiserstrasse prin- 
zessin v. Oraniem 2319

OGŁOSZENIE.
ZARZĄD

• II •

Lekarz Juljan Babiański 
przyjmuje z chorobami rakowatemi, chronicznemi 
wewnętrznemi i zewnętrznemi od 2—5 po południu. 
Wilcza 3, m. 10. 2435

Lecznica chorób zębów i Jamy ustnej 
Marszałkowska JLOO.

Przyjmują doktorowie i dentyści codziennie i w 
święta. Leczenie, plombowanie, zęby sztuczne. Dy
żury nocne. 2433

OD LECZNICY DŁUGA 21.
Dr Dobrzyński rozpoczął przyjęcie z choro 

bami kobiet od 11—42 codziennie. 2432

Na czas od 1 (13) maja do 1 (13) października 
r. b., ustanowione zostają bilety pasażerskie abona
mentowe z ustępstwem 30% od przynależnej według 
ogólnej taryfy pasażerskiej opłaty przewozowej, na 
przejazd pomiędzy stacją Warszawa Nadw. i stacja
mi, półstacjami lub przystankami: Nowo-Georgiewsk 
Nowy Dwór, Jabłonna, Płudy, Wawer, Otwock, Ce
lestynów i Pilawa.

Sprzedaż biletów abonamentowych dokonywać się 
będzie na stacji Warszawa Nadw, — wszystkie zaś 
pozostałe przepisy co do tych biletów, stosowane 
w roku ubiegłym 1893, pozostają bez zmiany. 592r

M Riogoera f fctaiii
w środku miasta przy głównej ulicy położony, poleca 
się pp. przyjezdnym jako zakład słynny, renomowa
ny, urządzony stosownie do najświeższych ulepszeń 
z wielkim komfortem, z windą, sławną kuchnią etc. 
i znacznie powiększony.

Pokoje począwszy od 2 marek. 2358

— Nadszedł świeżo znaczny transport importowa
nych

CYGAR HAWANSKICH 
najlepszych marek które polecają 

Simon i Stecki
Krakowskie-Przedmieście nr 38. 589r

Dla Kuracjuszów!!!
Wiadomo powszechnie, że przy kuracji wodami I 

mineralnerai, zalecane sa pierniki. Z powodu więc ' 
zaczęcia sezonu w instytutach wód mineralnych: j 
w Saskim ogrodzie i przy aptece p. L. Ziemińskiego, I 
postanowiłem, że od dziś, w ciągu całego lata, filja 
moja głównego składu fabrycznego na Marszal- j 
kowskłej nr 3ó.‘ł (obok Saskiego ogrodu, przy
legła do apteki p. L. Ziemińskiego) będzie codzien
nie o godzinie 7 ej zrana otwieraną.

Wszelkie gatunki pierników sprzedają po ce
nach zwykłych, a dla kuracjuszów w szczególności 
polecam gatunki: karlsbadzkie, anyżowe, 
jubilatki i hygieniczne.

Zwracam również uwagę na kakao w proszku 
na sposób holenderski.

j JB). Podczas całego sezonu kuracyjnego, sprze
daż pierników i kakao odbywa się jeszcze we 
własnych kioskach: w Warszawie w parku Ła
zienkowskim przy Okrąglaku i w Ciechocin
ku na promenadzie, obok kursalu.

Jan Wróblewski
fabryka parowa pierników, czekolady, świec i wyro

bów woskowych:
Kapitulna 8, Telefon 406.

Nowy-Świat nr 33 blizko Chmielnej. , 
" “J” | Man-silk. nr 153 róg Królewskiej.

2426

— Głośny prestidigitator Jerzy Bodę, Profe- 
fesor Cesarskich Teatrów w Petersburgu, zamierza 
dziś, w niedzielę, w Wodewilu Nowy-Świat43, wystą
pić z szeregiem zajmujących przedstawień z dziedzi
ny wyższej magji, przy których biorą udział pan
na Anna Bode somnambulistka i panna 
Wiktorja jasnowidząca, miody JLd,glf Bo
de dziś największy rywal Bishopa i Cumberland^ 
oraz innych znakomitości. 2410

DTTCI7A Br Majkowski i» JZj szy lekarz miejscowego
szpitala, praktykuje przez cały sezon. Tegoż do na<- 
bycia opis Buska kop. 60. 213? j !

Obsialun

=. nia urzędu lekarskiego na ogól’ 
-® nych zasadach handlu. Aby1

et- £2 ( UldXiUACgWJ

łupież, wskutek czego rosną 
gęsto i mocne włosy, co stwier-

2 *“ dzono długoletnią praktyką 
g Ceny flakonów stałe: r«. 1 kop.
y g. 20, 2 i 3 rs. JA 1030 pozwolę-

uniknąć naśladownictwa, wy-j 
łączna sprzedaż u wynalazcy
T. Ł. Grabowskiego, Aleja 
Jerozolimska X 76.

2 załatwiam za zaliczeniem. 2305

j CAPILL1FER | 
,« Środek wzmacniający c» 

2 £• bulki włosów i niszczący

OGŁOSZENIE.
Warszawski Kamor

Banku Państwa
podaje do wiadomości, że od solidnych handk. rycb 
i przemysłowych firm skupuje weksle.

Skup takich weksli uskuteczniać się będzie przy 
mniejszym nieco procencie od stosowanego procentu 
przy dyskoncie. 59Ir

— Poszukuje się na parę miesięcy do pomo
cy w biurze w Warszawie, choćby w godzinach po- 
południowych, młodego

TECHNOLOGA, 
znającego budowę lokomotyw i wagonów, biegłego 
rysownika, dobrze mówiącego i piszącego po russkm 
Znajomość niemieckiego języka pożądana. Adresy 
z opisem dotychczasowej działalności proszę składać 
w Kurjerze pod „Technolog”. 2437

Dentysta
G. GULOTEN 

przyjmuje chorych codziennie od 10—12 i od 1—5 
po poł. W ilcza nr 3,1-sze piętro. 2434

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW 
od d. 13-go rnąja.

KOLEJ

Warsz.-wied. 
a) do Granicy 
i Sosnowca

b) do Ale
ksandrowa

Warsz.-te- 
respolska

Nadwftfafls. 
a) do Kowla

b) do Mławy 

Obwodowa

Warsz.-po- 
ters burska

POCIĄGI

Kurjerski I i II kL z wa
gonem sypialnym. . . .

Pospieszny 3 klasy. . . , 
Pocztowy 3 klasy............
Osób. 3 kl. do Sosnowca. 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa 
(Powyższo pociągi łączą 
się z kolej, łódzką i dąbr.) 

Osób. 3kl. deSkierniewia 
Spacerowy w niedziele 

i święta......................
Kurjerski I i II kL. . . , 
Pospieszny 3 klasy. • • • 
Pocztowy 3 klasy............
Kurjerski I i JI k). z wa

gonem sypialnym. . . . 
poczt. 3 kl. dla komunik.

bezpośr., a 2 dla miejsc. 
Towarowo-osobowy 3 kl. 
Towarowo-osobowy 3 kl. 
Pocztowy 3 klasy............
Osobowy 8 klasy ..... 
Osobowy 3 klasy............
(Ostatnie dwa poc. łączą 
się z koleją dąbrowską). 
Pocztowy 3 klasy.............
Osobowy 3 klasy............
Osób, z kolei wiedeńskiej 
Osób, z kolei wiedeńskiej 
Osób, z kolei terospolsk. 
Osób, z kolei terespolsk. 
Kurjerski I i II kl. z wa

gonem sypialnym do 
80 go września..........

Pocztowy 3 klasy.............
Osobowy 3 klasy ..... 
Osobowo-towarowy 2 i 3 

kl. do Białegostoku. , .

Odch. i Przych. 
godziny i minuty

11 45w.
5 40r.

10 30 r.
5 10 pp.
7 — w.

9 50 w.

9 15 r.
11 15 w.
3 50 pp.
8 25 r.

8 53 r.

3 33 pp. 
11 13 w.
10 | 23 r.

3 24 pp.
8 45r.

11 54 w.

5;82pp. 
10 15 r.
2 36 pp.
7 53 r.
2 :38 pp. 

10 18 w.

: 6 15r.
110 . — w.

7 20 w.
12 40 pp
8 35 r.

9

2
7
7
2

7

10 I

3!
8
3

10

45 r.

35 w.
25 r.
15 pp.
5 w.

58 w.

13 pp.
10 r.
13 w.
20 pp.
13 w.
24 r.

37 r.
49 w«.
14 pP
33 r.
18 PP
51 *•

48 r.
33 r.
3w. '

23 pp. I

8' 18*-
7 43 *«
8 23r-

6i Sr.

79386290
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Dr. Grabowski,
»0

TANIE FIRANKI MARSZAŁKOWSKA 148 IjS&J

OBICIA HEBLOWE
.Nadzór. Oględziny oto. rs. 1. We wszy: 
kich księgarniach.—Skład główny: Marjen-

— Na cmentarzu Ewangelicko Augsburskim, po 
ekshumacji jest do sprzedania potrójny

PLAC POGRZEBOWY 
z grobem murowanym, położony w blizkości nowej 
kaplicy rodziny Jungów. Wiadomość: Nowy Świat 
22, m. 23. 2394

specjalnie do użytku wewnętrznego a lodowni własnych dostawiam 
od pół puda codziennie.

Ulica Wilcza nr S, Telefonu 4 <54. 2442

J. Wallmaim.

największy wybór

Skład Instrumentów Muzycznych i Strun 
włoskich D. FEIGENBAUM, 

Nowy-Świat 58,
poleca wielki wybór instrumentów i przyborów.— 
Ceny umiarkowane.—Własna pracownia do wszel
kich jeparacyj.657

NA ZMIANIE KARKU.
Powieść współczesna Adolfa Dygasiń

skiego.
wyszła z druku i sprzedają się we wszyst
kich księgarniach po rs. i kop. 20, z prze
syłką rs. 1 kop. 60. Zamówienia z pro
wincji uskuteczniają się także i za zalicze

niem pocztowem: 18r
Skład główny u S. LEWENTALA,

Wydawcy, Nowy-Świat Jfi 41.
WydawuictwoBA^Mr;'era Warszawskiego11

100 PIECÓW
kwadratelowych, częściowo lub razem, 
z dostawą do brzegu Wisły pod War
szawę w każdym czasie, po cenach 
umiarkowanych, poleca dla pp. budu

jących domy

Fabryka A. Lubowidz^ieao
w Płocku. 8!>()-

-atunkach! średnim i wyborowym J 
g poleca J. Dzwonkowski, 575r?fj

w Dąbrowie i w Warszawce, 
Kantor: Marszałkowska Nr 136. 

poleca nowo-otworzony przy Składzie Węgl 
Twarda far Off 

Skład Żelaza
i Biacb.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny u- 
miarkowane. 605r

Magazyn Mebli
Zakład Tajicrto ■ Detacjjiij
Hermana Reiss,
3 przeniesiony O

9 ERYWAŃSKA
poleca gustowne kompletne urządzenia oral 
pojedyncze sztuki meblową podług najno
wszych modeli zagranicznych, w rozmaityok 
stylach.—Ceny umiarkowane.______684r

wej Ś. Lewentala w warszawie, Nowy- 
bwiat 41, która zlecenia z prowinaji wprost 
do niej wraz z należnością adresowane, usku
tecznia Łez pobierania porta lub też stosowni#

Pierwszy w kraju Magazyn 
Biżuterji ze sztucznemi 

BRYLANTAMI,
w niczem nie nstępującemi prawdzi
wym.—Przyjmują się zamówienia na 
Biżuterję podług wzorów i rysunków. 
Reparacje uskuteczniają się po ce
nach umiarkowanych, z największą 

dokładnością. 764

Marja Drasz,
ulica Nowo-Senatorska M 6.

Krótka i praktyczna

Szkoła na skrzypce, 
podług najnowszego wydania 

opracował 
Wład. Bzepko.

Cenn rs. 1.50.
NAKŁAD 49?>r

GEBETHNERA i W6ŁFFA
w Warszawie i Łodzi,

Łislf z Brazylii
Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły , druku nakładem „Kuriera Warsza
wskiego i fprzedąją sięwa wszystkich znw

W księgarniach M. P. Kar- 
basnikowa, Gebethnera i 
Wolffa,Wende,Orgelbran

da w Warszawie, 
można nabywać pozostały w niewielkiej 
ilości „Album obrazów” Henryka Siemi
radzkiego, światłodruki wydane przez 
T. E. Bułhakowa.—Cena rs. 3, z prze
syłką rs. 3 kop. 30.—W oprawie rs. 4, 
z przesyłką rs. 4 kop. 40._________ 894

ordynuje w Haris budz ie, mieszka Kreuzgassa
as łnles liiigen. 1898 lekarz zdrojowy, ordynuje w liusku od lat 8. 57

znający się specjalne 
centralnego ogrzewania 
do Łodzi. Dobra znajomość jęzjka“ 
mieekiego jest be8vva11 Rn“'Vjezyk polski 
ną. oprócz tego Potr^bn^^runków 
i russki. Oferty z Po<• -a składać w 
i dotychczasowego z ^7arszaW8kiego” 
kantorze 654
w Łodzi pod A-jWL .......

Wydawnictwo GEBETHNERA i WOLFFA 

PISMA

JORDANA
Juljana Wieniawskiego,

wyszły z druku
t. I. Wędrówki delegata, 

Ł| II. Przygody Marka 
i Agapita.

Cena pojedyńczego tomu rs. 1 k. 20, 
w przedpłacie za całość

6 tomów rs. 5,
Po wyjściu cena będzie podwyższoną.

Prostytucja Pctajeona u Paryża 
D-ra MARTINEAU, 

przekład J. LUBECKIEGO, 
Najznakomitsze i najciekawsze studjum z 

dziedziny nierządu pokątnego i strasznych 
jego klęsk dla osobników, rodziny i społe- ' 
czeństwa. Obrazy upadku obyczajów nowe
go Babilonu. Badania nad powstawaniem 
prostytutek. Autobjografję ich. .Biedne lwi
ce" kokotki, kochankowie bezimienni. 8trę- 
tzysiele, ich działalność. Sklepy podejrzane 
i kryjówki. _ Stronnicy wolnej prostytucji, 
prostytucja jako rzemio ło. Środki zaradcze. 
Nadzór. Oględziny etc. rs. 1. We wszyst- 
i ■ ■ : - •
sztadt 27, mieszkania 5.6I7r

POWIEŚĆ ,
Zofji Kowerskięj.

Cena rs. 1.50, z przesyłką rs. 1.70. 
Tejże autorki wyszły:

fY ■> i z-iŁew i mysz.—Bezdzietni.—
# poezyj szpitala. Rs. 1.20, 

. z przesyłką 1.85.
Ił"Om Powieść.—Rs. 1.20, z przesyłką 

’ Ci Id. 1-4Ut 685r

NAFTĄ
powieść współczesna przez SEWERA 

wyszła w trzech tomach i sprzedają się we 
wszystkich księgarniach po Its. 3, z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat M 41. 21r

Wydawnictwo .Kurjon Warszawskiego."

JAN SM.EWSKI,
Krakowskie-Przedinieśoie Jft 79, róg Nowo- 

Miodowej, poleca najświeższe
Parasolki i Parasole, 
LASKI i KRAWATY, 

WALIZKI i TORBY podróżne, 
Nessesery i Sakwojaże. 

PORTFELE i PORTMONETKI, 
Papierośnice, 

ALBUMY i NESSBSERKi damskie, 

!Ważne dla Pań!
PANTOFELKI skórzane lekkie od rs. 

1,50 i droższe, w różnych kolorach. 
ts>C£NY NAJNIŻSZE 536 

Rom Handlawy

Dr POMOHSHI lekarz chorób kobiecych 
w Poznaniu dawniejszy asystent prof. Orawi- 
tza w Gryfie i kliniki chorób kobiecych prof. A. 
Martina w Berlinie, ordynować będzie w sezonie le
tnim, jak w latach poprzednich w Landeck na Szląz- 
ku od końcu maja do początku września. 559r

—- Dr »/. Pisenbett praktykuje w Ciechocin, 
ku dom Ejlenberga. 2340
——i—wwm-.wk, -kbotw?■-'

Magazyn Mebli 
ZAŁĘSKIEGO i S-ki

w WARSZAWIE,
137. Marszałkowska 137, 

posiada na składzie wielki wybór me
bli wykwintnych i skromnych. Podej
muje się urządzeń apartamentów, po
dług rysunków. Dział dekoracyjno-ta- 
picerski. Wynajem mebli mało uży
wanych. 7r

1106
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Pruski 
Szlązk

U wód 
w Landeck

ZUPEŁNIE NOWEGO
SYSTEMU

Wydział Rekomendacji Pracy, 
rpowarsystwa llsajeinsej Pomocy Współpracowników 

liandlomicli i Przemysłowych miasta Warssawy 
(29 Śwlętokrzyzka 29),

•doje do wiadomości WW. Panów Kupców i Przemysłowców, że ma do umieszczenia 
uchalterów, korespondentów, pomocników handlowych, kasjerów, magazynierów, inkasen- 
ów, agentów na miasto, podróżujących, ekspedjentów sklepowych różnych branż, buchał* 
erki, kasjerki ekspedjentki i agentki na miasto.

Tamże wakuje szereg posad dla pracowników biurowych i sklepowych.
Bliższe szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny 9-ej do 5-ej i od 8-eJ 

Wieczorem.
Rekomendacja dla obu stron, odbywa się zupełnie bezpłatnie.

THALHEIM
Zakład kuracyjny i wodoleczniczy.
Leczenia wodą gorącą i zimuą (także metodą Kneippa), elektroterapia, masaż, gi

mnastyka lecznicza. Pensja. Prospekty darmo. Zapytania u Dyrekcji. 532r

LODOWNIE
pokojowe, zbudowane według wskazówek pierwszorzę
dnych powag lekarskich i najnowszych wymagań 
hygieny, z 2 4. 6 i 8 wentylacjami, reguluiącemi 
temperaturę wewnątrz iodowni, filtrami do wody, her- 
metycznem zamknięciem magazynu lodowego,- spowo- 
dowującem oszczędność lodu, nadeszły do składu 543r 

ADAMA KEMPIŃSKIEGO, Senatorska 22, róg Bielańskiej.

WODY MINERALNE NATURALNE s
najświeższego czerpania, oraz ..

Wszelkie Produkty źródłowe, s
poleca GŁÓWNY SKŁAD przy APTECE

JŁ®
MAGISTRA FARMACJI,

Marszałkowska, róg Królewskiej, wprost Saskiego Ogrodu. 587r ąo
Na Włocławek wyłączna sprzedaż wód naturalnych i sztucznych w aptece S. Seyera.

MIEJSCE TrTmA.C^J-JSTE

w Czechach, od wieków znane i słynne gorące, alkaliczno-solne Termy 
(23—37° IŁ). Kuracja przez cały rok bez przerwy.

Niezwykłe wskutek swego niezastąpionego działania przeciwko: 
podagrze, reumatyzmowi, skrzywieniom, newral* 
gjom i innym chorobom nerwowym: świetne rezultaty przy 
kończeniu kuracji ran od strzału i cięcia, złamania ko
ści, stężeniu członków i w'y wichnięciach.

Wszelkich informacyj udziela i zajmuje się zamawianiem mie. 
szkań: na Teplitz Inspekcja Kąpielowa w Teplitz, dla Schd- 
nau Burm'strzowstwo w Schunau. 440r

Kasalizacj? Dliii i Woduciai&w
wykonywa prędko, tanio i z gwarancją

Biuro Techniczne
VlTIfQ7 I HTCIWII Warszawa,
Kulw/l ® liUDlJllUi, Leszno AS 27.

nabycia

stój ącemi
kotłami, jak również

f, jakoteż do drogi, 
jest do nabycia

fabryki Rustan Proctor et Co. 
:oln, w dobrym etanie.

W Alei DjaztosliejNr8.nl 3, 
sprzedają się z przyczyny wyjazdn; 
czystej krwi 6-lotni miorzyn rs. 250, 
nowy koncertowy fortepian rs. 050, dę
bowy rzeźbiony kredens rs. 65, garni
tur gabinetowy z pokrowcami rs. 80, 
okrągły stół wiedeński, aparat fotogra
ficzny, aryston, mandolina, portjery, 
trzy zegary, trzy lampy, obrazy olejne, 
oleodruki, sztychy, gobeliny, rogi jele
nie, biurko z czerwonego drzewa i 
bronzu, trzy łóżka, duży dywan, ory
ginalna duża klatka ręcznej roboty z 
ptakami, dwie żardinierki z kwiatami, 
duży wazon, nowy oficerski garnitur, 
palto i inne rzeczy.

909 Strukowski.

"WW EM
znajdzie młody człowiek, w lepszej izrael
skiej familji całą pensję wraz z mieszkaniem. 
Adresować pod lit. W, 2998 Rudolf Moss o, 
Leipzig. 692j

bland, szatyn,

Medale z roku 1881, 1884- i 1885

H

M

. 449r 
papierowe 
w wielkim 
i zupełnie 

nowym wy
borze, są na 
składzie 
Fabryki Pa

rowej

o8 8 kop. do rs. 5 za rolkę.
Ceraty różne i rolety do okien.
Warszawa, Miodowa Nr 3.

8.-
1.80 
3.00 
-.60

Towarzystwo Fabryki budowy Powo
zów Nasseldorfa, dawniej 

Schustala i Spółki, 
poleca panom zwiedzającym targ ma
szyn we Wrocławiu, swOj dobrze reno

mowany skład bardzo eleganckich, 

Powozów zbytkowych.
Wrocław, Tanentzienplątz 7. 693r

HAS ZrNY 
dla Cegielni, 

fabryk wyrobów zduńskich, 
fabryk wyrobów szamotowych, 

dostarcza 658r
Ł. Schmelzer w Magdeburgu.

Potrzebują

Rzeźbiarzy, 
do wykonywania figur i ornamentyki w drze
wie i w kamieniu.—Zgłoszenia pod adresem 

G. K. Chodziński—Kraków. 690r

w zawodzie kolei żelaznych polnych i 
materjału de budowy kolei żelaznych, by. 
kierownikiem wiele lat w Berlinie, w naj
znaczniejszej firmie tej branży, szuka miej
sca w większej fabryce, która powy
żej wymienione specjalności zaprowa
dzić myśli. 694r

Łaskawe oferty pod lit J. Ż. 9236, 
przyjmuje Rudolf Mosse, Berlin S- W.

Do sprzedania dla emeryta lubią- 
iggOUr eego spokój i świeże powietrze, 

Dom (Willa) 
z dwoma oficynami i ogródkiem na 7%, ze 
wszolkiemi wygodami. Zimiouię na mniej
szy domek w mieście bliżej Warszawy poło 
żonem. Szczegóły listownieWłocławek Współ 
na Jiś 439 do właścicielki domu. 910

W Piotrkowie jest do odstąpi0' 
nia jedna z pierwszorzędnych

Pracowfli uhm damskich.

<4
152. Marszałkowska 152i

pod firmą

„Afl Iffl Ml,"
38, Długa 38, Hotel Drezdeński, 

poleca ogromny wybór, po cenach bar
dzo nizkich: Parasole, Parasolki mo
dne, Bieliznę, Krawaty, Laski space
rowe, Wyroby skórzane, oraz wszelkie 
nowości w zakres galanteiji wchodzące. 
SP5F” Przyjmuje się do pokrycia i re
paracje parasoli i paaasolek:908

Ekstrakt-orzechowy 
do farbowania siwych włosów, 

X A. Maczuskiego, £ua 
w Wiedniu, Karntnerstrasse 19.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, 
najłatwiej i najpewniej farbować można 
siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom naj
dalej po 16 min. kolor właściwy, tak ze 
kolor ten przy myciu nie schodzi.
1 flak, ekstraktu oriod.vego 
1 flak, średniej wielkości ___
1 etuis z 6 mateml flaszkami 
1 Próbuj flakon ekstraktu .,.
Składy w Warszawie w Perfumeryi 

Aleksandra Llplnka 
Wierzbowa i róg Niecałej 

i u Marcelego Plac Teatralny Nr. 8
i i u Jana Kalinowskiego 

Krak. Przedmiesćie Nr. 65.

ZAWIADOMIENIE.
Nabywszy aptekę za rogatką Moskiewską, 

takową postawiłem odpowiednio według o- 
statnich wymagań nauki i zaopatrzyłem wo 
wszelkie nowe środki lekarskie, weterynaryj
ne i techniczne oraz wody mineralne zagra
niczne świeże, z czem sumiennie polecić się 
mogę WW. Doktorom i Publiczności, nad
mieniając, iż przy najstaranniejszy ekspe
dycji lekarstw, ceny wszystkich artykułów 
reguluję, jak można najniższe. 896 

Z, Olszański, właściciel apteki.

Ir. Mai fata
ordynuje jak w latach ubiegłych, Jako lekarz 
zdrojowy w Marjenbadzie (Willa Lissa).

W stosownych wypadkach (atonji, kiszek, 
otłuszczoniach),łączy kurację zdrojową z mię- 
sioniem (Massage), które sam wykonywa. 
_____________________________667r

Zarząd Współki Zakładów Wód 
Mineralnych 908 

w Solcu, wzywa właścicieli udziałów sturu- 
blowyoh J6J6 21 i 22, aby zgłosili się do ka
sy Zarządu w Solcu po odbiór należności w 
gotowiznie, za wspomniane udziały, które 
na mocy uchwał Ogólnege zebrania wspól
ników, z d. 17 Lutego 1892 i 8 Lutego 1893 
roku, z dniem 8 Lutego 1893 r, utraciły 
znaczenie udziałów współki, podlegają spłacie 

SKRZYPCE 
ograne, bardzo stare, do sprzedania stosun
kowo za przystępną cenę.—Tamże „Wędro
wiec” z 25-iu pierwszych lat w ładnej opra
wie—Elektoralna 37, m, 5, od godziny 3-ej 
po poludnitu 816

Wiadomość nlica Twarda Ne 15, miesi' 
kania 9. _____________________898
Piękna Posiadłość Ziemska (Willa)' 

pod Gdańskiem.
około S iu mórg parku starodrzewnego,dW:ł 
domy z komfortem, urządzone, cieplarni* 
wodociągi, kanalizacja, w dogodnej b‘*' 
zkości trzech wód leczniczych morskie*’’ 
od Gdańska koleją elektryczną o j 
wiorst drogi leżąca, z powodu wyjazdu “ 
sprzedania za cenę przystępną — Wi« 
ta posiada frontu ulicznego około 1,000 
i nadaje się bardzo do podziału 
place budowlane. Refłektanci kupna or07 
ty nadsyłać raczą F. Burandt, Danzig I-*"**

892

r di

Cologne

Zlało, srebro, brylanty, 
i platery kupuję, wykupuję z lomb:ir^y- 
większych i plącę najlepiej. Biżuterja, 
prawy srebrne, nowo i odnawiane, orL,rą« 
ki i reparacje rzeczywiście tauio.—O® ty
czki złote, para od rs. 6.—61 
Świat 61 (gdzie fotografa), w mi®08 
Juwiler, jubilei, 460T

^



„Portland Comprime et Carrelage Ceramique" 
Fabryka Posadzek Cementowych i Terrakotowych 

Bednarowski & Lubryczyński, 
Nowo-Wielka Ks 18.—Telefonu Jf« ŚO9.

Poleca posadzki cementowe wzorzyste (dywanowe), 
b. trwałe, w zupełności naśladujące terrakotę, a o połowę

ftań szo od takowej, odpowiednie de kościołów, sklepów, bior, 
jkuc hen, klozetów i t. p.

Albumy illustrowane gratis franco. 778

■ 7... J'-1'7'1 -i

i 
fi

Poszukuje się zdolnego

Buchaltera i Kpreśpondenta, 
w językach: polskim, russkim i niemieckim, który mógłby objąć posadę w czasie 
jaknaj prędszym.—Roflektanci, którzy pracowali jaź w fabrykach maszyn, otrzyma
ją pierwszeństwo.—Oferty wraz z kopjami świadectw i z oznaczeniem wymagano* 

go wynagrodzenia, uprasza się. nadsyłać wprost do
I ODLEWNI

Otto Goldammer,
dawniej Karol Sóderstrdrn w Łodzi. 691r

Kr 137
RK3WA

najnowsze formy, w bardzo wielkim wyborze po cenach fabrycznych, nader przystępnych, poleca fabryka

N

Przybory do kanalizacji i wodociągów.

Fabryki

ulica
Wyłączna "sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

massy upadłości Zwilena Bornsztejna (vel Zewulina Bornsztejna), na zasadzie art. 476 
Kod. Hand!., wzywa niniejszym wszystkich wierzycieli upadłego Zwilena Bornsztejna, aby 
w dniu 11 (23) Maja 1894 roku, o godzinie 11-oj zrana, stawili się w Kancelarji War
szawskiego Sądu Handlowego w Warszawie, w Wydziale 2-im, przy ulicy Długiej pod 
Ne 7, wraz z dokumentami wierzytelności ich usprawiudliwiającemi, dla przedstawienia po
trójnej listy kandydatów na syndyków tymczasowych, a to zgodnie z art. 480 Kod. Handl. 
Warszawa, dnia 3 (15) Maja 1894 r.

688r Sędzia-Komisarz (podpisano) M. Kremky.
Za zgodność świadczą, Kurator massy upadłości Adwokat przysięgły Tomasz Wysocki 

(Długa Jfi 8 a).

1) JUiodowa 3, w podwórzu, mieszkania jfr 40. 803
W SJitadzie Kuter p. Karola Hol her, ulica Senatorska Sr 22, róg Bielańskiej.

■ a

2 w
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EURJER WARSZAWSKI, * Dsfa SO maja ”9*

Wwka Strzelnica.
Od 1-go Lipca r. b. do wynajęcia 

lub wydzierżawienia jedyną w mieńcie 
pod względem urządzenia, jak na wy
strzały pistoletowe i rewolwerowe tak 
i na wystrzały karabinowe z lunetą, 
długości 100 arszynów.

U iadomość ma miejscu Nowy-Świat 
43 (Wodewil), u rządcy domu. 907

KOISTJUMY SPORTOWE:
Czapki, Marynarki, Spodnie, 
Koszulki, Pończochy etc. etc.

Kaftaniki Zdrowia dla Dam i Panów.

i Skarpetki i riżijcli [stiińatL
Bjr* l'P. Krawcom pólocam materjały sportowe.

Ceny

Wielce pożyteczny wynalazek !!!
Dla wzroku osób, używających szkieł soczewkowych, nader przykrom jest ukośne 
wdzieranie się promieni światła po za oprawę. Wynalazłem więs szkła, otoczone 
czarną obwódką, najzupełniej tej niedogodności zapobiegające. Pożądaną jest rze
czą, aby osoby, używające okularów lub binokli dawnego systemu, wymieniali 
takowe na szkła de Bords-noirs, które ni o stanowiąc wielkiej różnicy 
w cenie, okażą się nieoszacowanemi w skutkach. — Polecam przeto znaczny 
wybór Binokli i Okularów z wyżej wspomnlanejji szkłami, a nadto: Lornetki 
teatralne i aamskie, Termometry lekarskie maksymalne, Barometry, Bandaże 
rupturowe wszelkich rodzajów, Przepaski ochronne „Diana,” Vifyroby hy- 
gieniczne fabryk fiancuzkich i angielskich, Wyprawy połogowe. Kompasy, Lupy, 
Miary taśmowo składane i t.p.—Wasserwairi, Irrygatory, Klisopompy, Susponsorja, 
Pończochy elastyczne i t p., i t. p.— Wybór wielki, ceny nizkie. — 1’izyjmują 
się reperacje.—Wysyłka pocztą za zaliczeniem.—Centralne Zakłady J. Drehera, 
Krakowskie-Przedmieście 29 i Szpitalna 6 (sześć). .

UWAGA!!! Nie wymieniam tu nizkich cen towarow, nadmieniając tylko, 
że towary moje znane są z doskonałości i eo do ceny konkurować z nie
mi może tylko cena towarów wysortowanych. 355r

n MIT 111/ A nnriA 3 wiorsty od stacji dr. Iwan.-Dąbr. Niekłań, 
L/<1 Kilłr IrK M III [Fm 6 godzin koleją od Warszawy. Zakładhydropa- 

H11 LI LU. V l\ U W. /iltip tyczny założony w stacji klimatycznej lesno- 
J6rSkiej w malowniczem położoniu na stoku gór Ś-to Krzyzkicb, skuteczny szczególniej 
* Porohach nerwowych, płucnych, sercowych, kobiecych, różnych ogólnych cier- 
, “blach oraz w chronicznych, błędnicy, podagrze, reumatyzmie, rekonwalescencji.—Bye- 
pka dla żołądkowych i en ki om oczu, od 20 Maja otwarty. Bliższych szczegółów udzio- 
j^się na miejscu i w Aptece W-go Szczokockiego przy ulicy S-to-Krzyzkiej. 451r ' 

5 godzin od war- ZAIiŁ lD LEtZSlCZA apteka, poczta
^AWY, 1 GODZ. OD

WBLINA^ 20 MINUT
STACJI NAŁĘCZÓW

^OGI nadwiślań
skiej.

. W miejscowości malowniczej i zdrowej, na płaskowzgórzu Lubelskiem 210 metrów 
powierzchnią morza.

k. Zakład hydropatyczny cały rok otwarty. Kąpiele żelaziste, borowinowe, 
'®teys, gimnastyka lecznicza od 1 Czerwca do połowy Października _
, W Nałęczowie leczą się skutecznie choroby nerwowe, katary żołądka i K1- 
, i ®k, choroby kobiece osłabienia płciowe, otyłość, niedokrwistość, katary dróg oddo- 
^OWych i t. p. ....
o Stale cały rok ordynują: dyrektor zakładu Dr. Chmielewski i jego pomocnik Dr. 
Sjcewicz. Od Czerwca do końca Września oprócz stałych lekarzy, ordynować będą: DDF. 
^ełchowski, Doliński, Puławski i Rembieliński.

Wszelkich objaśnień udziela adminisfragja Zakładu.

i

td

t|| TELEGRAF NA 
’/ MIEJSCU, OMNI-

I BUSY i POWOZY
NA POCIĄGI 

. POCZTOWE.

1894 r. 28-go Kwietnia, Sąd Handlowy Warszawski, na posiedzeniu w sali obrad 
Wydziału 2, w następującym komplecie: Prezydujący Vice-Prezes D. W. Tutkiewicz, 
Członkowie Sądu: W. E. JJioliński, D. J. Rozenblum, L. W. Jancen. przy udzjaJe Sekre
tarza Szymkiewicza, po wysłuchaniu sprawy o niewypłacalności Zwilona Bornsztejna, 
postanowił; 1) Zwilena Bornsztejna uznać za niewypłacalnego dłużnika w jego opera
cjach handlowych i zarządzić nad jego interesami postępowanie upadłościowe, oznaczając 
początek upadłości od dnia 15 Jjfarca (s. s.) roku bieżącego. 2) W upadłości toj miano
wać Sędzią-Koniisarzem Członka Sądu M. Kremky, a Kuratorem—Adwokata przysięgłego 
T. Wysockiego. 3) Majątek upadłego, znajdujący się w jego osobistem miórwkaniu na 
ulicy Dzikiej JW 22, wo wspólnem tegoż z Jeremiaszem Bormsztejnom mieszkaaiin na Pta
siej ulicy As 1 iw zamieszkaniu Lejby Mańskiego na ulicy Bonifraterskiej pod 7, a 
także wszędzie gdziekolwiek by się takowy ukazah opieczętować i do tej czynności dele
gować Komisarza Sądowego Karwowskiego. 4) Osobę upadłego, celem odjęcia mu moż
ności ukrywania się przed Sądem i upadłością,—zabezpieczyć przez rozciągnięcie nad nim 
dozoru policyjnego. 5) Wyrok niniejszy wywiesić w sali audjoncjonalnej Sądu i w sali 
zebrań Giołdy Warszawskiej i opublikować we wskazanymi porządku. 6) Zakomunikować 
Warszawskiemu Kantorowi Pocztowemu, aby Kuratorowi przesyłaną była w zelka korre- 
spundencja adresowana na imię upadłego Bornsztejna i 7) Wyrok opatrzyć rygorem tym
czasowej egzekucji.—Oryginał przez kogo należy podpisany. — Zą zgodność z oryginałem, 
świadczy Sekretarz (podpisano) A. Szymkiewicz.

Odznaczone na Wszechświatowe! Wystawie w Chicago Wysokim Medalem

WINA BRACI KEMPNERÓW
w Warszawie, Kluga Jlr 5, 22r

su do nabycia w znaczniejszych handlach win w Warszawie i na prowincji

Dom Przemysłowo-Handlowy

D. KAHAN & M. ZELNIKER,
Warszawa, Chmielna ^r 2Si.

polecają po cenach umiarkowanychRUBY j FASONY
1) W dziale EanŁlizacyjno-wodociBBowyin Jozety

LANE, rury kute czarne i &a,waf^ane piece kąpidowe, 3- 
woaiki, zlewy i płyty zdrojowe emaljo • „iertaraie weże i wentyle i t. d. ki różniczkowe, w^a.me wę

2) W dziale technicz- ym Noto a!;gjelską narzędziową,
Płyty g.mowe, wyroby sznjorg^ ^owe i t. d. ________
krany j wentyle paiowo,

Dla kaszlących i osłabionych 
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI 

z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych, 629
Nagrodzono na wyrtawach hygieniczno-lckarskich w Warszawie, 

i na Śiodkowo-Azjntyckiej w Moskxvie.

i Ci HM! A w Warszawie 
„LLLIWA Zgoda Nr 5.

GUSTAW HAEBLB KŁ

1 mii i ihirrw n rm iiihiii iu i ■, 

SERY OWCZE i 
prawdziwe, poleca Handel Win i De- ffj 

likatosów fA
L. WB.ÓBEL, _ |

Krakowskie Przedminście X? 25.
(Stara. Poczta). 901 ■

..............  nńa

Ł v-rne dla zakładów przemysłowych, Artykuły techniczne

^



KURJER WARSZAWSKI.—Dula £0 maja 1894 fc ,Nr. 131

Marsliail, sons cł bo. liii., uainsDorougn, 
poleca

1 Wachtel, Wroclaw W
Główny Reprezentant na Królestwo Polskie. 509r |

791
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z najlepszej angielskiej fabryki
Marshall, Sons & Co. Ltd., Gainsborough

SANATORIUM w OTWOCKU.
Zakład hydropatyczny, djetetyczny i kumysowy.

___  Internat dia dorosłych
dJta «■

Zakład jest przeznaczony dla chorych z cierpieniami ner- 
wowemi, płucnemi, organów trawienia, błędnicą, chorobliwą 
otyłością, chorobą cukrową i L p.

Do pensjonatu dziecięcego przyjmowane są: 1) dzieci po
trzebujące jedynie pobytu na wsi i 2) dzieci chore, kwalifiku- 
jące się do systematycznej kuracji.

" W ZAKŁAD OTWARTY CAŁY ROK.

Sezon letni od 20-go Maja do 20-go Października.
LEKARZE ORDYNUJĄCY: Dr. Geisler, właściciel 

zakładu; Dr. Staniszewski, b. ordynator kliniki położni
czej (choroby kobiece) i lir. Chełmoński, ordynator 
szpitala Dzieciątka Jezus, konsultant zakładowy.

Bliższych informacyj udziela
Dr. GEISJLER w Otwór ku.

2.

3.

N« wy Świat J6 69, I-sze piętro 619r

Magazyn obuwia M. BLEGKGHMIBT et Gomp-

t do familijnego i fabrycznego użytku, lepsze 
,t od tak zwanych oryginalnych maszyn, 
li sprzedaj e na rozpłatę tyg. po Ks. 1.

i JULIAN BERG,
Mazowiecka 16, naprzeciw gmachu To

warzystwa Kredytowego. 544r

Skład Węgli Kamiennych,
Drzewnych i Drzewa Opałowego

ADOLFA HIRSZFELD,
Srebrna Nr 5.—Telefonu Nr 113. 494r

Dostarcza w żądanych partjach Szyny i belki żelazne. Cement kra
towy „Wyioka“ i zagraniczny.—Wapno w najlepszym gatun- 
cu>__J4oks giserski Waldenburgski, Chruszań i Ostrauerski.—
Koks kowalski górno-szlązki.—Glinkę i Cegłę ogniotrwa- 

krajową i zagraniczną.—Kantor: Złota Nr 14. lelefonu Nr 532.

Ó CÓOOÓOOOOOOOOOOOOOOCOOOOOOO J OOOOwOOOOOOÓO^

§ EABB.TKA SZCZOTEK i PEUBZLI

8 Aleksandra Feist i
Warszawa, ulica Senatorska Jfc 467. |

Mam honor zawiadomić Szanownych moich odbiorców, iż uznając siu- 0 
szność Ich żądań, przygotowałom bardzo szczegółowy /J

Cennik Wyrobów mojej Fabryki g 
opatrzony odpowiedniemi ilustracjami, ułatwiający należyty wybór i dokładne § 
zamówienia. Cennik ton na każde żądanie piśmienne, Zakładom przemysłowym ‘ V 
handlowym przesyłam franco i gratis. P

Nadto, aby uniknąć pomyłek przy doręczaniu korespondencyj pocztowej * g 
telegraficznej, które zdarzają się i na zwłokę w załatwieniu narażają, z powodu 0 
istnienia w Warszawie paru firm szczotkarskich i innych należących do osób no- 0 
szących toż samo nazwisko FEIST, upraszam aby korespondencja przeznaczana g 
dla mojej Fabryki, adresowaną była calem mojem imieniem i nazwiskiem 0

„CICHOBIEGI” 
DAMSKIE. MĘZKIE i DZIECINNE, 

wyrobu
NAJWYŻEJ zatwierdzonego St.-Peters- 
burskiego Towarzystwa Fabrykacji 

obuwia mechanicznego 
w wielkim wyborze i po cenach 

nader nizkieb, 
polecają 578r

Ch. Lurie i Sz. Gurjan
w Warszawie, Rymarska 12. _

>WELOCYPEDY 
drogowe, pól wyścigowe, szossowe i torowe, najsłyn

niejszej angielskiej fabryki 
HUMBER & Comp. Ltd. 

nagrodzonej 2S-ma złotemi medalami, oraz 
PREMIER CYCL Comp. Ltd. 

nagrodzonej 15-ma złotemi medalami,
POLECA 

LUDWIK HILKNER, 
Warszawa, Krakowskie-Przedmieście Nr 5,

(wprost Uniwersytetu).
Ceny umiarkowane.—Cenniki illustr. gratis i franco.

1. Ostrzegam Sz. PP. Sportsmanów przed kupnem zbyt tanich i zbytnio lekkich 
welocy pędów, nieznanych drugorzędnych angielskich i niemieckich fabryk, 
ponievyaz maszyny takie są najczęściej z lichego materjalu, wadliwej kon
strukcji i za słabe, ażeby na nich można było polegać w dalszej podróży, 
lub na wyścigach, a od trwałości i dobrej konstrukcji welocypedu zależy 
nie tylko lekkość chodu, ale i bezpieczeństwo jeźdźca w czasie jazdy.
Od Komitetu Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów otrzymałem oficjalne, 
piśmienne podziękowanie za dostarczanie najlepszych welocypedów.
Na welocypędach reprezentowanych przezemnie fabryk, odbyto największe 
podróże i rekordy; ostatni rekord 24-o godzinny dokonał W-ny F. Shorland, 
który przejechał w ciągu doby 555 w. (szczegóły w cenniku str. 13,14 i 15). 
Zwracam także uwagę Sz. PP. Sportsmanów i na to, że welocypedy fabryki 
Humber et Comp., są pod względem konstrukcji, artystycznego niemal wy
kończenia oraz wyborowego materjalu, po za wszelką konkurencją, czego 
najlepszym dowodem jest to, że bez wyjątku wszystkie angielskie, francu- 
zkie i niemieckie fabryki, podrabiają jakkolwiek bardzo nieudolnie ramy, 
stery i łańcuchy wynalazku Humbera. 615r

OJA aia mojuj raurye-i, auiuaowani, ujm uiujciu .uiieiut iu 1 luzwisuici- %
x jak w podpisie. 0
g 638r Aleksander Feist.
ooocxx>ooooooooxooooooooooooooooooooqooooo£2
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Foste-resiante Warszawa dla Almy 23 list 
wysłany. 18598

Chnuelna 56, 19148

Kawaler lat 28, katolik, przemysłowiec, po
szukuje w celach matrymonjalnych odpo
wiedniej panny lub młodej wdowy. Oferty 

prosi nadsyłać poste restante Warszawa dla 
.Plus’, zawiadamiając w Kurjerze. 18954

A Poprawia charakter pisma w krótkim 
.czasie kaligraf Mikołaj Friedmann. Zgo

da 7, od 4-ej do 8-ej.19081

Młoda osoba z dobrej rodziny, katoliczka, 
która dobrze mówi po niemiecku, życzy 
przyjąć miejsce do towarzystwa starszej pa

ni lub zarządu domu. Oferty: „Ella”, poste- 
restante, Garwolin, gub, siedlecka. 19114

Student z francuzkim i niemieckim, posia
dający dobrze języki starożytne, poszukuje 
kondycyj na wyjazd, od 15 czerwca na wieś. 

Oferty: Warecka 13, m. 3, dla S. K. 794r

Angielka daje lekcje, 5ra. miesięcznie. Wło- 
łs d z i u: ierska 2, od 5—7.18884

Francuzki młode, żądają posad w Łodzi, 
r Mazowiecka 11. Biuro nauczycielskie. Ma
tek^dawniej Dąbrowska.I9II8

potrzebny korepetytor-student, za obiady 
li wynagrodzenie pieniężne, stosownie do 
umowy. Chłodna 23, m. 15. 18749

Na wyjazd miejsca stałego poszukuje oso
ba młoda, posiadająca wyższą muzykę, do
bry francuski. Wyjechałaby chociażby najda- 

lej. Zielna 13—5. 18887

ftj.łoda osoba, inteligentna, miłej P0"-'0]^' 
1’fchowności poszukuje miejsca kay • 

,“"V*■ “•

Reflektantka* ma od .Szczerości' list na 
poczcie pod wskazanem godłem. 19112

Kawaler lat 34, ewangelik, fachowiec, po
szukuje panny lub młodej wdowy w celach 
matrymonjalnych, z posagiem od 3 tysięcy.— 

Łaskawe oferty proszę nadsyłać poste-rest. 
Warszawa pod lit. K. X., zawiadamiając w 
Kurjerze. 18593

Kawaler, fachowiec, katolik, lat 27, powa
żny, skromny, pracowity i inteligentny, mo
ralnie wychowany (religijny), pracuje w pier' 

wszorzędnym zakładzie warszawskim, posadę 
i pensję mam niezłe, także i bez zaoszczędzo
nego fundusiku nie jestem, pragnąłbym zało
żyć podobny zakład sam na swoją rękę, gdyż 
moje zdolności fizyczne i umysłowe, a także 
doświadczenie gruntowne i pewność siebie 
pozwalają na to, lecz moja samotność i stan 
kawalerski sprzeciwiają się temu. Przeto w 
tym celu pragnąłbym zapoznać oraz zaślubić 
pannę lub wdowę bez wielkich wymagań; 
wymagania są najskromniejsze, t. j. piękna 
uroda, stosowne lata, kochające się w prze
pychach, nawet wyższe wykształcenie i po
chodzenie z wyższej sfery nie wymagane. 
Wymagana moralność, prawy charakter, za
lety dnehowe, średnie wykształcenie, skro
mne wychowanie, posag niewielki, może byC 
od 500 do 1,000 rs., a to dla założenia wspól
nego interesu. Rzeczy świeckich i mateijal- 
nych nie uważam za całe szczęście. Która 
z pań uważa się za odpowiednią moim wyma
ganiom oraz zechce być moją żoną, a nade- 
wszystko traktująca tę rzocz serjo, tylko bez 
blagi, będzie łaskawa nadesłać ofertę i ogło
sić Warszawa poste-restante dla .Opiekuna 
sierot" pod F. K. K. Dyskrecja honorowa. 
Sam traktuję rzecz serjo, 18346

WIELE LAIEEffl Wrocław. Mittelwa/de.
Stalowe 1 bagnistowe kąpiele, kuracje wodą kąpielową, zimne, ciepłe i parowe 
tusze. Zalecane w chorobach kobiecych, nerwowych i płacowych, reumatyźmie, podagrze, 
błędnicy, osłabieniu i katarach. Prospekty obok bliższych wiadomości przesyłają się przez 

622 Zarząd Kąpielowy.

Bauka i u jcliownnie.

AKaucjonowane biuro nauczycielskie Ja- 
.worskiąj, Krakowskie-Przedmieście 7. Re
komenduje: nauczycieli, nauczycielki, fran- 

Cuzki świeżo sprowadzone i bony. 16863

Od 1-go lipca potrzebna na wieś blizko War
szawy nauczycielka izraelitka, z patentem 

gimnazjalnym, francuzkim i muzyką do 2-ga 
dzieci: lat 7, 9. Oferty i kopje świadectw w 
kantorze Kurjera pod .Nauczycielka izrae
litka." 18397

Na wieś pragnę wyjechać do zamożnego 
domu, jako towarzyszka. Znam języki, 
malarstwo. Nowogrodzka 32, m. 1, od 1-ej 

do 4-ej.____________ 19190

Niemieckiego z konwersacją udziela nau
czyciel i przysposabia do różnych szkół, 
fiolka 33—57._______________ I9I65

fc ucharz pracujący kilkanaście lat w ma- 
Kgnackich domach i większych hotelach, 
chciałby zamienić obecną posadę. Adres: 
Garlicki, poste-restante, Śniatyń (Galicja).

19130

Nauczyciel z poważnemi rekomendacjami, 
"przygotowujący gruntownie i fundamen
talnie uczniów do szkół, według najnowszych 
tasad pedagogicznych, z uwzględnieniem ro- 
twoju umysłowego, życzy wyjechać na wieś, 
choćby w oddalone gubernie, do domu inte
ligentnego i zamożnego. Oferty przyjmuje 
kantor Kurjera .Nauczyciel.*18581

Konwersacja francuzka i niemiecka. Sena
torska J& 5, m. 4, front.__________ 18451

[nstytutka z odznaczeniem, przyjmie miej- 
Isce na wieś lub do wód, nawet do dalszych 
guberni) na wakacje. Oferty składać w kan
torze Kurjera „Instytntce." 18584

phłopiec z prowincji poszukuje miejsca, 
wjako praktykant, Kościelna JC» 12. 802

Francuska, muzykalna poszukuje miejsca 
na miesiące lotnie na wieś. Hotel Euro- 
pojski 233, od 3 do 5-ej.___________ 19072

WODY MINERALNE NATURALNE.
Skład Wód Mineralnych Naturalnych

/przy Aptece pod firmą

D-ra T. HEINRICHA
W WARSZAWIE,

przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący.
Mam honor zawiadomić W W. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu 

dni estatnich zaopatrzony został wprost ze źródeł, we wszystkie (jody mine
ralne tegorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szląskie, czeskie, au- 
strjackie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuzkie.

Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane 
jako to:

a) do kąpieli: szlamy, ługi, błota, wyciągi, mydła 1 sole;
b) do wewnętrznego użytku: pastylki i sole, oraz podpuszczka rei- 

nercka.
Wskazówki e zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury 

że źródeł przysyłane e wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na 
żądanie bezpłatnie.

Powyżej wyszczególnionych wód, jak również produktów ze składu mego I 
dostać można w główniejszych Aptekach Królestwa i Cesarstwa, jak rów
nież w aptece W. Struzyńskiego w Lublinie. 652r

Nauczyciel języka niemieckiego przyjmie 
"lekcje w szkołach od nowego roku szkolne
go. Świętokrzyzka 44, m. 13. I78I8

Izraelitka energiczna, zaradna i wesoła, 
pragnie wyjechać jako towarzyszka lub o- 
p’okunka. Grzybowska JO 11, m. 2. 18835

Niemieckiego konwersacji udziela nauczy- 
Iviel, załatwia wszelką korespondencję. 
Ordynacka 16-16. 16992

Kawaler wieku lat 30, zacnej rodziny, z ka
pitałem 5,000 rs., życzy ożenić się z panną 
lub wdową posiadającą do 6,000 rs., gospo

darną, lubiącą życie wiejskie. Łaskawe ofer
ty adresować po russku: st. Emilczyn, przez 
Nowgoród Wołyński, dla .Discretion." 18^04 
Panna lat 21, przystojna, dobrego wzrostu, 

zacnej i znanej rodziny, córka przemysłow
ca, mąjąca parę tysięcy rubli posagu i posia
dająca talent w ręku, pragnie wyjść za mąż 
za człowieka uczciwego, inteligentnego, ma
jącego sposób utrzymania; może to być prze
mysłowiec lub handlowiec, byleby człowiek 
charakteru nieposzlakowanego, do lat 35.— 
Poważnie myślących proszę o przesłanie li
stu poste - restante Warszawa dla .Halki* 
i zawiadomienie w Kurjerze.18401

s) Poszukiwano.

Angielka z Londynu, gruntownie francu
ski, włoski, Miodowa 3, oficyna 25. 15514

Buchalter samodzielny, poważny, ewikcja, 
referencje, poszukuje zajęcia. Oferty: Kur-

jer Warszawski .Reprezentant."______ 16681

I ekcyj francuzkiego, russkiego, niemieckie- 
Lgo, polskiego, muzyki udzielam. Hoża 13, 
toieszk. 22.17578

Skończona gimnazistka poszukuje lekcyj. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod lit.

„W. P. 69." 18770

Student izraelita poszukuje lekcyj w War
szawie. Specjalnie język russki i staroży- 
tne i matematyka. Oferty pod lit. .S. 3" skła

dać w kantorze Kurjera. 18862

I ekcyj języka niemieckiego udzielam, z kon- 
Lwersacją. Nowy-Świat 7. Księgarnia W-go 
Wilanowskiego.18553

Niemieckiego języka udziela Plato Reus- 
•Isner, autor podręczników naukowych. Zło
ją 6. 9047

lyr łoda, inteligentna osoba, znająca języki 
lii polski i niemiecki, poszukuje posady ka
sjerki. Łaskawe oferty przyjmuje kantor 
Kurjera Warsz. pod .M. E. 30.* " 18576

Niemką wykształcona (freblówka) z dosko- 
nałemi świadectwami, poszukuje miejsca

do starszych dzieci. Pensja nie mniej 15 ru
bli miesięcznie. Oferty proszę adresować: 
poste-restante ,K. N, 12." 18585

Nauczycielka młoda z patentem, wyższą 
•Jttiuzyką, śpiewem (metoda Łamperti), do
skonałym francuskim i niemieckim, wyjedzie 

wieś na czas wakacyjny do dorosłych lub 
Urastających za umiarkowane wynagrodze- 
jjjg- Oferty: Nowogrodzka 29—2._____ 777
Nauczycielka z wyższym patentem gimna- 
J’^jalnyim poszukuje miejsca na wyjazd, na 
■Jfiką letnich miesięcy. Składowa 3. 18740 
^fudezit ] oszukuje kondycyj na wyjazd, na 
yczas ’ jtnich wakacji. Oferty pod „T. 88” 
’Ujmuje Kurjct, 18788

Niemka w średnim wieku szuka miejsca, 
w czasie wakacyj na wyjazd za granicę, 
do dwojga dzieci lub do towarzystwa star

szej osoby. Długa ulica 51, drugie pię- 
tro.__________________ 19097
fisoba wykształcona, posiadająca francuski, 
U niemiecki, muzykę, pragnie wyjechać na 
wakacje do towarzystwa lub do dzieci. Zło
ta 26 —25, od 2 do 5-ej.____________18285
Osoba młoda, inteligentna, zńająca język 
"polski, gruntownie niemiecki, poszukuje 
miejsca buchaltorki-korespondontki lub ka
sjerki tu w Warszawie lub na prowincji.— 
Może złożyć kancję. Referencje najlepsze. 
Wiadomość: ulica Nowolipie JT» 48, mieszka- 
nia M 11, u właściciela domu.______ 18510
f. sobą młoda, inteligentna, przyjemnej po
ll wierzchowności, poszukuje miejsca kasjer
ki. W razie potrzeby może złożyć kaucję.— 
Proszę się zgłaszać od 12 do 2-oj po południu, 
Świętokrzyska J6 9, m. 6. ___________ 18620

dla elektrycznych, hydraulicznych transmisyj i obsługi ręcznej, 
do przenoszenia osób i ciężarów z doskonałemi przyrządami bezpieczeństara. 

PATENTU „FLOHRct
(Krahne, Winden, Flaschenzilge, Versenkungen) 419r

uA.CCTTNTTTL-AuTpPl —
dostarcza jako wieloletnią specjalność

Fabryka Maszyn Carl Flohr, Berlin N.
Najstarsza fabryka specjalna, zatrudniająca 300 robotników i urzędników.

Około żf.OOO sztuk wszystkich systemów dostarczonych.
Referencje: ŁÓDŹ: J. Birnbaum et Comp., Hirschberg et Wilczyński, M. Silber- 

stein, W. Stolaroff, Carl Steinert, Gampe et Albrecht, B-cia Baruch, Jarociński.—PABIA
NICE: Krusche et Ender.—WARSZAWA: Rapacki i S-ka.-CZęSTOCHOWA: Motte 
Meillassou et Caullier et Dolaoutre. — MOSKWA: M. DrOsemeier, P. Wiszniakow et A. 
Szamszyn Steffen et Lehmann, Klinika uniwersytecka, Morozow i Synowie.—St-PE- 
TERSBURG: Pałac Princessia Lieven, Hotel d’Europe, Ministerjum Finansów i w. i.

Krawaciarka znająca swój fach jaknaj- 
doskonalej, znajdzie stałe miejsce (w pol
skim familijnym domu), jako pierwsza pra

cownica w Kijowie. Adres dla listów: S. J. 
Majerski, Kijów.______________ 19221
tyiłody człowiek, średnio wykształcony, zna- 
łojący rysunki i mający ładny charakter pi
sma, poszukuje posady rysownika lub jakie
gokolwiek zajęcia. Oferty przyjmuje Kurjer 
sub „Rysownik." 18917
Krłody człowiek, izraelita, pracujący pięć 
Iłllat w większym interesie, jako pomocnik 
buchhaltera, znający języki i polski, russki, 
niemiecki poszukuje posady w Warszawie 
lub na prowincji. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod „Płocczanin". 19151 —

Zakład froeblowski Piastuszkiewicz, Mar
szałkowska 149. Otwarty całe lato ogró- 
dek, spacer.18634

11 ouieeieuia <n&obi8te»

Kawaler, katolik, lat 32, brunet, przystoj
ny, fachowiec, w celu matrymonjalnym po
szukuje panny lub wdowy bezdzietnej. Po

sag choć nieduży pożądany zaraz, który po
służy do ukończenia solidnego interesu. Ła
skawe reflektantki raczą adresować poste- 
restante Częstochowa „Oczekującemu." 18377

Adres: Francuzki świeżo przybyłe z kra- 
wiecczyzną lub wysoko wykształcone, z 
Wyższą muzyką do umieszczenia zaraz. Binro 

nauczycielskie pierwszorędne Jasińskiej, Świę- 
jokrzyzka 15._________________19069_____
Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczy

cieli, metrów, guwernantki i bony. Mazo
wiecka 11. Marek, dawniej Dąbrowska. 18121

Osoba w średnim wieku przybyli z prowin
cji, znająca dokładnie gospodarstwo poszu
kuje miej ca na wieś albo w Warszawie. 

Kanonja Jf° 8, m. 8.________------------ —
Doszukuję w Warszawie ob >wiązku rządcy 
F domu lub majątkiem, złożę wadium rs. 200. 
Poczta Nowogródek, maiątek g
bernja mińska, Jan femolicz.-- ----------- -------

_ . i nndrpczns do krawiocczj ranny zdolne i J2, nne-
rzny, potrzebne zaraz. N P 19204 
szkania 14. ------- ----- — • Karlsbadu na

zaraz’
I m. ——- „iArwszorzędne re-
nutyń^any.bucltaruutownie niemiecką an- 
Rferencje, znMW ££polski, poszukuje

—prosI,0 posad?> ?a- 
R??d»ne złożę świadectwa 1 kaucję. Ofer- 

“»• K“** 26.

gotowe

wieś blizk

letnim, sprz przyjmuj:
881

|2oda osoba z dobrej rodziny, katoliczka, Ikr.órJŁ mAwri ,,:A„i,• 

bardźo korzystnych 
obstalunki



1J KCBJEE WARSZAWSKI —

Rolnik w sile wieku poszukuje posady. Do- i 
świadczenie kilkunastoletnie, rekomenda
cje chlubne. Stare-Miasto Jfi 4, m- 5, od 3 do 

5-ej po południn.__________ 18592
Służący młody, z dobrom! świadectwami 

i rckomendancją, poszukuje miejsca od 1-go 
czerwca szwajcara lub woźnego, mogę zło
żyć kaucji kilkadziesiąt rubli. Wiadomość: 
Marszałkowska 110, stróż wękaża. 19056 
Skończony pszczelarz, stolarz uli, fami

lijny, szuka posady. Wiadomość: Piwna
K» 13, sklop spożywczy._______ 10038
Urzędnik kolei wiedeńskiej poszukuje za- 
Urządu domu. Na żądanie gwarancja hy- 
poteczna. Oferty proszę składać na Złotą 
Jfe 33-2.____________________19172
Wykształcona niemka życzy sobie za ma- 
lik łem wynagrodzeniom wyjechać na lato do 
wód lub ua wieś do dzieci albo do towarzy
stwa. Oferty przyjmuje Kuijer Warszawski 
dla „M. 153.” _____________ 185p5

Zdolny ajent potrzebny do przedsiębiorstwa 
kanalizacji domów i wodociągów, pier
wszeństwo dla obznujniionych. Oferty skła- 

dać Kurjer Warszawski .Iskra*._____ 19145
Za wyrobienie stałej posady, kasjera, 

ekspedjeuta, magazyniera ofiaruję rs-pięć
dziesiąt, mogę złożyć poręczenie tytułom 
kaucji na rs. tysiąc. Oferty przyjmuje Kur- 
jer ped L. M. W.19066

lytłody człowiek z p:zyzwoi:oj rodziny znaj- 
Hldzie miejsce ucznia w kantorze konturo
wym. Oferty pod .Uczeń 78" przyjmuje Kur. 
Warsz. 18778

phłcpców wyznania mojżeszowego przyj- 
Lmę na praktykę do robót bronzowniczych 
i grawersko-laubzegowych, za dobrem wy- 
nagrodzeniem. Nowolipie 57.19144

psytelsik potrzebny od 11—14 lat za cało- 
(jdzienne życie, mieszkanie i pensję. Moko
tów, u Szustra. 19095

cy.aszyniuta doświadczony potrzebny zaraz 
1'tido maszyny pcrowej. Ulica Przyokopowa 
Ni 11. 19118

Do pracowni Florencji, Świętokrzyska
39—1, potrzebne na staje, zdolne Stani- 

czarki, oraz spódniczarki i podręczne. 19149 
DO pracowni bielizny potrzebno za dobrem 

wynagrodzeniom maszynistki, maszyny 
Whelera-Wilsona, dziurkarki i uczennice.— 
Podwale 18, mieszkania 12, pierwsze pię
tnu________________________ 18973
Do pracowni Natalji Wygodzkiej potrze

bne kompletnie uzdolnione staniczarki i rę- 
kawiarki za dobrem wynagrodzeniem. Nie
cali 8. 18601

Dziewczyna młoda, mówiąca cokolwiek po 
niemiecku, znajdzie służbę nieuciążliwą 
wraz z życiem, mieszkaniem i 5 rublami mie

sięcznie u E. von Mejer w Radomiu, ul. Lu
belska 104. 10053

Lo meldunków potrzebny młody izraelita 
za mieszkanie. Pawia .Mi 27, m. 3, od 8-ej 
wieczorem. 19052

Ło zakładu nożowniczego potrzeba pzela- 
dzi. Kiakowskie-Przedm. J» 14. 19048

Lekarz potrzebny jest d > Skępego, powiat 
lipnowski. Wiadomość u biiejscowego a- 
ptekarża.  19185

Ł) Zaofiarowani

Administratora, człowieka zdolnego, ener
gicznego, do zarządu dużą fabryką! kopal
nią kamieni, zaraz poszukuję; gwarancja i do

bre referencje -wymagane. Oferty pod „Ad- 
ministrator* przyjmuje Kurjer.______ 19024
Bona niemka potrzebna zaraz, zgłaszać się 

Chmielna 58, tn, 8._________18744_____
Bona niemka Hoblówka potrzebna zaraz do 

6-letniogo chłopczyka. Krucza 84, m. 6, od 
godz. 9 do 11-oj i od 3 do 5-ej. 19108

flsoby szyjąco szlafroczki i bluzki do skle- 
Wpów potizebue zaraz, Senatorska 30, skład 
nici. ___________ 18726_____
i cćręcz e potrzebne do krawiecczyzny.— 
IT,Solna 10, m, 9._______ _________ 19017
r otrzebna kucharka zaraz na letnie miesz- 
5 kamie do dwóch panów. Smolna 21, miesz
kania 7,___________________  19073_____
Potrzebno podręczne do krawiecczyzny 

oraz dziewczynki do nauki, płatno zaraz.
Długa 27, m. 19. 19065

Potrzebny zaraz uczeń do składu apteczne
go. Wiadomość: Wspólna Ji? 23, ni. 12, mię. 
dzy 3 a 4-tą._________________ 19062_____

Fanny zdolne i podręczne potrzebne do su- 
kicn. Marszałkowska 139, m. 13. 19)43

Potrzebne panny do krawatów zaraz. Tam- 
ka 45, m. 38. 19104

Potrzebne zdolne podręczne do staników, 
spódnic i uczennice. Dzielna 9, mieszka

nia 30. 10102
rodręczne i do nauki do krawiecczyzny po- 
F trzeone- Dziekanja 2—4.___________19093
Potrzebna panna podręczna do krawiecczy

zny zaraz. Ulica Marjauska £ 8, mieszka
nia 7. 18308

fiotrzebny jest pracownik do poważnej fir- ' 
Fmy, obeznany z czynnością kantorową.— : 
Oferty .Pracownik" przyjmuje Kurjer. 18957 i 
Potrzebna jest zaraz panienka do sklepu I 

bielizny. Ulica Bielańska 9, Szowczykow- 
ski.____________________ 18980
Potrzebne są zdolne spódniczarki, podrę- 

czne i do nauki. Tłomackie 11, mieszka- 
nia 12.______________________ 18974
i racownice potrzebne na stałą robotę w 
i fabryce, ulica Nowowiejska J6 28. 19020
rotrzebny do interesu agenturowego młody 
I ozłowiek znający języki: russki, polski i 
niemiecki gruntownie. Oferty w tych trzech 
językach z wymienieniem wieku składać 
w Knrjerze pod adrosemS. R. 39. 18761
notrzebny chłopiec do krawca, Zgoda 3, 
Fm. 13._____________________ 18758
Potrzebni są bronzownicy i uczniowie do 

fabryki wyrobów platerowanych Grosz- 
kowskiego i Pechkranza, ulica Marszałków- 
ska 13.______________________ 18866_____
Loirzebna zaraz zdolna panna do krawiec- 
I czyzny. Marszałkowska 91, m. 30. 18909

Potrzebny uczeń do dentysty. Senatorska 
11, m. 13. 18892

t otrzebna zdatna służąca ze świadectwami 
I na wyjazd do Skierniewic. Hotel Drezdeń- 
ski Jił 8, od 8 do 10-ej zrana.________18959
Potrzebny zaraz buchhaltor-kasjer izraelita 

z gwarancją do wielkiej fabryki na prowin
cji, blisko Warszawy. Posada stała, utrzy
manie i dobra pensja. Oferty przyjmuje Kur- 
jer Warsz. sub „Interes wspólny". 18750 
potrzebne są panny zupełnie zdolne do sta
dników, spódnic i rękawów, Marszałkowska 
jfi 143, Teodozja.______________18720
Potrzebna gospodyni niemka, średniego 

wieku, dobrze znająca gospodarstwo. No- 
wy-Swiat 49, m. 3, od 11—2-ej. 18284
Potrzebne zdolne podręczne do staników.—

Nowy-Świat M 41, m. 8.___________ 188'7

Potrzebne uczennice do pracowni sukien. 
Hoża 64, m. 13.___________ 18863

Potrzebne są zdolne i podręczne do praco
wni ubrań dziecinnych „Lucji”, Swięto- 
krzyzka 22, 18860

r otrzebna jest od 1.go czerwca kucharka 
i na wyjazd na lato. Złota 14, m. 2. 18283
Potrzebne są zaraz zdolno spódniczarki.—

Zielna Jft 42, m. 5.___________ 18883

Potrzebna maszynistka i dziurkarki do bie- 
lizny. Freta 29, m. 3. 18885

nanny zdatne i podręczne potrzebne do pra- 
rcewni sukien, E. Ziółkowski, Leszno JG 15. 

18722
potrzebne są zdolno staniczarki, spódni- 
r czarki i do nauki. Marszałkowska Ju 141, 
m. 14. 18897

Potrzebne są panny do sukien zdolne, pod
ręczne i do nauki. Dapiłowiczowska JCs 8, 
m. 11.______________________ 18490

Potrzebna jest od 1-go czerwca kucharka 
umiejąca prać. Nowomiodowa 2, mieszka
nia 0. 18281

i otrzebna bona skromnych wymagań, mó- 
l wiąca po niemiecku, i;a wyjazd do Bumu- 
nji, zariz; ponśji rs. 10 miesięcznie. Aleja 
Róż Jit 3._____________________ 19134

Prasowaczki płaszczarka i koszularka po.
■ trzebuozariŁ_K£U£za^7^^^ralnń_^9iń4 
potrzebni chłopcy do cukierni, pierwszeń- 
I stwo mają z prowinqji. Ulica Marszałków- 
ska 104.______________________ 803r_____
potrzebne panny podręczne i do nauki.— 
r Chmielna 12, m. 6.___________ 804r_____
i otrzeba zdolnych panien do krawiocczy- 
i zny za dobrom wynagrodzeniem i stołem. 
Marjonsztadt Jf» 9, ni. 16.____ 19164

otrzebna zdolna staniczarka na starszą 
pannę. Zgo da 3, mieszkania 5._____ 19162

podręczne do sukien potrzebne zaraz. No- 
rwolipio3, parter, front.___________19142
potrzebna dziewczyna obznajmiona do skle- 
i pu spożywczego, z dobremi świadectwami. 
Marszałkowska .Mi 97, ,Ewa.”______ 19169
potrzebna panienka do gości, przyzwoita.— 
I Wiadomość: ulica Chmielna 46, filja pio- 
karni._______________________19131_____
Potrzebna jest dziewczynka do zwijania i 

wykończania pończoch. Ulica Złota JG 37, 
m. 20.____________ __________ 19126
ranny potrzebne są zaraz do staników i spó- 
I dnie. Długa JCi 18, m. 17, Józefa Marcin
kowska. 19123

Fotrzebne są panny podręczne do krawiec- 
czyzny. Elektoralna 33, m. 7._____19117

Ślusarski czeladnik zdolny potrzebny. Le- 
szno Jfi 18, u mechanika._________ 18993

Staniczarki uzdolnione potrzebne zaraz.— 
Dobro wynagrodzenie. Nowy-Świat Aś 59, 
i mieszkania 6.  19100

rpódriczarki i Staniczarki zdolno zaraz po- 
l Otrzewno. — Niecała 10, Jadwiga 1'rżewó- 
1 ska. 19184

Dnia 20 nifja 1894 n Kr. 131

ęklepcwe z dobrami świadectwami potrze I 
4 bne. „Manufaktura krajowa”, A- Brocho- , 
cki, Niecała 12. 18729

Oczeń, chrześiJanin, potrzebny zaraz do i 
kantoru przowozowo-ekspcJycyjnego; wy- ' 
magalne ładne pismo, russki i polski. Oferty i 

przyjmuje Kurjer Warszawski „Ekspedycyj- ' 
nv." ___________________ 18127 [
Uczniowie z dobrej rodziny mogą być przy- | 

jęci do zakładu wyrobów bronzowniczo- 
cyzelerskich za opłatą pierwszego półrocza za 
naukę. Pierwszeństwo mają z prowincji. No- 
wolipie & 8, mieszk. J6 7. 18421

Uczeń potrzebny d> sklepu kolonjalnogo
L. Bieleckiego, Wspólna 19. 18997

ydclnych giserów potrzeba do odlewni 
Ł„Kamionok”, ulica Grochowska Ai 57, na 
Pradze._____________________ 17175_____
Zdolne dwie prasowaczki koęzularki, a je

dna z tych żeby i drobiazgi robiła, potrze
bne zaraz na dobrych i korzystnych warun
kach do Moskwy. Wiadomość: Alektandrja 
JC 18, m. 31._________________ 18483

linpno 1 sprzediik

A Do sprzedania bryczka wolancikową ro-
„botą. Mokotowska Jft 24. 18748
urora'’, Niecała Aii 11, poleca gorsety 
zgrabne, eleganckie, najświeższych faso

nów. Zamówienia listowne załatwiam sumien- 
nie._______________ ______ 15948________A Łapcie Edwarda Glińskiego, góralki, z 

„najlepszego materjalu, najpiękniejsze fa
sony. Ceny przystępne, sprzedaż hurtowa i 
detaliczna. Marszałkowska 88.______18747
Adres: Widok 22—24. Mebli garnitur salo

nowy czarny, pluszem kryty, garnitnjok za 
85, otomana gustowna 18 rubli. 1Ó167

Do sprzedania 6-miesięczna wyżlica cetor.
Krucza M 31, ni. 34. Cena rs. 5J. 1806g

Do sprzedania mundur realny dla doroslti 
ga ucznia. Wiadomość ulica Złota J4 4®

m. 26, od 5—7-ej._________________ 1343-ł^,
Faeton jedno lub parokonny tanio sprzfl*

danu Orla 9. G». er.___________ 19157
Fortepian fabryki Wirta do sprzedania* 
i powodu wyjazdu. — Marszałkowska Ks <30»

15._______ _ _____________ 19152
Fortepian Małeckiego krótki, mało używa- 
» ny, sprzedam. Nowy-Świat 84, Gr nko. 19131 
Fortepian zagraniczny, prawie nowy-, do 

zbycia. Krakowskio-Przedm, 41-1- 19136

Fortepian starej konstrukcji, w dobrym sta
nie, bardzo tanio sprzedaje Biuro Koibiso- 
wo Ungra, Krakowskio-Przedm. 9. 18966

Faeton prawie nowy oraz ) ara koni kaszta
nowatych do sprzedania. Czysta Jft 4, stróż 
wskażo.__________ ___________18899_____

Fabryka powozów K. Szulc, Orla Jft 9, po- 
I siada powozy małe jednokonne i parokon
ne, lekkie, do wsi i na miasto, gustownie wy
kończone, nowe. Bryczka lekka specjalnie do 
wsi. Karety używane. Ceny przystępno. 17924

(larnitur mahoniowy używany, otomana do 
Isprzedania tanio. Jerozolimska 58, tapl- 
cer.______ ____ ___________ 18981________

farnitury salonowo i fantazyjne, szafy dę- 
Ubowo, orzechowe i machoniowo. Sala Licy 
tacyjna, Królewska, dom giełdy.______ 19091
Garnitur dębowy z jadalnego pokoju, dwie 

szafy orzechowe duże, garnitur salonowy 
czarny gruszkowy złotym atłasem kryty, 
szkło Baccarat na 16 osób do sprzedania, 
wszystko piawio nowe, wykwintne. Włodzi- 
miorska 6, m. 15, od 12 do 4-ej. 19133

*\ Pasy staropolskie sluckio, złotolite, je- 
Hzdwabne, gobeliny, makaty i hne starozy- 
tnpści kupuje i płaci najlepiej nowy magazyn 
„antiąuites”, Królewska 3, Maliński. 19196 A Garnitur mebli czarnych, krytych ada- 

„tnaszkiem, zupełnie nowy, sprzedaję. Kró- 
lowska 3, m. 4. ___________19l‘y4
A po rs. 7 sprężynowe materace oficerskie, 
H.pochodne 3, włosiane 8, otomany od 15, o- 
prawa poduszek 2, stoliczki fantazyjne 4.— 
Przeróbki i obstalunki mebli, materacy, spie
sznie, tanio. Swiętokrzyzka Jfs 27, Wrotnow- 
ski._________________________19059
Bułka mielona czysta do sprzedania, pud po 

rs. 1 kop. 35. M iadomość: Śliska 55, stróż 
wskażo._____________________ 12363_____B Parasolki, parasole, kapelusze, kwiaty 

„rękawiczki, dżety, krawaty i pasmantorję

B Płótna, ręczniki, ścierki i samodziały 
„włościańskie w więlkim wyborze.

B Halki, matiny, bluzki, pończochy, skar- 
„pety i wszelkie wyroby ręczne kobiece.

B Garderobę męzką i dziecinną, oraz bieli- 
.znę gotową i na obstalunek.

BBiżuterję złotą, srebrną i galanterję me- 
„talową, slóizaną i drewnianą.________

B Meble drewniane, żelazne, gięte oraz wóz- 
,ki dziecinne i welocypedy._____

B^Wyroby platerowane, nożownicze, bla- 
chnrskie, szowekie i szczotkarskie.

B Kołdry szydełkowe sławuckie i watowa- 
,ne oraz materace, sienniki i poduszki.

8 Lodownie pokojowe, maszynki do lodów 
„oraz statki i naczynia kuchenne metalowe

i drewniane._____

B Mydła toaletowe, perfumy, atramenty, 
„ołówki, szuwaksy, pomadki do metali.

B Włoszczyznę, owoce suszone, Jagody 
„na nalewki oraz kawę i herbatę owoco
wą;__________________________ 622r

B Warszawski Bazar Rzemieślniczy (Plac 
„Bankowy J6 37, dom hr. M. Zamoyskiego), 
sprzedajo po cenach możliwie niskich, nastę

pujące wyroby przemysłu krajowego:

Bardzo tanio wybór mało używanych su
kien ładnych. Bednarska 17, m. 19, 19159

Bardzo tanio szkatuły żelazne z sokretowe- 
mi zamkami, kłódki duże angielskie, plomb, 
maszynki firmowe. — Tłomackio 13, Sikor- 

ski._________________________ 14053
Bryczki amerykanka jednokonna leciutka i 

 węgierka parokonna do sprzedania. Grzy
bowska 51. 18713

Bilard karambulowy z trzema bilami, 10 ki
jów i szafka do sprzedania. Bracka Jfn 16, 
m. 9.________________________16731

Bryczka lekka, elegancka, w dobrym sta
wnie, do sprzedania. Piaskowa Jft4, rogatki 
Powązkowskie. 18978

Do sprzedania biurko dębowe biurowo do 
stojącego i siedzącego pisania. Kapucyń- 
ska 13- 2.__________________  800r

ro sprzedania cegła z rozbiórki oficyny 
Law domu Jfi 6, ulica Nowosenatorska. Wia
domość tamże. 19045

Lo sprzedania siaro skrzypce i cytra.—
Ul. Wierzbowa 8, magazyn Kozłowskie

go 18949

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej sprzedaje jedynie fabryka Matysz- 
kiowicza, Chłodna 40._____________ 18215

Kasy ogniotrwało z zegarowym przyrządem 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar

szałkowska 125. 12666

Koń wałach gniady, lat 5, ze wsi sprowadzo
ny, do sprzedania. Cena rubli 125. Nowy- 
Świat 10, wiadomość u stróża. 810r 

l/upuję książki, obrazy, sztychy. Księgar 
Ania Hoimaustadtą, róg Świętokrzyzkiej i 
Jasnej Jlł 36._________________ 18820_____
Kucka ze źrebięciem, łagodno, zaprzęgowa 

i wierzchowa. Szpitalna 10, stróż. 19034

Koń sześcioletni do sprzedania. — Tamka 
25._________________ 19098

Lustra petersburskie bardzo ładne do sprze
dania z powodu nieprzewidzianych okolicz
ności. Lombard, Daniiowicrowska. 18867 

Meble tanio! Kompletne urządzenia salono
we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę

bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedynczo. Marszałkowska 119, mieszkania 
15, druga brama, parter, od Siennej drugi 
dom. 19082

Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaito inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza

na, firanki. Nowogrodzka Jś« 28, pierwsza bra
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do
mu. 17439

Motor gazowy o sile 12 koni (normalnych) 
jost do sprzedania z powodu przenoszenia 
fabryki za miasto. Obejrzeć można w ruchu 

ul. Złota A4 61. 18589

Meble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 
rozmaitych, nowych i używanych, komple
tne urządzenia lub pojedynczo sztuki Robot* 

trwała. Ceny tanie.____________ 18479_____
Maszyny Singora ręczno, nożno, Wilsona i 

inno z gwarancją, poleca mechanik Ed
mund Bansloben, Krakowskio-Przedmioście 
J6 57. ______________ 19132

Meble do sprzedania salonowe, cały stoło
wy, dywany perskie, lustra, biurko, sze- 
slongi, firanki, łóżko ż materacem, szafy, ro- 

Jęty. Alejo Ujazdowskie 31. Wiadomość u 
stróża. ___________________ 19192______
Meble różne, wielki wybór, pozostały jes** 

cza do sprzedania niepraktykowauw tanio- 
Brakowskie-Przedmieście 20, m. 15. 19164

Meble za bezcen, rozmaite garnitury, trem* 
otomany, szoslongi, kredensy, szafy * 
inne. Włodzimierska 1—13.__________ 19183

Maszyna bouldogg oryginalna Siogera, zU- 
Hl pełnio nowa, tanio do sprzedania. Prosta 
M 6, iii. 6.___________________ 19028

Maszyna pończosznicza do sprzedania, pr®" 
wio nowa 14. — Ulica Nowowiejska 26, 
m. 11. 19077 

Masło śmietankowe wyborowo 40 kop.
sprzedajo mleczarnia, Hoża 7. 190‘1 

Ritaszyna Singera Buldog, zdatna dla kraw- 
tllicu Inb szewca. Ogrodowa 27, m. 41. 19OP£ 
Łta raty lustra sprzedaje miejscowym i nS 
Hprowincję fabryka Maurycego Silbcrberg»t 
Rymarska 8. Proszę uważać na dokładny 
res i numer ósmy. 18662^
 s ę------ Tą, Gtumana 20, s fa paryska mechaniczna ’ 

kanapka orzechowa 12. Swiętokrzyzka * • 
tapicer.-------------------------------- 1906C
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Nr. 137 KURJER WARSZAWSKI—Dnia 20 maja 1894 r.  

Data kucyków z uprzężą i bryczką do sprze- 
• dania. Tamże i lando w dobrym stanie. Ce- 
?? Przystępna. — Wiadomość: Nowy-Swiat 
5129._______________________ 19103 |
tl*anino piękne sprzedam. Danilewiczów- 
£ska 10, m. 24.  19096

M do sprzedania magle przy ulicy Francisz-
□kańskiej Ni 29. 19127pianino bardzo mało używane tanio do

^.sprzedania. Chłodna 39, m. 20. 18632

r/ołonjg pod Warszawą, jedna włóka, sj'f/o-
lida.ję. Łeopoldyna 21, stróż wskaże. 18915

Kawiarnia, punkt dobry, do sprzedania za
raz. Bednarska 17. m. 19. 19158

Siodła i uprzęże wyrabia najtaniej rymarz 
jMdam Zawadzki, Królewska 6. 17831

Sk>epilr do sprzedania z dystrybucją. Ulica 
Złota Jft 39. 19125

Z włoki, lak ogród, budynki do sprzedania. 
*yTamka 25, m. 5. 19099

iodło męzkie z przyborauii do sprzedania.
Nowowielka 4, stróż. 18921

Dwa pokoje, na 1-m piętrze, od frontu, do 
wynajęcia od 10 lipca r. b. Wiadomość:

Solna 21, m. 6, od 41/, do 6'/2.788r

ttófy sklepowe eleganckie i biuro kantoro- 
vwe do sprzedania. Ll. Elektoralna 13, stróż 
^skaże. 18866

Folwark 105 mórg dobrej gleby, w tom 14 
mórg lasku, z inwentarzom, zasiewami, przy 

szosie p< łożony, boz serwitutów, do sprzeda
nia. Wiadomość pod adresem: ,K. N. 92" 
poste restante Sosnowice. 19094

Jest do spizodania korzystny interes na bar
dzo dogodnych warunkach. Kapitał potrze

bny od 1,500 do 2,000 rs. Obrót roczny 13.000 
rs, Wiadomość: Solec. Jw 62, od 12—6. 17091 

tytagazyn mebli 22 lata egzystujący, dający 
I"dobrobyt licznej rodzinie, z powodu wyja
zdu do Cesarstwa korzystnie kupić można.— 
Wiadomość: Hoża 14—7, po 4-ej. 19041

l/orzystny interes, mogący dać lOO^o, jest 
lido odstąpienia w każdej chwili. Potrzeba 
kapitału 10 -15,000. Fachowość niepotrzebna. 
Wiad mość: Elektoralna Ji» 20, mieszkania 31, 
rano przed 9-tą i pomiędzy 3 a 5-tą po polu- 
dniu, 18786

Kocioł zacierowy mało używany, wymiaru
94'/. wiadra i kadź zacierowa 331 wiader, 

z przyrządami, wskutek powiększenia b>o- 
■waru są tanio do sprzedania. Wiadomość: 
browar Thomasa w Radogoszczu, pod Ło
dzią. 811r

folwark 16 włók w gub. płockiej, do wy- 
Idzierżawienia, z inwentarzem, kauęją, opa
łem etc., potrzeba 8,000 rs. kapitała. Bliższa 
wiadomość: Suliszew, p. Skierniewice A. Nit
kowski. ą 18400

V*ół jesionowy na osób 24, bibljoteka jesio- 
kilowa, rądle, 27 łokci materji jasno-ziolonej 

sprzedania. Nowogrodzka 9, m. 3, od 11 
ś2.2-qj j od 4 do 6-oj.  19070

Potrzebny lokal' na pracownię chemiczną, z 
podwórkiem, kotłem parowym cfyuć spól- 

kowytn, wodą mieszkaniem prywatnom, na 
parterze, niedaleko śrddka miasta. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „Pracownia chemi- 
czna.*I9I0I

b) Zaofiarowane.

ASenatoi ska 10, róg Daniłowiczowskiej 
.do wynajęcia od 1-go lipca lub później, 

w oficynie na przeciw bramy, na parterze i 
w antresoli wielkie i male pomieszczenia 
na zakłady przemysłowe. Wiadomość u za- 
rządzająceęo domem.16989

Skład win i towarów koionjalńych jest do 
odstąpienia na dogodnych warunkach.— 

Wiadomość: Chmielna 8, m. 1. od 4—6-ej po 
południu, 809r

Cziesięć wagonów różnego zboża do sprzo- 
>dania.*' .Marszałkowski 86. ni. 10. 1-.Ś64

Dom murowany, blachą kryty w Kielcach 
•Ni 109, drugi od rynku, zawierający lokale, 

sklepy, piekarnię lat 30 egzystującą z ogro
dem, do sprzedania lub wydzierżawienia. 
Wiadomość u właścicielki Zagrobiny, na 
miejscu. 18407

lizdoiiifony fachowiec, mający własnego 
Ukapitału 1,000 rs., poszukuje wspólnika na 
garbatstwo z kapitałem 7,000 rs. Wiadomość 
u faktora mojego M. Rejndorfa, Dzika M 46, 
mieszkania Jft 11.________________ 18865
Urządzenie sklepowe tanio do sprzedania 

Świętokrzyska 15, u stróża._____18812

Zakład cukierniczy w guście cukierni, ła
dnie urządzony, kilkanaście lat egzystują

cy na pryucypalnej ulicy, jest do sprzedania 
zjowodu objęcia drugiego interesu. Warun
ki przystępne, komorna tanie. Oferty przyj- 
mnje Kurjer pod „Zakład cukierniczy." 17617

7finn rubIi potrzeba na drugi numer by- 
jlSUwpoteki nieruchomości fabrycznej po 
2,000 rubli. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

„X. 23." 18996

5<jnf] rS-’ 6un,a bezwłasnowolnego, do u- 
,ZUUmieszczenia na hypotece warszaw
skiej. Wiadomość u adw. Wiślickiego, Mio- 

dowa Jft 8, od 5 do 7-ej po poł, 18^53

Remizę w najpiękniejszym punkcie sprze
dam. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Re

miza". 16264

Do sprzedania dom murowany, 3-piętro- 
wy, w środku miasta.—Dochód roczny rs. 

5,300.—Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
„Rola." “ 18398

restauracja z bilardom, egzystująca lat 
1115 przy dwóch Bazarach do sprzedania 
zaraz łub od 1-go lipca z powodu interesu 
familijnego, Ząbkoyska M XI, Praga. 18806

Jest do sprzedania sklep spożywczy w cen
trum miasta, piekarz płaci komorne, miesz

kanie wygodne. Wiadomość: kiosk róg Alei 
i Nowego-Swiatą. 18728

nn nnn 8’°°°> 12>000'6-000 rnb,i om ZU,U U U ,inr,e sumy do wypożyczenia na 
domy w Warszawie. — Wiadomość: Kruczą 
Jft 23, mieszkania Jft 9, rano do 9-e| i od 3-ei 
do 5-ej._____________________ 17718

I- o k n 1 e.
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i B-ka zakład przewozo-
,wy, Tiębtcka 13, Filja Nowy-Swiat 12. 

Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 654r

W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
lUkowskie-Przedmieście 60,uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 801r 
su, lody człowiek poszukuje osobnego poko- 
irtju wraz z całodziennem utrzymaniem 
przy iamilji w środku miasta. Oferty „Su- 
bjekt* Kurjer Waiszawski przyjmuje. 19042 
Od 15-go sierpnia poszukuje się dla studenta 

w Warszawie za opłatą miesięczną, ładne
go, Euchego, słonecznego pokoju, nie wyżej 
drugiego piętra, z usługą i całodziennem u- 
trzymaniem, przy inteligentnej, rytualnej, 
izraelskiej rodzinie. Oferty pod adr. Jakób 
Rubinstein, Łódź, ul. Kamienna, dom Finste- 
ra," uprasza się przesyłać przed 15 czer- 
woa. 798r
pbszernej kuchni za małą usługę u katya- 
Ulorów, lub dozór lokalu poszukuję- Oferty 
pod „Staruszka" w kantorze Kurjera War
szawskiego. ____________19179

Potrzebne od lipca 3 pokojo, kuchnia, 2 
wejścia, w okolicach placu Jłankowego. 

Oferty, cena: Ogrodowa 7, m. 4.1*914

ę klep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
v dania egzystujący od lat 80, ulica Świę
tokrzysko Jft 28. 184C4

Dom przy ul. Marszałkowskiej, skanalizo
wany, nowy, sprzedam. Nowy-Swiat 27, 

m. 8, do 12-ej, od 3 do 6 oj. 19106

pelerynka jasna, strojna, r.a jedwabnej 
□ Podszewce i kilka sukien z pierwszorzę- 
’“ych magazynów do sprzedania. Hoża 38, 
$^5, od 4—6-ej. 18810 
para wałachów gniadych, młodych, bez 
i, *ad, złoty kasztan wierzchowy i kuc spo- 
;ajny do sprzedania. Włodzimierska 23, do 
tuziny 3-ęj. 18156

L Srelctkę na stojących resorach, w dobrym 
1 stanie, sprzedaje się tanio. Koszykowa na- 
Przeciw ulicy Teodory, koszary 4-ej baterji, 
jPytać podoficera Słowińskiego. 18281 
pianino amerykańskiej konstrukcji rzoźbio- 
’ be, amerykan, szory, kola landowe, platfo- 
12jnkę sprzedam. Nowy-Swiat 8. 16263

ROWer używany sprzedam tanio. Wiado-. 
^Jność Nowy-Świat 69, u stróża. 18847 

Lower na dętych gumach sprzedam. 
■*»k a 45, m. 48._________________ 18

Krowiarni poszukuję. Oferty przyjmuje 
Kurjer „Krowiarnia."_________ 19189

Łąki dia wojska wydzierżawiam ze stajnia
mi, mieszkaniami i słomą, cztery wiorsty 

od Tłuszcza, 30 wiorst od Warszawy, w Dę- 
binkach. 18922

Majątek ziemski włók 15, w Kutnowskiem, 
Isljest do sprzedania na dogbdnych warun
kach. Wiadomość: Chmielna 8, m. 1, od 4 do 
6 ej po południu.________________ 808r
Magle do sprzedania. Ulica Dzika 30.
Iii______________ ._____________19155
Magiel angielski domowy do sprzedania 
III Sienna 23.  18415

Potrzebny kapitał 3,600 i 5,900 na I-szy 
numer hypoteki na 7°/0 procent. Oferty 

przyjmuje kantor Kur. Warsz. pod lit 
„Dwa."._____________ 18.399_____
Potrzeba jeden do dwóch tysięcy rubli 

do interesu już prowadzonego na korzyst
nych i sumiennych warunkach. Oferty pod 
O, V. proszę składać w kantorze Kurjera 
Warszawskiego. ________ 18278
Po zwiniętym sklepie jest do sprzedania 

całe urządzenie nowo, t. j. szafy, bufet, wy
stawka i t. p. za bardzo przystępną cenę.— 
Prócz tego, są do sprzedania szyldy oraz re
szta materjałów piśmiennych niżej ceny ko
sztu. Wiadomość: Włodzimierska 3, m. 11, 
od 12 do 3-ej po poł,____________ 190o4
r iekarria do sprzedania w każdym czasie. 
r Wiadomość: Freta .V°6, w garkuehni. 19163

r oszukuje się dzierżawy parowiókowego 
r folwarku w bliskości Warśzawy i kolei.— 
Oferty ze szczogółowemi o^eśnieniami pro
szę przesyłać pod adresem: Chłodna N? 22 do- 
mu i mieszkania.___________ ____  18737

Poszukuję dzierżawy lub kupna folwarku 
w gubernji płockiej lub innych. — Nowo

grodzka hi 37, Kamińska, codzionnio od 3-oj 
do 6 oj.  _________  18893

P*y»ie. Do sprzedania tanio place przy 1111-
J*cy Dworskiej na Czy stem, 87,000 ł.tj i par-

Czyste 80,990 i. Bruki, gaz. Bwieto- 
<»£zka 16, m. 17. _______ 18786
Ro sprzedania Z powodu zmiany interesu 

*eP wiktuałów; mieszkanie frontowe.— 
<9ga Żelazna Jft 69. 18762_____
h° odstąpienia przy restauracji bufet, ku- 
b>„cAn‘a i bilard, w dobrym punkcie. Wiado-

Twarda 40, w restauracji. 1888ft 
sprzedania zaraz sklep spożywczo-dy- 

jD bucyjny w dobrym punkpie. Ęicktoral-

t-kiep spożywczy do sprzedania, punkt do- 
Obry. Ulica Zielna J6 15.______  18817
Skutkiem wyjazdu tanio sprzedam sklep 

dystry bucyjno-spożywczy. Wiadomość: Pi- 
wna Jf» 13,________________19037_______
Oklep sp żywczy do sprzedania. Żórawia 
OJfi 4. ______________ 19078
Oklep inączny, mieszkanie przy sklepie, z 
Owszelkiemi wygodami, ładnie urządzony, 
do sprzedania. — Wiadomość: Świętokrzyzka 
M 13, w składzie wędlin, naprzeciw Włodzi- 
mierskiej. 18577

Ujałach powozowy, gniady, rosły, półkrwi, 
■■lat 5 i bez żadnego feleru, do sprzedania 
ijnii), Świętokrzyska 29, m. 7.  19061 
®olancik jednokonny do sprzedania. Wol- 

 ska jg 11, u stróża. 19086
2 powodu wyjazdu sprzedają meble salo- 

nowe czarne, prawie nowo, kryte adamasz
kiem. Oglądać od 8 do 6-ej, Senatorska Ji» 22, 
5^67-______________ 18843
3 Płynna moio, jako jodyny środek do wy- 
'•tępienia i zabezpieczenia odzieży i mebli od 
‘Niszczenia, poleca T. Nowakowska, Bielan- 
*<a3. _________________ 763r r

Intere^a han dl. imajątk.
ft Bom przy ulicy Marszałkowskiej oraz 
^.•nie -ielkl "majątek tanio do sprzedania.— 
'’iadomość: Nowogrodzka 9, m. 2, od 8-eJ 
SMBej._________________ 19105

» Odstąpię handel kolonjalny na nrzed-
• mieścin Warszawy, przy stacji kolei, w 

Pobliżu fabryk. Obecny obrót 18,000 może 
ff<<- powiększony przez osobiste prowadzenie. 
?4°rty dia odpowiedzi pocztą proszę złożyć 
, kantorze Kurjera Warsz. pod „Kolonjalny 
ij99?______________________ 19083
H®rdzo tanio sprzedam restaurację zaraz.— 
stpzika M 1, mieszk. 1. 18845

DO wynajęcia 0, 5, 3 pokoje, dom skanali 
zowani-,—dom za Nowo-Zielną, Zielna

Jft 41.  18772

Do wynajęcia od 1 lipca w Alei 1 skiąj pęd Jft U, mioszkąpie » 8-u RokoJ i | 
z wzzelkiotni wygodami 16-74

Bower
^rubli,_________________________

Rower angielski używany pneumatic sprze- 
^dam tanio. Śliska 30—30,  19093

ROWer „Stanley", guma dęta, do sprzedania. 
Wiadomość u. strofą Niska 57> 18 *16

Kawiarnia w dobrym punkcie, na pryncy- 
palnej ulicy, egzystująca o d lat 20, zaraz 

do sprzedania z powodu nieprzewidzianych 
interesów. Wiadomość: Wieika 51, w skła- 
dzie wódek._________________ 18627______
Krowiarnia w najlepszym punkcie miasta 

z łatwym zbytem mleka, skutkiem nieprze
widzianych okoliczności do sprzedania. Wia
domość mi miejscu, Miodowa Jft 3. 18428

Rower na dętych gumach sprzedam. Wiel- 
fik a 45, m. 48.____________ 18^79

Rower nowy pneumatycznr Humber za 200 
rs. do sprzedania. W. Bieńkowski, Miodo- 

*a_Ł __________________ 19068
' ower angielski półwyścigowy, nowy, 130 

.rubli. Trębacka 9, m. 25._________ 19116

potrzebny jest wóz mocno zbudowany do 
Przewożenia ci.żarów. Piśmienne oferty z 

- Pisem oraz cotią pod lit. L. E. złożyć: Biuro 
»JrTn- Wierzbowa 8. 805r  
L Janino zagraniczne nieużywane, kosztowa

ło rs. óOO, sprzedam za 400. Marszałkow- 
, & 138. Wiadomość u szwajcara mieszkań 
i^alerskich. 19141 
k*8nxno zagraniczne, mało używane, tanio 
Sprzedam. Nowy-Świat 64, Głranke. 19135 
prysznic pokojowy za czwartą część ceny 
i,do sprzedania. Krakowskie • Przedmieście 
<J7, szkoła rzemiosł A. Korycińskioj. 19057

RS. 500 potrzebno na dobry procent, gwa
rancja hypoteczna na 1-ym numerze. Ofer- 
ty w kantorze Kurjera pod lit. K. 00. 18746 

ns. 10,000 potrzeba na 2-gi numer hypoteki 
ildomu w Warszawie. Wiadomość: Ziolna 
13, mieszk. 1, od godz. 3—4-ej i od 7—8-ej po 
południu. 19168

Toalety mahoniowe i orzechowo, nowe oraz 
J używane, tapio sprzedaje Biuro Komisowe 
i^opra, Krakowskio-Przodmieśclc 9. 18015
Tokarni? uużą pociągową tub małą sporu- 
J_tową zbywam. Chłodna 40—22. 19138 
Tanio do sprzedania gimnastyka ogrodowo- 

pokojowa. Nowogrodzka 32, m. 1. 19191

IJf

Do wynąjęcia od 1 lipca na parterze, od 
frontu 5 pokoi, w tych dwa duże salony, 

balkon, przedpokój i kuchnia. Ul. Chmielna 
Jft 32._______________________ 18800
Ijo wynajęcia od 1 lipca r. b. przy ulicy 
UŚwiętojerskiej Jft 21, drugi dom od Nale
wek, obszerny sklep, zajmujący parter i pier
wszo piętro, z pakamercm, windą do dużej pi
wnicy, zdatnej na skład i pokojem na kantor. 
Wiadomość na miejscu._____ I834I________
Do wynajęcia od 1-go lipca dwa lub trzy 

pokoje, przedpokój, elegancko umeblowa
ne, I-sze piętro, osobno wejście, samowar, 
usługą. Świętokrzyska 27—15.______ 18029
Do wynajęcia od 1 lipca 7 pokoi z kuchnią

1-e piętro, za rs. 850. Uk Swiętojerska 
JO 16. I9i)89

Do wynajęcia pokój przy familji dla in
teligentnej osoby. Senatorska Jft 22. mie

szkania 32, I-sza piętro, tudzloż potrzebne są 
panny do haftu.___________ 19050
Do wynajęcia 1 lub 2 pokoje, z usługą, me

blami. V iadomość: Szkolna 1, m. 1-sze 
piętro.______ ________________ I8SII

Do wynajęcia od 1 lipca 6 pokojów z wy
godami, dom skanalizowany, rs. 640. Złota 

J6 32. 18739

rklep i 
U na 10.

;p, 3 pokojo, ogródek 800, Chłodni 51, 
Wynajęcia. I9HQ

Front pokój, przedpokój, kuchnia, od jutra
do 8 lipca, za 15 rubli do najęcia. Hoża 78 

15. 13349

Salon duży, gabinet i przedpokój, I-sze 
piętro, front, silno w sobie z wygodami, dia 

doktora, adwokata i t p- wynaję«a 0“
lipca. Marszałkowska 114, róg ZRtoj.

uowy-Świat 43. Do wynajęcia od 1-go 
llsierpnia r. b. w oddzielnym budynku na 
parterze i I-em piętrze, pomieszczenie skła
dające się a 5 iu śal o 4-ch i 5-ln oknach 
każda 1 obszerną górą, zdatne na drukar
nię, litografię lub inne zakłady przemysło
we. Dó budynku należy i ogródek: Wiado
mość u zarządzającego domem. 19107

łjonój duży, utneblówauy, z usługą, może 
Tbjd z fortepianem, od 1 czerwca. Nowy- 
Świat 54-29.19064

Pokój z oddzielnem wejściom, Karmelicka
14, m. 4, do wynajęcia._______ 18427_____

Pomieszczenia dla panienki z całodzien
nem Utrzymaniem lub bez. Mokotowska 

49-18. 19200
noąnieszozenie przy familji dla kobiety 
[za 4 rs. miesięcznie. Daniłowiczowska 
6—24. 5 19121

Lokal, w ktćrym przez ostatnio 10 lat fun
kcjonowała fabryka hydrauliczna „Wisła," 

jest od 1 lipca r. b. do odnajęcia. Bliższe wa- 
runki na miejscu: 55 Nowy-Swiat 55. I84I6
Lokal fabryczny, wodlug najnowszych wy

magań architektury, mieszczący się w su
terenach sklepionych na szynach, z wene- 
ckiomi oknami, za 30 rubli miesięcznie od 
1-gp lip?*- Róg Krochmalnej i Przyokopo- 
wąj jft 17._______ _ ______  19076_____
Lokal z 6-iu pokoi na 1-em piętrze w tej 

liczbie i 1 duży salon, przedpokój, alkowa, 
spiżarnia, łazieńka, sebowanko, kuchnia, 
wodociąg i zlew, od lipca do wynajęcia. 
Jak równieł i mniąjsze lokale, Nowy-Swiat 
J5 62.  19085

Od 1-go lipca r. b. do najęcia przy ulicy
Nowy-Świat At 49, na 2-m piętrze, od fron

tu, 9 pokoi, 2 przedpokoje, 2 kuchnie, izba 
dla rłużny-j 8 zlewy, waterklozet, góra do bie
lizny, piwniaa i drwalka, za rs. 1,500 rocznie. 
Mieszkanie to może być podzielone na dwie 
części. Wiadomość u rządcy. I727p

Od dnia 1 lipca 1894 roku różne lokale, oraz 
sklep, są dó wynajęcia. Nowc-Senator- 

ska 3._______________________ IS736

Od 1-go lipca salon frontowy o 2-ch oknach, 
na 2-m piętrze, z osobnom wejściem, na 

Nowo-Benatorskiej Jft 10, u optyka WTeissblu- 
ma. 18340

mieszkania 15.

Jest do wynajęcia pokój, bardzo ładnie u- 
moblowany, dla osoby spokojnej, miesię

cznie rs. 25, na żądanie mogą być obiady. 
Włodzimierska 8, m. 16, rano do 12-ei, po poł- 
od 3—5.  18:369

rteść pokoi i kuebnia w domu ^kanaIlz7 
owcrvin 1-e uietro w oficynie, jedno wej 
ście.Moźe być oldane na ^poa.
łączeniu z zakładem PjzeSj^ ,• 775
MarszałkówtRa róg zlo.SŁ——,
nklep z pokojom, wielka1 25, \
Sbufet kaflowe-wodociąg.
właściciel* denną---------- - - cbmiel-
ę-klep obszerny, do wynajęć* _
V U* 1Q* _ r~.—;^j77kTózeC®P^f'
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pokój frontowy, elegan- I I i 
r, osobne wejście. Mar- L

XXX\ Dywaniki tkane przed łóżka od 
) kop. 75.

XXX ) Batysty do prania, cena zniżona * 
/ powodu małego wyboru, kop. 15.

hrzyjmjję suknie do roboty od rs. 2-ch 
(wykończam prędko. UL Piękna Jfi 40, 
mieszkania 24. 18326

W iruhsysi varicautkitgo, »- Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JoaBOJieno IJensypoo Bapmana 8 (20) Maa 1894 a
E lut kter Ft tref'Lek OIkcltbM,—Wydawcy; Szymanowski • ixtoai Pietkiewicz (Adam Pługj.

r o wynajęcia na trzy osoby letnie mie- 
L szkanie w gubernji warszawskiej, okolicy 
bardzo pięknej, górzystej, blizko rzeki, z ca- 
łodziennom utrzymaniem, fortepianem, ume
blowaniem, stosownie do życzenia. Porozu
mieć się można w hotelu Polskim 7, od 
11-ej do bej. 19088

i etnie mieszkania są do wynajęcia poło" 
Lżenie jest bardzo ładne, duże ogrody i la
sy nad Wisłą. Zgłaszać się proszę powiat 
sochaczewski. gmina Tułowice, wieś Sece
min, stacja Wychno. Gospodarz Adolf Pan- 
kr.ic.   19153

Wynajmę saraz j
We ko umeblowany,  
szałl ewska, I sze piętro, przystanek tram
wajowy. Reflektanei złożą oferty w kanto- 
rze Kurjera pod , Wygoda*.19182

Ubieram kapelusze po 25, stroję po 50 ko
piejek. Krakowskie-Przedmieście 9, mie
szkania 5. I875I

IGO Marszałkowska. Taborety składane
IU Okop. 90, stoły, umywalnie 1.40, łóżka że- 

I azne 2.75. 

Z Jabłonny do Warszawy i z powrotem bę
dą kursować omnibusy pocztowe w letnim 
sezonie. Wychodzić będą z Jabłonny rano 

7 godz., z Warszawy G’/J wieczorem. 807r

Lemie mieszkania w Mrozach. Jest jo- 
szcze kilkadziesiąt do najęcia. Miejsco
wość sucha prawdziwie lesista, z wodą źró- 

dlaną i wszolkiemi co do żywności wygoda
mi, sala koncertowa, fortepian na godziny. 

 19170

X\ Woalki od 15 kop., droższych wybór
/wielki. .Manufaktura krąjowa", A. Bro- 

chocki. Niecała 12. 16730

Do Ciechocinka wyjeżdża i przyjmuje 
na opiekę panienki i dzieci większe i 
mniejsze, z bonami lub bez. Dawna wła

ścicielka domu pod Koroną M. Zielińska. 
Reflektanei raczą się zgłaszać na Bracką 9, 
u W-ej Cieleckiej. 17632

|/toby życzył w miesiącach letnich zamie- 
nsikać .na wsi w ładnem położeniu, zdro
wym klimacie z calodziennem utrzymaniom 
w gubernji wołyńskiej, powiat włodzimier
ski, zechce skomunikować się, pocztowa st 
Usciług, Gustaw Przemycki.19129

XXX\ Z uwagi, że z powodu zupełnej li' 
Z kwidacji składu zapasy towarów co* 

dziennie się zmniejszają, radzę chcącym na* 
być doborowe towary tanio, czemprędzoj z ni* 
niejszoj sposobności korzystać i polecam:

Letnie mieszkania w blizkości miasta, 
świeżo odnowione, łatwa komunikacja 
tramwajowa, są do wynajęoia zaraz za ro

gatką Belwederską wSielcach Jfi 18, wprost 
Cesarskiego parku. Wiadomość na miejscu, 
u pani Zaharskiej. 18779

NOWO otworzony magazyn przyjmuje do 
roboty suknie, okrycia, a także ubrania 
dziecinne po cenach możliwie nizkich. No- 

wy Świat 41, m. 8, prawa oficyna. 18343

XXX\ Chusteczki jedwabne (fulary) po
_____ J kop. 75.______________________  _
XXX\ Dywaniki wojłokowe przed łóżka 

/ kop. 60.

XXX-) Ambrasy do portjer z rozetami ni* 
_____ ) klowane od kop. 60.
XXX\ Burety meblowe, szerokie, trwałej 

/ gustowne, od kop. 50.

XXX\ Chodniki .Manilla’ podwójne, nie 
_____ ) niszczące się, kop. 25.__________  
xxx\ Chodniki wełniane grube, trwałe, 
_____ / nie niszczące się, kop. 30.________ . 
XXX\ Chodniki wełniane dywanowe ■ 
_____ ) sznurkowem tłem, od kop. 30. 
xxx\ Chustki damskie z pięknej mięk* 

) kiej wełny, duże, od rs. 2,00.

3 salony i 2 pokoje na kantor, Nowo-Ziel- 
na 52, piorwsze piętro, od 1 lipcą, 18305

A pokoi, z wszolkiemi wygodami, do wyna- 
Cjęcia od 1 lipca. Leszno 33._____18686

5 słonecznych pokoi z balkonem, 6-ty ma
ły—przodp., kuchnia, wanna, klozet, 1-sze 
piętro—pralnia, piekarnia w suterenie, 2 pi

wnice, góra wspólna, 760 rs.; — 3 pokoje, 
przedpokój, kuch., garden, 275 rs. Wilcza 
Jii (i.________________________19067

Lemie mieszkania-
A Otwock, willa dr. Bujwida. Jestjeszcze

• do wynajęcia na m. czerwiec, śliczny po
kój z obszernym balkonem na las sosnowy. 
Wiadomość na miejscu lub w księgarni E. 
Kołińsk iego. Marszałkowska 122.1 19199 
C' iechocinek. Różne lokale z meblami do 

wynajęcia w willi dra Lewenstama. Wia- 
dcniość: Nowogrodzka 22, m. 13. 18098

6rs. pokoik ładny, meblowany, (mało świa
tła). Wiadomość: kiosk, róg Nowego-Swia- 
tu i Alei. 19090

Bluzki wełniane, batystowe, jedwabne 
J trykotowe, wybór wielki, .Manufaktur* 

krajowa", Niecała 12.  

Lotnie mieszkanie świeżo odnowione do 
wynajęcia zaraz willa Bogucin* za ro
gatką Belwederską. Wszelkie wygody Wia- 

doniość na miejscu. ______ 19040

Pracownia sukien, okryć i ubrań dziecin
nych, mody paryskie, wiedeńskie, M. En

derlin. Senatorska 32, m. 8. 18351

Do wynajęcia lotnie mieszkania po dwa 
pokoje i werendy, wśród sosnowego la
su, kąpiele w rzece, dostawa prowiantu co

dzienna. Wiadomość z Zagościńcu przy 
stacji kolei petersburskiej, Wołomin u An- 
drzeja Łaszcz. 18754

W przejściu z ulicy Żelaznęj do Prostej 
zgubiono zegarek złoty damski remontaire, 
z krótką wiszącą dewizką. Uczciwy znalazca 

zechce odnieść na ul. Krochmalną Ń»43, m. 12, 
za dobrem wynagrodzeniem. 18976

Z powodu wyjazdu jest do umieszczenia 
3-mies. chłopczyk z rnarnką, za dobrem wy
nagrodzeniem. Osoba chrześcjanka, mogąca 

zapewnić mieszkanie i troskliwą opiekę w 
Warszawie, zechce złożyć ofertę pod 180 
Z. Z. 3, w Kurjerze Warsz. 18 lik

DO wynajęcia dwa letnie mieszkania skła
dające się każde z dwóch pokoi, kuchni, 
sieni, werendy i piwnicy, w ślicznej i zdro

wej miejscowości, mającej las i kąpiel, o go
dzinę drogi od kolei nadwiślańskiej, stacji 
Jabłonna. Wiadomość: Oboźną Jft 10, mie* 
szkania 13._____________________ 18509
Jabłonna. Dwa pokoje z kuchnią i we

randą z kompletnom, eleganckiem umeblo
waniem z ogródkiem do wynajęcia. Wiado- 
mość na miejscu w aptece. 19156

XXX) Dery puszyste na konie o d rs. 1.70> 

xxx\ Flanele szerokie z czystej wełny 
/ kop. 45.

(HO Marszałkowska. Skład towarówże- 
lUOlaznych, naczyń kuchennych Gustawa 
Wisnowskiogo, poleca tanio:

X") Matinki ciepłe, .Jersey*, ubiorki dzie* 
ycinne. .Manufaktura krajowa.* Niecałal’2.

X\ Suknie wykończa podług najświeższej 
) mody .Manufaktura krajowa*, A. Bro* 

chocki, Niecała 12.
X\ Wstążki, aksamitki, cony-nizkie, .Ma* 

/nufaktura krajowa’, Niecała 12.____
Karbowanie, plisowanie wolantów, ko* 

/ronok. .Manufaktura krajowa’. Niooał* 
12.

posiadając własną fabrykę wyżymaczek, 
I najtaniej z gwarancją reparuję takowe. 
»G. Antoni." Swiętokrzyzka 40. 16674

Słomkowe kapelusze wszelkie odnawia, 
farbuje, pierze, spiesznie, elegancko. Wój

cicka. Bracka 2. I9I78

IRQ Marszałkowska. Lodownie pokojo- 
lUOwe, maszynki do lodów, welocypedy 
dziecinne, wanny, klozety.________________
IDO Marszałkowska. Wyżymaczki ame- 
lUOrykańskie .Empire,* żelaza do prasowa
nia stalowe, mosiężne. Kuchenki benzyno
we.

Letnie mieszkania. Trzy stacje od War- 
•zawy, dwie mile od kolei Petersburskie! 
i pięć wiorst od małkińsko-siedleckiej. Dwa 

pokoje z calodziennem utrzymaniem i trzy 
ze spiżarnią, kuchnią wspólną. Cena przy, 
stępna. Wiadomość Złota 26, m. 24, od 3-ei 
do 5-ej. 19089 
ej ic szli aule letnio z korepetycją dla u- 
Irczniów, w domu obywatelskim pod 
Skierniewicami. Wiadomość: Senatorska 36, 
m. 10, pomiędzy 3 a 5-tą )nb Praga, Brzo- 
ska 21, ni. 25, w kużdym czasie. 19084
nj.i s-ka:.ie <b< wynajęcia tanio na czas 
lf;le ni: cztery pokoiki, alkowa, przedpokój 
i kuchnia. Nowa-Pruga, Stalcw.i 9, mie
szkania 2. 11174

Ifapelusze słomkowe piorę, farbuję, prze- 
Rrabiam ubieram podług najnowszych mo
deli paryzkich. Pióra fryzuję, wyuczam stro
jów. Nowy-Swiat 28. 19197

Kapelusze ubiorają się na poczekaniu po
dług modeli. Gotowe bardzo gustowne.

Jadwiga Przewóska. Niecała 10. mieszka
nia 8. I9I73
I ampy, brenery, kuchenki benzynowe na- 
Lprawia specjalista. Sprzedaje lampowe przy- 
bory. Wójcicki. Bracka 2.______19177_____
Hf/amka ze świeżym pokarmem potrzebna. 
HI Chmielna 7, m, 4.19049

Z’yczę nabyć kwit lombardowy na zastawio
ną maszynę Singera do szycia. Oferty u- 

stróża domu: Pańska 3. I9I87

I rubel nagrody. Zgubiono w ubiegły czwar
tek w Saskim ogrodzie portmonetkę. Odnieść 
proszę: Twarda 16, m. 6.19047

IfiO Marszałkowska. Maszynki do siek#' 
lUOnia mięsa. Noże ogrodnicze, sekatoryj 
scyzoryki, nożyczki.____________________ _
mO Marazałkowska. Kłódki, zatrzaski 
IU ©angielskie. Łańcuchy bezpieczeńst** 
i t. p._______________________19044 __

Na pomniki fotografje na porcelanie 
/wiecznie-trwałe, sposobem w ogniu wp** 

lanym artystycznie wykonywa malarnia pot" 
celany Ryszarda Fijałkowskiego, Warszaw* 
Bracka 20. 13399

llagrody rs. 10. W czwartek wieczorem 
lid. 17 maja, w przechodzie od cukierni Pą- 
gowskiego z rogu Nowogrodzkiej, prawą stro
ną ulicy Marszałkowskiej, następnie Wilczą 
do Kruczej 32, zagubiony został portfel 
skórzany z dowodami, które dla kogo innego 
prócz dla mnie, nie posiadają wartości. Ła
skawy znalazca zechce zwrócić tenże na uli
cę Złotą X« 58, mieszkania JO 7, za powyższą 
nagrodą._____________________19046_____
Nr 1. ,Jersey-Bazar."C. Leski, Krak.-Przed

mieście Jfi 1, wprost Kopernika, poleca: na 
sezon:

lliynajmę pojedyncze pokoje, Jerozolim- 
■Bska 21, front, parter, m. 9, i Złota 26, 
m. 8.________________ ______ 19184

Zaraz trzy pokoje—można pojedynczo, ku
chnia. Zielna 11, ni. 18. 1885R

Zaraz pokój z wszelkiemi wygodami, a od 
1-go czerwca dwa lub trzy, ulica hr. Ber- 
ga 6, m. 7. 19146

etnie mieszkanie, 6 wiorst szosą od War- 
-jSzawy drogą Górczewską, 4 pokoje, ku
chnia. Wiadomości udzieli rządzca folwar
ku Bliznę. 19220
A letnich mieszkaniach zawiadomienia 
Uprzyjmuje i poszukujących informuje od
dział wynajmu mieszkań przy kantorze ko
misowym, Newosonatorska 6. 17900
podzice-izraelici, chcący umieścić jednego 
Tilub dwóch chłopców na letuiem mieszka
niu w Otwocku, znajdą odpowiednie wa
runki. Sienna 27, m. 5, od 4—6-ej po poł., 
do 15-go czerwca. 15520
I troczę letnie mieszkanie do wynajęcia. 
UWiadomość: Wierzbowa 8, magazyn Ko
złowskiego. 18948
IA| Nowo-Mińsku pokój przy familji z u- 
Wtrzymaniem lub bez. Las, kąpiel, forte
pian na godziny. Wiadomość: skład taba- 
czny, No wy-Świat 65. 19186
(Al Jabłonnie dla osób wyznania mojże* 
Wszowego letnie mieszkanie z 4-cli pokoi, 
kuchni dla Jednej lub dwóch rodzin. Cena 
przystępna. Wiadomość na poczcie. Tamże 
przy rodzinie pokój z calodziennem utrzy
maniem. 806
"1 powodu zmiany projektów jest do od- 
Łstąpienia mieszkanie letnie w parku brwi- 
nowskim, złożone z trzech pokoi na dole, 
jednego na górze, pięknej werendy, spiżar
ni, kuchni i piwnicy. Cena 200 rs. Wiado
mość w magazynie W. Kwiatkowskiego, 
Niecała 1 i u właściciela WP. St. Lil
popa w Brwinowie. 19117

Doniesienia rozmaite.
» kuszerka Buków ska, przyjmuj e na słabość, 
fi czas dłuższy lub kurację, bez meldowania, 
z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 2L 

18426
f kuszerka b. starsza Instytutu położnicze- 
Mgo, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swej spe
cjalności. Książęca X* 7. 18447
akuszerka Dombrowicz, b. starsza pryytuł- 
fiku położniczego,przyjmuje chore panie, bez 
meldunku, jako też zamówienia w miejscu i na 
wjjazd. Złota 4, przy Marszałkowskiej. 1963
fi \ Letnikom praktyczne wyprawy na wieś. 
H/108 sztuk niezbędnych przedmiotów za 10 
rubli. Serwis stołowy 56 sztuk, garnitur do 
mycia 5 sztuk, 12 szklanek, 12 spodków, 6 
szklaneczek, 6 kieliszków, karafka,soIniczka, 
dzbanek, 3 salaterki do mleka, maselniczka, 
cukierniczka, czajnik. Nadto lichtarze ogro
dowe po 80, 90 i rub. 1. Niklowe 1.25, 150. 
Lampy ogrodowe 2.40, kubki do wód mine
ralnych od 20 kop., rurki do picia, szklanki 
płaskie, butelki do podróży kieszonkowe la
tarki i baloniki kolorowo papierowe do ilu- 
minacyj, werend i ogrodów. Magazyn lamp, 
szkła i porcelany Franciszka Kozłowskiego, 
Rymarska 7, róg Leszna. 751r
akuszerka (pokoje oddzielne), przyjmuje na 
Rsłabość, czas dłuższy, kurację, bez meldun
ku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 19122
a kuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 
Hdłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 
mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 19175
akuszerka Kosińska przyjmuje panie na 
K słabość, kurację z upoważnienia Rady Le
karskiej. Marszałkowska 86, m. 10. 19209
akuszerka Klukaszewska przyjmuje panio 
Abez meldunku. Udziela porad swej spe
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy
skrecji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 11282
akuszerka przyjmuje panio na czas dłuższy 
Abez meldunku. Udziela porad swojej spe
cjalności potrzebującym zupełnej dyskrecja 
fiłabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 17221
akuszerka A. M. przyjmuje na słabość, bez 
Ameldowania, z umieszczeniem dziecka od 
rs. 15. Chłodna 26. I9III
akuratne wykonanie i zabezpieczenie od 
Amoli, gwarancja pewna, u tapicera: Miodo
wa 3, m. 21. I9II5
nerlińska fabryka kapeluszy,Marszałków- 
Dska 150, róg Erywańskiej. Sprzedaje, far
buje, pierze i przerabia kapelusze słomkowe i 
florenckie formy najnowsze, conynizkie. 1707
Czystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 
Ugazowe kompletne, najnowszego systemu. 
Zakłady gazowe wydzierżawiają tanio. Cona 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtór
nie została zniżoną. Obejrzeć można w skle
pie zakładów gazowych: Senatorska 8. 18859
nnla 16-go b. m. zaginął mały piesek czarny, 
U bez obroży, przy ulicy Zgoda Jft 5. Łaska
wy znalazca raczy odprowadzić za nagród, 
rs. 3, stróż wskaże. 18968
nziewczynkę pięciotygodniową chcę od- 
wdać na własność. Nowolipie X« 52, m. 4.— 
Bobrowska. 18774
Ifryziica. Osoba wyjeżdżająca na kurację do 
■(Krynicy, poszukuje rodziny lub starszej 
osoby dla towarzystwa i opieki na wspólny 
koszt. Oferty przyjmuje kantor Kurjera War- 

I szawskiego „W. B. Krynica.’ 18935

Jkir i. Bluzki jedwabne, z Cze-su-czy, weł- 
llniane, flanelowe, Lawn-Tennis.

1 Ir 1. Bluzki batystowe, krotonowe, satyn- 
Ikowe, z płótna bułgarskiego.

f ir 1. Bluzki sportowe, smokinhi, oraz ka- 
(mizelki pikowe krojem męzkim.

[yr 1. Matynki batystowe, satynkowe, weł- 
llniane, trykotowe, najświeższe fasony.

1 ir 1. Rysze do kapeluszy własnej fabryki 
■ polecają się grosistom.

1Jr i. Rysze tarlatanowe przewłóczone je- 
Idwabiem każda ilość, każdy kolor.

1 |r 1. Rysze na sztuki, tuziny lub metry, 
(tanio bez konkrencji.

kir 1. Woalek wszelkich gatunków i jako- 
liści wybór wielka I9I76
nd 30 kop. kapelusze do ubierania. Żóra-
Uwia X* 31, m. 11. 18373

( 
(
1

"ibiady prawdziwie na świeżem maśle. Świę-
J.tokrzyzka X« 31, m. 15. 17694

> biady prywatne, po 20 i 30. Nowy-Świat 
J28, m. 27. 17456
‘lamy wywabia bezpowrotnie, pióra pierze 

tanio. Pralnia chemiczna, Leszno 26.10421

XXX\ Po ukończonej likwidacji ot*
7 ram skład w gmachu .Dobroczyn®’ 

ści*, Krakowskie-Przedmieście 62, ze r1® 
nionemi artykułami. — Gustaw Arnold, 
tzebue JC» 2, wprost Trębackiej.

XXX\ Firanki łokciowe z gwaranąją trwa- 
/ łości kop. 20.

XXX) Korciki damskie na peleryny w ko
lorach ciemnych od kop. 50.

XXX) Korty damskie kostjumowe i n» 
płaszcze po kop. 75.

XXX)
rs. 1.00.

Korty na garnitury i płaszcze mę«' 
kie z fabryk renomowanych od

XXXA Kamgarny na garnitury i sakpal* 
/ ta męzkie, prawdziwe angielski* 

także i krajowe, 30% niżej cennika.
XXX) Kołdry .Białostockie’ puszyit®< 

ciepłe, od rs. 3.50.
XXX) Kołdry watowe (pozostały tył*® 

pensowe) od rs. 3.50.
XXX) Pledy powozowe pluszowe angW' 

skio, dwustronne, od rs. 7.00.
XXX\ Pledy garniturowe słynnego akcyj* 

/ nego Towarzystwa .Torntou’, ni® 
ustępujące w trwałości żadnym innym mat*" 
rjałom, rs. 8.50 (zapas niewielki).
XXX"\ Utrechty (plusze) wełniane gm®‘ 

) cione na pokrycie mebli i na port)®' 
ry, zamiast rs. 2.50, tylko rs. 1.75.
XXX) Resztki znajdujące się na składsi® 

za bezcen.
XXX) Serwety buretowe gustowne od r*

2.00 do 10.00.
XXX\ Satynka do prania prawdzi** 

/ „Żindla*, szeroka, kop. 25.
XXX) Szaliki sznelowe jedwabne * T°“ 

żnych kolorach od rs. 2.00. 
XXX) Portjery buretowe gustowne, dł°' 

gie, obszyte frendzlą, rs. 6.00.
XXXA Wełny pozostałe na suknie damski® 

J i dziecinne, erem, azkockie, czarne 
inne 50% taniej. 
XXX)
kupnem

Z uwagi iż zasoby towarów 
dziennie się zmniejszają, radzę * ’ 

pośpieszyć.


